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 فرمانده نیروی دریایی ارتش:
با تمام توان در اقیانوس‌ها حضور 

فعال داریم
امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی 
دریایی ارتش در آیین بدرقه ناوگروه رزمی 
آموزشی نداجا به آب‌های بین‌المللی و اقیانوسی 
در جمع دانشجویان دانشگاه علوم دریایی امام 

خمینی )ره( گفت: مایه مباهات است که...

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر 
داد:

رشد اقتصادی به ۷ درصد رسید
داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه 
از بازسازی زنجیره مرغ و گوشت تا تابستان 
آینده خبر داد و گفت: با تلاش دولت، رشد 
اقتصادی کشور در سال جاری به هفت درصد 

رسیده است .معاون رئیس‌جمهور در ...

رئیس‌جمهور:
 افراد متصل به قدرت بیشتر از 

سایرین باید قوانین را رعایت کنند
 سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در پایان 
سفر دولت به شهرستان‌های استان تهران، در 
نشست شورای اداری شهرستان‌های دماوند و 
فیروزکوه، با بیان اینکه کارآمدترین سازوکار 

نظارتی، نظام خودکنترلی است...
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بنویسید کاهش بخوانید 
افزایش

 

کاهش نرخ مسکن از آن تیتر‌های قشنگی است که اگر 
ماسکش را بردارد، بیکاری و هزار ماجرای دیگر از پشت آن 
 بیرون می‌زند. کاهشی که قابل انکار نیست، اما این کاهش از 
آن‌ها نیست که بتوان با سرمایه موجود در قشر 
جامعه کارگری صاحب خانه شد. کافی است سری 
به بنگاه‌های معاملات املاک بزنید، آن‌ وقت خواهید 
دید که در بازار راکد و متورم مسکن، صرفاً آن دسته 
از فروشندگانی ناگزیر به کاهش مبلغ نهایی ملکشان 
هستند که پول حاصل از فروش برایشان حیاتی است. 
 این‌ها را بگذارید کنار کمیسیون‌های خارج از عرف 
بنگاه‌های املاکی که انگار می‌خواهند بیکاری‌های این 
روزهایشان را از طریق جوش‌دادن معاملاتی از این دست 

جبران کنند.
طبق برآورد‌ها بیش از ۸۰۰ رسته شغلی به صورت 
مستقیم و غیر مستقیم به بازار مسکن ارتباط دارند که 
رکود در این بازار آن‌ها را نیز به چالش کشیده است. 
البته این‌ها را بگذارید کنار آسیبی که قشر کارگران 
ساختمانی به عنوان یکی از ضعیف‌ترین طبقات از این 
رکود خواهند دید. این قصه سر دراز دارد و نهایتاً به 
خروج سرمایه از بخش مسکن خواهد انجامید. خروجی 
که به کاهش تولید در حوزه مسکن منجر می‌شود. حال 
آنکه این سرمایه کجا سرریز خواهد شد را می‌توان در 

هیجان خرید دلار و سکه جست‌وجو کرد.
اگر ماجرا این‌گونه باشد که رکود در بازار مسکن بر 
معضل بیکاری دامن بزند و سرمایه جاری در این حوزه 
را به بازار‌های دیگر سوق دهد، مهم‌ترین خروجی همان 

است که گفته شد؛ کاهش تولید مسکن!
 با این حساب و آمار حدودی نیاز به تولید ۲ میلیون

 مسکن در سال، ادامه روند رکود بازار مسکن 
در آینده و کاهش عرضه این نیاز اساسی، مجدداً 
منجر به افزایش صعودی نرخ‌ها خواهد شد و نهایتاً 
طبقات بسیاری از جامعه باید خرید یک سرپناه را 
به شکل رؤیایی دست‌نیافتنی ببینند؛ رؤیایی که 
 هم‌اکنون نیز تحققش در شهر‌های بزرگ عمری 

زیاد می‌طلبد.

ایسنا- در پاسخ به تماس تلفنی جلیل عباس جیلانی، وزیر 
امورخارجه جمهوری اسلامی پاکستان؛ حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امورخارجه کشورمان ضمن با اهمیت خواندن جایگاه 
پاکستان در سیاست خارجی و همسایگی جمهوری اسلامی 
ایران گفت: مناسب است محور همکاری‌های امنیتی و نظامی 
که در گذشته مورد توافق و تأکید مقامات دو کشور قرار گرفته 

است، با جدیت دنبال شود.
امیرعبداللهیان خاطر‌نشان کرد: نیروهای امنیتی ایران در 
قرارگاه‌های عملیاتی خود با هرگونه‌ عملیات تروریستی در همان 
ابتدا مقابله می‌نمایند و اجازه تحرک عملیاتی به تروریست‌ها 

نمی‌دهند. رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان با اشاره به 
عملیات ضدتروریستی اخیر قرارگاه محلی ایران علیه گروهک 
جیش‌الظلم که مسئولیت بسیاری از عملیات تروریستی از جمله 
حمله اخیر به پاسگاه انتظامی راسک را بر عهده گرفته، تأکید 
کرد: این اقدام عملیاتی در راستای وظایف آنی قرارگاه عملیاتی 
منطقه سیستان و بلوچستان و در جهت خنثی‌سازی تهدید 
تروریستی فوری بود که با توجه به شواهد و مستندات بیش 
از پنجاه تروریست در این مکان در حال آماده‌سازی برای انجام 
اقدام تروریستی علیه ایران بودند که با اقدام به‌موقع نیروهای 

ایرانی ناکام ماندند.

 امیرعبداللهیان با تأکید بر احترام جمهوری اسامی 
ایران به حاکمیت و تمامیت ارضی کشور دوست، برادر و 
همسایه پاکستان اظهار داشت: حاکمیت و تمامیت ارضی 
 پاکستان قویاً مورد توجه ما هست و همکاری‌های دو کشور

 برای خنثی و نابود کردن اردوگاه‌های تروریستی در خاک 
پاکستان ضروری است.

 امیرعبداللهیان افزود: در شرایطی که رژیم صهیونیستی به 
کشتار زنان و کودکان در فلسطین مبادرت می ورزد، لزوم 
 اتحاد جهان اسام و کشورهای بزرگ و مؤثر، بیش از پیش 

احساس می‌شود.

وزیر امور خارجه پاکستان نیز در این گفت‌وگوی تلفنی با 
اشاره بر آرمان‌های مشترک دو کشور در مبارزه با تروریسم 
اظهار داشت: نگرش مشترک در مبارزه با تروریسم هسته اصلی 
همکاری دو کشور است و پاکستان همواره بر روابط برادرانه و 
سازنده با ایران تأکید داشته و حق حاکمیت و تمامیت ارضی 

همواره مورد توجه جدی اسلام‌آباد می باشد.
 جلیل عباس جیلانی با تأکید بر علاقه و احترام ویژه 
 ملت و دولت پاکستان به جمهوری اسامی ایران، 
بر توسعه مناسبات برادرانه در تمامی ابعاد میان دو کشور تأکید 
کرد و افزود: ما دو همسایه دیرینه و مسلمان هستیم، تروریسم 

دشمن مشترک ماست و نباید به تروریست‌ها و دشمنان روابط 
تهران و اسلام آباد، اجازه سوء‌استفاده داد. همکاری و برادری 

محور اصلی کار ماست.
وزیرخارجه پاکستان از امیرعبداللهیان برای دیدار رسمی از 

اسلام‌آباد دعوت به عمل آورد.

 وزیر امورخارجه:

 تمامیت ارضی پاکستان مورد توجه است؛ عملیات بیش از ۵۰ تروریست ناکام ماند

تی
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 توسعه پایدار
 کلید افتتاح‌ها 

هرداری شیراز با معرفی 456 پروژه با اعتبار 50 هزار 
میلیارد تومان برای دهه فجر روایت امید را کلید زده 
است. پروژه‌های براساس عدالت‌محوری و نیاز‌سنجی 
 صورت گرفته در تمام حوزه‌های شهر تعریف، افتتاح و 
کلنگ‌زنی می‌شود. هادی شه‌دوست شیرازی با اشاره 
به پروژه‌های این معاونت که تا دهه مبارک فجر 
اجرایی می‌شوند، گفت: خرید 5 دستگاه خودرو ون 

ویژه خدمات‌رسانی به جامعه توان‌خواهان و معلولان 
با اعتباری بالغ بر 67میلیارد ریال صورت می‌گیرد.
او با اشاره به بهره‌برداری ایستگاه شماره 4 خط دوم 
 متروی شیراز با اعتبار 6هزار میلیارد ریال گفت: 
بهره‌برداری ایستگاه شماره 3 خط دوم متروی شیراز با 
اعتبار 7200میلیارد ریال، خرید 75 دستگاه میدل‌باس 

با اعتبار 2720میلیارد ریال، کلنگ‌زنی ...
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وضعیت ملک ردیف یک :
آدرس : شیراز -خیابان انقلاب)مشیرفاطمی( - قبل از خیابان هدایت-سمت راست محل فعلی مغازه کفش رد پا 

مساحت : همکف مغازه 32/5 مترمربع بانضمام 30 مترمربع بالکن - شماره پرونده ملکی : 7552
قیمت پایه مزایده جهت اجاره هر یک ماه مبلغ 210/000/000 ریال می باشد.

وضعیت ملک ردیف دو:
آدرس : شیراز- خیابان انقلاب )مشیرفاطمی( - ابتدای خیابان هدایت-سمت راست محل فعلی داروخانه مشکین قلم

 مساحت :همکف مغازه 89/90 متر مربع - شماره پرونده ملکی :7344
قیمت پایه مزایده جهت اجاره هر یک ماه مبلغ 340/000/000 ریال می باشد.

شرایط مزایده :
1-متقاضیان می بایست مبلغ 30/000/000 ریال چک تضمینی بعنوان ودیعه حق شرکت در مزایده نزد سازمان به امانت بگذارند. 

)توضیح اینکه در صورت برنده شدن و انصراف متقاضی از تنظیم قرار داد کل مبلغ ودیعه به نفع سازمان ضبط خواهد شد(
2-مدت قرار داد جهت 12 ماه شمسی می باشد و پس از آن بنا به صلاحدید موجر مجددا تصمیم گیری خواهد شد

3-در صورت برنده شدن ، فرد متقاضی می بایست چکی معادل 12 ماه اجاره پیشنهادی به عنوان چک تضمین پرداخت اجاره بهاء نزد سازمان اموال و املاک ودیعه گذاری و در پایان قرارداد در صورت انجام تعهدات 
و عدم تخطی از مفاد قرارداد به مستأجر مسترد می گردد.

4-مهلت اخذ درخواست‌های پیشنهادی به همراه فرم شرکت در مزایده از تاریخ 1402/10/30 لغایت 10 صبح روز 1402/11/10 می باشد.
5-مزایده بصورت کتبی برگزار می گردد و در روز مزایده چنانچه شخصی متقاضی ، رقم بیشتری از بالاترین قیمت پیشنهادی مکتوب باشد ، مزایده بصورت حضوری بین متقاضیان برگزار و بیشترین رقم پیشنهادی 

حضوری ملاک عمل خواهد بود.
6-مغازه با وضع موجود اجاره داده می شود و هرگونه هزینه مازاد از جمله نصب و تغییر دکور و غیره بعهده مستأجر می باشد.

7-سازمان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله تا زمان تنظیم قرارداد در هر صورت مختار می باشد.
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ذیل تماس حاصل نموده و یا به آدرس : خیابان خلیلی – نبش کوچه 8- طبقه دوم واحد املاک جهت تهیه فرم ثبت نام و شرکت در مزایده مراجعه فرمایید.  

 سازمان اموال و املاک ستاد- استان فارس 09108933660 – 071-36264032-36279394-36261888  
                                         

رئیس سازمان حج و زیارت:

بنایی بر لغو عمره نیست
ایسنا- با ادامه تعلیق پروازهای عمره، درحالی که قرار بود اعزام زائران از ۲۵ دی‌ماه 
تعیین وضعیت شود و طرح این شائبه که احتمالاً امسال ایران به مراسم عمره نرسد، 
سید عباس حسینی، رئیس سازمان حج و زیارت اظهار کرد: بنای ما بر لغو عمره نیست، 
چون تمام تدارکات لازم در زمینه اسکان، حمل‌ونقل و تغذیه فراهم شده است و حتی 
نیروهای ستادی سازمان حج و زیارت )در عربستان( مستقر هستند، امیدوارم تا چند 

روز آینده پروازهای عمره آغاز شود.
از سوی دیگر، رئیس سازمان حج و زیارت درباره استرداد هزینه عمره که مبلغ آن از 
حدود ۴۰ تا ۴۴ میلیون تومان بود، گفته است: در صورت ارائه درخواست کتبی از سوی 
زائرانی که تمامی مراحل ثبت‌نام خود از جمله واریز هزینه‌ها را به انجام رسانده‌اند، 
مشکلی برای استرداد وجه آنها وجود ندارد و پس از ارائه درخواست کتبی و طی مراحل 

اداری وجه آنها ظرف ۴۸ ساعت از سوی بانک مرکزی به حسابشان واریز خواهد شد.

سازمان امور مالیاتی  خبر داد:

اخذ مالیات از کلیه وجوه واریزی به حساب‌های بانکی تجاری
ایرنا- سازمان مالیاتی درباره واریزی کارت به کارت اطلاعیه‌ای صادر کرد.

سازمان امور مالیاتی با اشاره به اینکه کلیه واریزی‌ها به حساب‌های تجاری به عنوان فروش تلقی می‌شود، تأکید کرد 
که حساب‌های غیرتجاری نیز به صورت مستمر پایش می‌شود.

سازمان امور مالیاتی اعلام کرد، با توجه به قوانین و مقررات موجود، کلیه وجوه واریزی به حساب‌های بانکی تجاری 
از کلیه طرق از جمله درگاه‌های الکترونیکی پرداخت، دستگاه‌های کارتخوان، کارت به کارت، ساتنا، پایا و... به عنوان 

فروش تلقی شده و مبنای محاسبات مالیات قرار می‌گیرد.
مؤدیان مالیاتی توجه داشته باشند به گونه‌ای اقدام کنند که صرفاً مبالغ ناشی از فعالیت‌های اقتصادی و تجاری به 

حساب‌های مذکور واریز شود.
بدیهی است حساب‌های بانکی غیرتجاری نیز به صورت مستمر پایش شده و چنانچه مبالغی بابت فعالیت‌های تجاری 
به آن واریز شود و در اظهارنامه‌های مالیاتی ابراز نشود درآمد کتمان شده تلقی و مشمول مالیات و جرایم متعلقه 

خواهد شد.

پاک‌ترین عنوان برای شیراز 
 شهردار منطقه چهار شیراز خبر داد:

     تجهیز باغ جنت به شهربازی 
کودکان و بزرگسالان



شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/10/30 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26200

نوبت اول:      1402/10/28ابتکار جنوب
نوبت دوم:     1402/10/30سبحان

شهرداري منطقه یک شيراز در نظر دارد اجرای عملیات روشنایی 
بوستان حاشیه ای بلوار شهید چمران را  از طريق برگزاری مناقصه 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره 
فراخوان  2002096688001054به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. 
‌لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات 

بيشتر شماره تلفن: 07136476064 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 90/459/424/711  ریال

- مدت قرارداد : 6  ماه 
شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان دارای حداقل رتبه 5 در رشته 
تاسیسات  از سازمان برنامه و بودجه کشور و یا متقاضیان دارای حداقل 
رتبه 5 در رشته نیرو  از سازمان برنامه و بودجه کشور ، ارائه گواهینامه تایید 

صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
- محل انجام کار: بلوار شهید چمران

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 4/523/000/000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100221 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13:00 روز چهار شنبه مورخ 1402/11/04 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز دوشنبه مورخ 1402/11/16 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس شیراز – چهارراه خلدبرین -  جنب پارک 

خلدبرین -   شهرداری منطقه یک تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت 13:00 مورخ 
1402/11/17 در محل شیراز-چهارراه خلدبرین -جنب پارک خلدبرین- 

سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره ۱۰۱/۱۷۳۰۷۳ مورخ ۸۲/۹/۱۵ 
سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد. شاخص مبنای پیمان سه ماهه 

سوم  سال 1402 می باشد.
- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 

سپرده ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 - برنده شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز 

تماس : 1456  
- شناسه آگهی :1648471

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                            آگهي  مناقصه عمومي  1402-1364

رئیس‌جمهور:

 افراد متصل به قدرت بیشتر از سایرین باید قوانین را رعایت کنند
ایسنا- سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در پایان سفر 
دولت به شهرستان‌های استان تهران، در نشست شورای اداری 
شهرستان‌های دماوند و فیروزکوه، با بیان اینکه کارآمدترین 
سازوکار نظارتی، نظام خودکنترلی است، خاطرنشان کرد: در 
چنین نظام نظارتی مسئولان و کارکنان چه نظارت سازمانی 
بر آنها باشد و چه نباشد، از آنجا که خود را در محضر الهی 
می‌دانند، در آشکار و پنهان مرتکب تخلف، فساد و خطا 

نمی‌شوند.
   توجه به اخلاق حرفه‌ای و عمومی در سازمان‌ها

رئیسی در ادامه بر اهمیت توجه به اخلاق حرفه‌ای و عمومی در 
سازمان‌ها و دستگاه‌ها تأکید کرد و گفت: کم‌کاری، بی‌نظمی، 
توجه نکردن به حقوق مردم و توجه نکردن به اقتضائات از 
جمله منکرها در اخلاق حرفه‌ای و عمومی هستند که باید 
مورد توجه قرار گرفته و تلاش شود معروف‌ها که عبارتند از 
کار جهادی، نظم و توجه به حقوق مردم در ادارت و دستگاه‌ها 
ترویج شوند. رئیسی خطاب به مدیران اظهار داشت: انتظار 
مردم از شما به عنوان مسئولان دولت مردمی این است که 
خود را در منظر خداوند ببینید و به شکل واقعی و جهادی 

دنبال حل مسائل و مشکلات باشید.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: همین شما و ما که زیر این سقف 
نشسته‌ایم مسئول گره‌گشایی از زندگی و تامین مطالبات مردم 
هستیم و همانطور که مردم از ما انتظار حل مشکلات را دارند، 
خداوند نیز از ما انتظار دارد که وقت و توان خود را صرف 

رسیدگی به مسائل مردم کنیم.
    مردم از این دولت انتظار اجرای عدالت و جلوگیری از 

تبعیض را دارند
رئیس‌جمهور گفت: اینکه مردم ببینند قانون فقط برای برخی 
اعمال می‌شود و برخی که به قدرت متصل هستند از اعمال 
قانون مستثنی می‌شوند باعث احساس بی‌عدالتی و ایجاد 
نارضایتی می‌شود. مردم از این دولت انتظار اجرای عدالت و 
جلوگیری از تبعیض را دارند؛ تصور نکنیم مردم بی‌عدالتی را 
فراموش می‌کنند، بلکه اجحاف و بی‌عدالتی و تبعیض در ذهن 
مردم می‌ماند. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه مردم مسائل و 
مشکلات را بسیار خوب رصد می‌کنند، اظهار داشت: شاید 
مردم در این‌باره مطلبی به ما نگویند، اما اگر پای حرف دلشان 
بنشینید مطرح می‌کنند و عنوان می‌دارند که انتظار چنین 

وضعی را نداشتند.

   ضرورت اجرای مسئله عدالت به نحوی که همه مردم اجرای 
آن را حس کنند

رئیسی بر ضرورت اجرای مسئله عدالت به نحوی که همه مردم 
اجرای آن را حس کنند تأکید کرد و افزود: مردم نباید حس 
کنند که در اجرای مقررات تبعیض وجود دارد. ساخت و ساز 
و تغییر کاربری‌ها نباید مورد اغماض واقع شود و مردم این را 
باید در عمل مشاهده کنند. نباید با یک دیوار اضافه‌ای که یک 
فرد روستایی در زمین خود احداث کند، برخورد شود، اما در 
شهر جلوی چشم چندین روستایی ساخت‌و‌سازهای غیرمجاز 
صورت گیرد. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه هر کار غیرمجازی 
برای ادارات و سازمان‌ها باید غیرمجازتر محسوب شود، گفت: 

ادارات و سازمان‌ها، نماد و نمود اجرای قانون هستند.
   ضرورت اجرای عدالت در فرآیند جذب و ارتقای نیروی 

انسانی
رئیسی از ضرورت اجرای عدالت در فرآیند جذب و ارتقای 
نیروی انسانی در ادارات دولتی سخن گفت و  بر مسئولیت 
تک‌تک مدیران و مسئولان کشور در حوزه اجرای عدالت تأکید 
کرد و با تصریح بر این نکته که حتی اندک بی‌عدالتی هم زیاد 

است، عنوان داشت: مردم شهید داده کشور ما چشم‌انتظارند 
و نگاه می‌کنند که مسئولان چگونه عمل می‌کنند. نقص‌ها و 
کمبودها نباید مشمول مرور زمان شود. همه موظفیم عدالت 
اداری را در جذب و ارتقا، پیگیری و آن را در عمل اجرا کنیم.

   حساسیت بسیار بالای موضوع محیط زیست
رئیس‌جمهور اهمیت حوزه گردشگری را یادآور شد و با 
درخواست از استاندار و سایر مسئولان منطقه‌ای برای پیگیری 
توسعه این حوزه خاطرنشان کرد: درباره مسائلی که باعث 
گلایه‌ها از تعیین بستر رودخانه منطقه شده است، می‌شود 
موضوع را بازنگری کرد و من از معاون اجرایی می‌خواهم که 

این موضوع را پیگیری کند.
رئیسی از حساسیت بسیار بالای موضوع محیط زیست در 
نظر خود گفت و با اشاره به ضرورت ممانعت از تخریب آن 
تصریح کرد: البته سازمان حفاظت محیط زیست هم راه را 
برای کسب‌و‌کار، درآمد و رونق زندگی مردم باز کند. یعنی هم 

محیط زیست باید حفظ شود و هم زندگی مردم رونق گیرد.
   اهمیت مسئله توسعه روستاها

رئیس‌جمهور به اهمیت مسئله توسعه روستاها اشاره کرد 

و افزود: چرا روستایی‌ها در روستای خود نمی‌مانند؟ باید 
مشخص شود که کدام روستاها هستند که امکانات لازم را 
برای ماندگاری روستاییان ندارند؟ اکثر مناطق روستایی کشور 
از امکانات برخوردارند اما باید مشخص شود که چرا با این 
حال روستاییان مهاجرت می‌کنند؟ بعضی می‌گویند کشاورزی 
صرف نمی‌کند، این وظیفه ماست کاری کنیم که کشاورزی 
برای روستاییان بصرفه باشد، از جمله اینکه محصولات آنها را 

به صورت تضمینی خرید کنیم.
   خرید تضمینی گندم ادامه می‌یابد

رئیسی با یادآوری خرید تضمینی 4/5 میلیون تن گندم 
روستاییان در سال اول دولت سیزدهم، اقدام دولت برای خرید 
11/5 میلیون تن گندم در سال جاری را یادآور شد و اظهار 
داشت: این برنامه ادامه می‌یابد تا ان‌شاء‌ا... دیگر نیاز به خرید 
گندم از خارج نداشته باشیم و کشاورزی نیز برای روستاییان 

به‌صرفه باشد.
   رشد 22 درصدی تولید کالاهای اساسی بخش کشاورزی

رئیس‌جمهور با اشاره به رشد 22 درصدی تولید کالاهای 
اساسی بخش کشاورزی، بر توانایی کشور در خودکفا شدن 
در تولیدات کالاهای اساسی و بی‌نیازی نسبت به خرید آنها از 
خارج تأکید کرد و گفت: در این زمینه زمین‌های کشاورزی و 

باغات باید مورد حمایت قرار گیرند.
رئیسی با اشاره به ضرورت اجرای قاطع مقررات راهنمایی و 
رانندگی به منظور کاهش آمار تصادفات و تلفات، اظهار داشت: 
این میزان آمار تلفات رانندگی بالاست و گاهی گمان می‌کنیم 
گویا درگیری و جنگی رخ داده است. توصیه و پیگیری در 
این حوزه بسیار خوب است، اما باید با پیگیری جدی اجرای 

مقررات، آمار تصادفات پایین بیاید.
رئیس‌جمهور به تقاضای مطرح شده در این نشست درباره 
پیش‌بینی مکان‌های خاصی برای بانوان اشاره کرد و ضمن 
تأکید بر پیگیری این موضوع از سوی استاندار، فرماندار و 
معاون اجرایی ابراز امیدواری کرد تا ان‌شاء‌ا... در نوبت بعدی 
سفر به دماوند و فیروزکوه، گزارش داده شود که خانم‌ها در این 
منطقه می‌توانند به راحتی تفریح کنند و از فضاهای مناسب 

برای خود برخوردار باشند.
رئیسی با اشاره به گزارش ارائه شده درباره فقدان واحد درمانی 
در منطقه آبعلی بر ضرورت پیگیری مسئله از سوی وزیر 
بهداشت تأکید و در ادامه سخنان خود با اشاره به توقعات 

مردم از مسئولان کشور، اظهار داشت: وقتی وظایف اداری و 
قانونی به موقع، به صورت جهادی، با انگیزه و مطالعه شده 
انجام گیرد، رضایت خدا و مردم را در پی دارد، اما اگر بر زمین 
بماند کارها دچار وقفه می‌شود، همانند سدی که گزارش دادند 

که از سال 84 تا به امروز تکمیل نشده است.
رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه این همه تأخیر در پیگیری کارها 
و اجرای پروژه‌ها موجب خسارت و افزایش هزینه برای مردم 
و دولت می‌شود، گفت: می‌توانستیم خیلی زودتر از منافع این 
سد بهره ببریم، اما به علت تأخیر در پیشبرد آن از این منافع 

محروم شدیم.
   روش‌های فعلی اداری  موجب نارضایتی مردم است

رئیسی با تأکید بر اینکه باید طرحی نو در انداخت، روش‌های 
فعلی اداری و بروکراسی پیچیده را موجب نارضایتی مردم 
برشمرد و با اشاره به اینکه این وضعیت زیبنده نظام اسلامی 
نیست، خاطرنشان کرد: مردم عدالت، دوری از تبعیض و 
سامت اداری را می‌خواهند که اینها خودش مایه آرامش 
زندگی آنهاست. رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه آنچه خدا و 
رهبری و مردم از ما می‌خواهند انجام به موقع کارهاست، افزود: 
هیچگاه نظر تمامی کارشناسان درباره یک موضوع یا پروژه 
یکسان نیست و این نظرات کارشناسی هیچ جا متوقف نخواهد 
شد، از این روست که برخی کارها زمین می‌ماند. این در 
حالی است که هر کارشناسی نظر خود را دارد و شما مشاهده 
می‌کنید گاهی نظرات کارشناسان به عنوان مثال در موضوع 
قیمت‌ها تفاوت‌های فاحش دارد. نمی‌خواهم بگویم در کارها از 
نظرات کارشناس‌ها استفاده نشود، اما حتی در پزشکی هم که 
روی یک بدن و فیزیک نظر می‌دهند، تفاوت نظر کارشناسی 

بسیار است.
   متوقف نشدن طرح‌های توسعه در کنار اهمیت دادن به نظر 

کارشناسان
رئیسی به لزوم متوقف نشدن طرح‌های توسعه در کنار 
اهمیت دادن به نظر کارشناسان اشاره کرد و با تأکید بر اینکه 
توسعه‌یافتگی ضرورت کشور ماست، گفت: نظرات کارشناسان 
نباید مانع پیشبرد پروژه‌های عظیم شود. گاهی مشاهده 
می‌شود یک کارخانه بزرگ یا یک مجموعه‌ های‌تک متوقف 
نظر یک کارشناس خاص شده است. در این موارد می‌توان 
از نظرات دیگر کارشناسان هم استفاده کرد؛ البته کسانی که 

پیش‌داوری نداشته باشند و ذهنشان کاملًا بی‌طرف باشد.

فرمانده  ایرانی،  دریادار شهرام  امیر  ایرناـ 
نیروی دریایی ارتش در آیین بدرقه ناوگروه 
رزمی آموزشی نداجا به آب‌های بین‌المللی و 
اقیانوسی در جمع دانشجویان دانشگاه علوم 
دریایی امام خمینی )ره( گفت: مایه مباهات 
است که شاهد هستیم با وجود توطئه‌های 
دشمنان، امروز نیروی دریایی راهبردی ارتش با 
 تمام توان در صحنه‌های بین المللی و اقیانوسی 

حضور فعال دارد.
وی با اشاره به شرف‌یابی اخیر محضر فرماندهی 
معظم کل قوا، افزود: برابر فرمایشات معظم‌له، 
مأموریت‌های نیروی دریای ارتش تاثیرات 
بین‌المللی و سیاسی برای کشور داشته و در 
شأن مردم ایران و نقطه عطف نیروی دریایی 

ارتش است.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به ۲ 
عملیات سنگین نیروی دریایی ارتش در ماه‌های 
گذشته و توقیف کشتی متخلف آمریکایی در 
آب‌های دریای عمان، دفاع از منافع و حقوق 

مردم کشور عزیزمان و عمل به وعده را از 
مصادیق نیروی‌های مسلح و نیروی دریایی ارتش 
دانست و اظهار کرد: در شرایط منطقه مشخص 
است که پرچم و قدرت در دست کیست، همه 
ایرانی‌ها را به عمل هوشمندانه به حرف‌هایشان 

می‌شناسند.
دریادار ایرانی ماموریت این ناوگروه در آب‌های 
بین‌المللی و اقیانوسی را مأموریتی سنگین 
و چند وجهی توصیف کرد و گفت: ویژگی 
مهم مأموریت این ناوگروه، انتقال تجربیات و 
آموزش‌های دریانوردی به دانشجویان و دانش 
آموزان نیروی دریایی ارتش، برای آماده شدن 
جهت پذیرش مسئولیت های خطیر نداجا در 

آینده نزدیک است.
وی با اشاره به درخواست کشورها از نیروی 
دریایی ارتش برای پهلوگیری ناوها در آن 
کشورها گفت: حضور ما در کشورها و در آب‌های 

بین‌المللی حضوری مؤثر است.
فرمانده نیروی دریایی ارتش خاطرنشان 
کرد: امروز که این ناوگروه به دریا اعزام 
خواهد شد، همزمان چهار ناوگروه رزمی 
آب‌های در  عملیات  اجرای  حال   در 

بین‌المللی داریم.
دریادار ایرانی گفت: امروز با افتخار ریاست دو 
کمیته دریایی در اقیانوس هند و یک کمیته 
دریایی در شمال در دریای خزر را بر عهده 
داریم، همه این‌ها به برکت انقلاب اسامی، 
خداشناسی، همت و تلاش شبانه‌روزی هم‌رزمانم 

در نیروی دریای ارتش است.

ایرنا- وزارت اطلاعات در اطلاعیه سوم پیرامون فاجعه تروریستی 
کرمان درباره دستگیری تعدادی از سرکردگان داعشی و انتقال آن‌ها 
به بازداشتگاه‌های کشور اطلاعات جدید را اعلام کرد. در این اطلاعیه 
آمده است: در پی وقوع فاجعه غمبار در مراسم سالگرد شهادت سردار 
بزرگ مبارزه با تروریسم تکفیری، شهید سپهبد قاسم سلیمانی )ره( 
در کرمان و در ادامه جمع‌آوری‌های گسترده اطلاعاتی و تدابیر امنیتی 
در داخل و خارج از کشور، اطلاعات قابل توجهی از لایه‌های دخیل در 
طراحی و اجرای آن عملیات تروریستی حاصل شد. به‌دنبال آن تعداد 
دیگری از عناصر مرتبط با واقعه مذکور، در سطوح برخی سرکردگان 
گروهک مزدور داعش تا عوامل عملیاتی و از اتباع چند کشور، شناسایی، 
بازداشت و به بازداشتگاه‌های کشور منتقل شدند. با توجه به ادامه‌دار 
بودن عملیات آفندی و پدافندی و استمرار حضور مترصد سربازان 
گمنام امام زمان )عج( در محیط‌های هدف، ذیلًا به بخش دیگری از 

اطلاعات حاصله و اقدامات صورت گرفته اشاره می‌گردد:
1- دو تروریست تکفیری که چند روز پس از حادثه جنایتکارانه کرمان، 
با هدف انجام عملیات مجدد در دیار کریمان وارد کشور شده بودند، 
با تدابیر هوشمندانه و اقدام فداکارانه سربازان گمنام امام زمان )عج( 
در اداره‌کل اطلاعات استان کرمان، به محاصره دلاورمردان گمنام 
کرمانی درآمده و در تیراندازی‌های متقابل، هر دو عنصر تکفیری به 
هلاکت رسیدند. در این عملیات، سناریوی دو مرحله‌ای و خطرناک 
حمله به یکی از مراکز انتظامی )حمله مسلحانه به مرکز مورد نظر، 
سپس دام‌گذاری انفجاری در مسیر نیرو‌های کمکی(، خنثی شد و دو 
تروریست تکفیری از اتباع بیگانه از پای درآمدند. همچنین دو بمب 

دست‌ساز بسیار قوی به وزن بیست کیلوگرم توقیف شد.
علاوه بر بمب‌ها، ۱۰ عدد چاشنی الکتریکی، ۴ عدد چاشنی ساده، یک 
قبضه مسلسل ام پی ۴ آمریکایی همراه با ۸ تیغه خشاب و ۲۷۸ عدد 
فشنگ، و یک قبضه مسلسل کلاشینکف همراه با ۵ تیغه خشاب و ۱۸۱ 
عدد فشنگ، ۷ قبضه نارنجک، ۲ عدد دوربین معمولی و دید در شب، ۲ 

دستگاه بیسیم، ۳ عدد ریموت، ۱۲ متر سیم با فتیله باروتی و الکتریکی 
و مقادیر قابل توجهی تجهیزات مرتبط دیگر کشف و ضبط شد.

2- بازداشت یکی از سرکردگان )به‌اصطلاح امیران( داعشی به‌نام محمد 
عمران تنویر با نام مستعار ابوعمران. وی از امُرای داعش موسوم به 
ولایت خراسان بوده است. نامبرده که متخصص بمب‌سازی گروهک 
مزدور داعش است، از مرتبطین عبدا... تاجیکی )مندرج در اطلاعیه 
دوم این وزارت‌خانه( بوده است. محمد عمران تنویر حدود ۸ سال پیش 
به داعش پیوسته، در چند کشور منطقه حضور داشته و به عنوان یکی 
از امرای گروهک مزدور داعش ارتقاء یافته است. تحقیقات از نامبرده 

ادامه دارد.
۳( بازداشت یکی دیگر از به اصطلاح امیران داعشی به نام مهتاب 
)مذکر( که او نیز از عوامل مرتبط با عبدا... تاجیکی بوده و با طراحی 
عبدا...، در پوشش کارگری وارد کشور شده بود. این فرد نیز در مرحله 

بازجویی قرار دارد.
4- شناسایی و بازداشت تروریستی دیگر از سرکردگان موسوم به داعش 

خراسان همراه با چهار نفر از اعضای تیم وی.
او فردی آموزش دیده، کاملًا آشنا به روش‌های حفاظتی و شگرد‌های 
امنیتی، رابط اصلی عبدالحکیم توحیدی، فرمانده عملیات تروریستی 
گروهک که نقش سرپل سرکرده فوق‌الذکر با عناصر اعزامی به ایران 

را ایفا می‌کرده است. 
۵- شناسایی و بازداشت یک تروریست که قصد انجام عملیات 
تروریستی در بارگاه یکی از امامزادگان در حومه شهر مقدس مشهد 
را داشت. بررسی‌های اولیه نشان می‌دهد که نام‌برده از طریق فضای 
مجازی با گروهک مزدور و آمریکا ساخته داعش آشنا و با آن مرتبط 
شده است. از این فرد اسلحه و متعلقات آن کشف شده و تحت تحقیق 

و بازجویی قرار دارد.
۶- و بالاخره شناسایی و رهگیری یکی از سرکردگان گروهک 
صهیونیستی داعش، به نام محمد عادل عارف معروف به عادل 

پنجشیری که طبق آخرین رد‌های به‌دست آمده، وارد منطقه‌ای در 
غرب تهران شده است. این تروریست نیز از جمله مرتبطین مستقیم 
عبدالحکیم توحیدی )فرمانده عملیات تروریستی داعش( بوده که در 
گذشته به اتهام طراحی عملیات انتحاری در دانشگاه کابل، بازداشت و 
پس از یک‌سال حضور در زندان بگرام، از زندان آزاد شده و مجدداً به 
اعمال تبهکارانه روی آورده بود. تاکنون تعدادی از اطرافیان وی )تماماً 
عضو داعش( شناسایی و بازداشت شده‌اند، اما شخص محمد عادل عارف 
)عادل پنجشیری( متواری و تحت تعقیب قرار دارد؛ لذا ضمن انتشار 
تصویر این تروریست سابقه‌دار، از شهروندان گرامی تقاضا دارد هر گونه 
اطلاعاتی از نامبرده را به ستاد خبری وزارت اطلاعات )شماره ۱۱۳( 

گزارش فرمایند.
7- در پایان ضمن تأکید مجدد بر استمرار جمع‌آوری‌های اطلاعاتی و 
پایش‌های امنیتی به‌صورت همه جانبه و شبانه‌روزی، در تمامی مناطق 
هدف، اعم از داخل و خارج از کشور، همچنان از ملت شریف ایران 
استدعا دارد که ضمن حفظ هوشیاری کامل، خادمان گمنام خود 
را مساعدت و هرگونه اطلاعات مرتبط را )به‌ویژه پیرامون تروریست 

متواری، عادل پنجشیری( به شماره ۱۱۳ گزارش فرمایند. 

 فرمانده نیروی دریایی ارتش:

با تمام توان در اقیانوس‌ها حضور فعال داریم
اطلاعیه سوم وزارت اطلاعات درباره حادثه تروریستی کرمان

 دستگیری و هلاکت تعدادی از سرکردگان داعشی

باشگاه خبرنگاران- ناصر کنعانی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه با ابراز تأسف از صدور بیانیه اخیر 
وزرای خارجه اتحادیه عرب و مردود دانستن مفاد آن 
 اظهار داشت: اقدام جمهوری اسلامی بر مبنای حق 
مشروع در مقابله با عناصر تروریستی و وابسته 
به رژیم صهیونیستی در اربیل عراق که امنیت 
ملی ایران و شهروندانش را در معرض تهدید و 
خطر قرار داده بودند، صورت گرفت و جمهوری 
اسامی ایران در برخورد بازدارنده با منابع 
تهدید کننده امنیت ملی و نیز دفاع از امنیت 
 شهروندان خود و تنبیه جنایتکاران تردید 

نخواهد کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: احترام به 
حاکمیت و تمامیت ارضی عراق و حسن همجواری 
با آن، از اصول ثابت و اثبات شده جمهوری اسلامی 

ایران در رابطه با عراق است. 
در همین راستا در سال‌های گذشته خاصه از آغازین 
روز‌های حمله داعش و گروه‌های تکفیری به عراق، 
جمهوری اسلامی ایران با رویکرد مسئولانه خود برای 
حفظ امنیت، حاکمیت و تمامیت ارضی این کشور، با 
 تمام توان در کنار دولت، ملت و نیرو‌های مسلح عراق

قرار گرفت.
کنعانی در عین حال تأکید کرد از دولت عراق انتظار 
می‌رود به توافق‌نامه امنیتی که بین دو کشور در 

سال گذشته امضا شده متعهد باشد و مفاد آن را 
به‌صورت کامل اجرا نماید.

   پیوند‌های ناگسستنی میان دو ملت است
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: رابطه 
ایران و عراق مستحکم، همه جانبه و مبتنی 
 بر منافع و مصالح مشترک و نیز پیوند‌های 
ناگسستنی میان دو ملت است؛ فلذا انتظار می‌رود 
اتحادیه عرب تلاش‌ها و توان سیاسی، حقوقی و 
بین‌المللی خود را مصروف توقف حملات وحشیانه 
و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در نوار غزه و رفع 
اشغال ۷۵ ساله از سرزمین فلسطین و حمایت از 

ملت مظلوم آن نماید.

فارس- حجت‌الاسام کاظم صدیقی، خطیب نماز 
جمعه این هفته تهران در خطبه‌های نماز جمعه که 
در مصلی امام خمینی )ره( برگزار شد، به حملات 
سپاه به مقر تروریست‌ها اشاره کرد و گفت: در 
دوشنبه شب هفته‌ای که گذشت سپاه قهرمان و 
همیشه بیدار در مقابل ترورهای که در این ایام 
انجام شد و حرکت‌های کوری که داعش انجام داد 
و اسرائیل غاصب و وحشی هم افراد ارزشمند ما 
مانند شهید سید رضی را ترور کرد، انتقام خود را 
با فرستادن موشک‌ها، همزمان در دو کشور مختلف 
بر مواضع تروریست‌ها گرفت، این حمله قهرمانانه 

بسیار دقیق، برگ زرینی بر  اوراق طلایی دوران 
حیات سپاه و نیروهای مسلح اضافه کرد.

وی افزود: چند نکته در این زمینه قابل توجه 
است و آن اینکه سپاه دو مقر را مورد هدف قرار 
داد و آغاز انتقامش را از یک زمان مناسبی شروع 
کرد، می‌توانستند از مسیر کرمانشاه یا مسیر 
نزدیک‌تر این حمله را انجام دهند، اما از فاصله 
۱۲۰۰ کیلومتری و از خوزستان عملیات را شروع 
کردند تا برای اسرائیل وحشی و شکست خورده 
هشدار لازمی باشد تا متوجه شود موشک‌های ما 
در حدی است که می‌تواند آن‌ها را مورد هدف 

قرار دهد و از این رو به خودش اجازه ندهد که 
اقدامات تروریستی‌اش را  ادامه دهد و این حیوان 
 خطرناک در لاک خود فرو رود و جرأت نگاه به ما را 

نداشته باشد.
خطیب نماز جمعه این هفته تهران با تأکید بر 
اینکه سپاه بازوی مردم برای حراست از امنیت 
کشور است، گفت: این حرکت سپاه به نمایندگی از 
آحاد مردم غیور ایران انجام شد و هشداری به همه 
بدخواهان بود تا متوجه شوند، اگر از این جنایات 
مرتکب شدند، جای امنی در زیر این آسمان و در 

هیچ جای جهان برای آن‌ها وجود ندارد.

موضع سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص بیانیه اتحادیه عرب

خطیب نماز جمعه تهران: 

حمله سپاه به مقر تروریست‌ها نشان داد بدخواهان ایران جای امنی 
در هیچ جای جهان ندارند



 پاسخگویی مستقیم مدیریت شهری شیراز به شهروندان 
در هفته جاری

 

مدیران شهرداری شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی تلفنی مدیریت شهری 
به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ در طرح روی خط شهر 

پاسخگوی مستقیم شهروندان هستند.
عبادا... زارعی، مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری در روز شنبه ۳۰ 
دی، جهان‌بین میرزایی شهردار منطقه یک و رضا مسعودی شهردار منطقه 
۵ به ترتیب در روزهای یک‌شنبه و دوشنبه ۱ و ۲ بهمن‌ماه پاسخگوی مسائل 

شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ خواهد بود.
در ادامه پاسخگویی تلفنی مدیریت شهری شیراز به مسائل مردمی؛ سید 
محمد‌جواد افضلی شهردار منطقه ۳ و حسام‌الدین اسدزاده شهردار منطقه 
۴ در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه ۳ و ۴ بهمن‌ماه پاسخگوی شهروندان 

خواهند بود.

شهردار منطقه 9 خبر داد:
تسطیح و پاک‌سازی زمین‌های باز سطح منطقه

عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه 9 شیراز از پاک‌سازی 5هزار متر از 
زمین‌های باز در این منطقه طی هفته اخیر خبر داد.

رستم‌زاده اظهار داشت: در راستای نظافت و ارتقای سیما و منظر شهری 
زمین‌های خالی در این منطقه از زباله‌ها و نخاله‌ها پاک‌سازی شدند و ضمن 
حذف آشفتگی‌های بصری، از افزایش آلودگی‌های زیست محیطی جلوگیری 
به‌عمل آمد. وی با اشاره به نقش بسزای نظافت و پاکیزگی در سطح منطقه 
اذعان داشت: ارائه مطلوب خدمات شهری موجب رضایت و آرامش شهروندان 

می‌شود و شهرداری منطقه 9 نیز در این زمینه تلاش خواهد کرد.
وی در پایان خاطرنشان کرد: تخلیه نخاله‌های ساختمانی در سطح منطقه 
غیر مجاز بوده است و با افرادی که بر خلاف قوانین اقدام می‌کنند، برخورد 

قانونی انجام خواهد شد.
وی ادامه داد: پاک‌سازی و هم‌سطح‌سازی زمین‌های بایر با هدف ارتقای 
سلامت و بهداشت محیط شهری، رفع مشکلات زیست ‌محیطی و آراستن 
چهره و منظر شهری و همچنین تأمین رفاه و آسایش شهروندان در 
دستورکار معاونت خدمات شهری منطقه قرارگرفته و مقرر شده به طور 
مستمر با بازدیدهای هفتگی واولویت‌بندی نسبت به پاک‌سازی و تسطیح 

آنها اقدام شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

با تمام توان برای تحقق برنامه جوانی جمعیت
 تلاش کنیم

سید وحید حسینی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز در سی و هشتمین 
نشست قرارگاه دانشگاهی جوانی جمعیت با تقدیر از تلاش‌ها و اقدامات 
واحد‌های مختلف دانشگاه در راستای تحقق اهداف برنامه جوانی جمعیت و 
عمل به منویات مقام معظم رهبری در زمینه تحکیم خانواده، تداوم بخشیدن 

به این مسیر تا رسیدن به نتیجه مطلوب را مهم خواند.
حسینی تأکید کرد: تلاش برای تحقق اهداف برنامه جوانی جمعیت، سبب 

ایجاد شور و نشاط و جوانی می‌شود و برای جامعه مفید است.
وی همچنین رسیدن به نتایج مطلوب و مناسب در این راستا را فرایندی 
زمان‌‌بر دانست که نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و پیگیری و اقدام شایسته است 
و افزود: نباید این زمان‌بر بودن سبب ناامیدی و دلسردی شود و لازم است با 

تمام توان برای تحقق برنامه جوانی جمعیت، تلاش کنیم.
معاونان و مدیران ارشد دانشگاه علوم پزشکی شیراز و اعضای قرارگاه 
دانشگاهی جوانی جمعیت نیز در این نشست گزارشی از اقدامات واحد‌های 

خود در زمینه اجرای برنامه‌های جوانی جمعیت به حاضران ارائه کردند.
 ارائه گزارش واحد‌های مختلف دانشگاه در زمینه پیشبرد مصوبات این 
قرارگاه دانشگاهی و تبادل نظر در خصوص چالش‌های پیش‌رو در این زمینه، 

از دیگر محور‌های نشست این قرارگاه بود.

سرما همچنان در شمال و مرکز فارس تداوم دارد
مسعود حقیقت، مدیر کل هواشناسی فارس با اعلام تداوم سرما در مناطق 
شمالی و مرکزی استان به کشاورزان توصیه کرد از هرس درختان جلوگیری 

کنند.
حقیقت افزود: این روزها شهرهای آباده، اقلید، بوانات، استهبان، زرقان، 
ایزدخواست دماهای پایین‌ تر از صفر درجه سلسیوس را تجربه می‌کنند و 
این در حالی است که ایستگاه فرودگاه شیراز در بامداد روز پنج‌شنبه دمای 

منفی ۲درجه سلسیوس را گزارش داد.
وی با بیان اینکه ایستگاه هواشناسی سینوپتیک صفاشهر با ثبت دمای 
منفی هفت درجه سلسیوس، سردترین شهر فارس بود، افزود: طی این مدت 
ایستگاه خودکار دشت نمدان اقلید، دمای منفی ۱۰ درجه سلسیوس را ثبت 
کرد. مدیر‌کل هواشناسی فارس ادامه داد: با توجه به ماندگاری هوای سرد، 
به کشاورزان توصیه می‌شود از هر‌گونه هرس سیاه به منظور عدم تحریک 
درختان و جلوگیری از سرمازدگی خودداری شود. وی ادامه داد: همچنین 
جهت از بین بردن کانون‌های زمستان گذرانه آفات، بقایای گیاهی مزارع 

جمع‌آوری و شخم‌زده شود.

رئیس جهاد کشاورزی شیراز:
هزار هکتار اراضی کشاورزی با پساب فاضلاب

آبیاری می‌شود 
در قرارگاه زیست‌محیطی شهرستان شیراز، آبیاری کشت‌های کشاورزی از 

طریق پساب فاضلاب در شرق شیراز و شهر صدرا بررسی شد.
سیروسی، رئیس جهاد کشاورزی شیراز اظهار کرد: در جنوب شرق شیراز و 
تنگ قره‌پیری در جنوب ‌شهر صدرا حدود هزار هکتار از اراضی کشاورزی با 

پساب فاضلاب آبیاری می‌شود.
وی بیان کرد: علی‌رغم اینکه پارسال محصولات تولیدی ۸۰۰ هکتار از اراضی 
کشاورزی امحا شد، اما همچنان کشاورزان متخلف به کشت با آب‌های آلوده 
اقدام می‌کنند که این امر، سلامت جامعه و تالاب‌ها را به خطر انداخته است.
ستوده، معاون بهره‌برداری توسعه فاضلاب شرکت آب و فاضلاب شیراز نیز 
گفت: ۶۵ درصد شهر شیراز تحت پوشش شبکه فاضلاب قرار گرفته و برای 

۵۰ درصد جمعیت شهر شیراز هم تصفیه‌خانه احداث شده است.
وی ادامه داد: در حال حاضر مدول‌های ۳ و ۴ تصفیه‌خانه شماره ۲ جنب 
شهرک صنعتی شروع شده و تصفیه‌خانه غرب شهر صدرا هم در مجموع با 
اعتبار ۲ هزار میلیارد تومانی در حال ساخت و تجهیز است، اما هنوز مناطقی 
بدون تصفیه‌خانه اند و همین باعث سوءاستفاده کشاورزان متخلف برای 

استفاده از آب‌های آلوده برای کشت محصولاتشان شده است.
شیبانی، فرماندار شیراز با تأکید برتلاش برای رفع معضل تولید محصولات 
آلوده کشاورزی از سوی برخی کشاورزان متخلف، گفت: این کشاورزان با 
مسدود کردن مسیر بازرسان و ماموران مانع تخریب و امحای محصولات 
می‌شوند که باید علاوه بر امحای محصولات کشاورزی یا از طریق زمینی و 
یا پهپاد، برای مقابله با آن‌ها برخورد قانونی و قضایی سخت‌تری انجام شود.
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تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

حسام‌الدین اسدزاده، شهردار منطقه چهار 
شیراز اظهار داشت: احداث و بهره‌برداری 
شهربازی بزرگسال و کودک بوستان جنت با 
همکاری سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های 
مردمی و مشارکت بخش خصوصی در راستای 
تحقق نقش گردشگری شهر در طرح ساختاری 
و راهبردی و تأمین خدمات تفریحی شهروندان 

اجرا می‌شود.
وی افزود: این شهربازی با تعداد 19 دستگاه 
بازی در زمینی به مساحت 7000 مترمربع 
و با مبلغ بالغ بر 56 میلیارد تومان احداث و 
تجهیز می‌شود تا شهروندان و گردشگران از 
آن بهره‌مند شوند. اسدزاده بیان کرد: بخش 
بزرگسالان با 6 دستگاه سنگین شامل چرخ 
فلک 50 متری وی آی پی، کشتی وایکینگ، 
فریزبی، صندلی پرنده، سالتو، ماشین برقی 
و در بخش کودک نیز با 13 دستگاه شامل 
یوفو کودک، فریزبی کودک، کشتی وایکینگ 
کودک، کف گردان حیوانات، هلیکوپتر کودک، 

آفتاب مهتاب، تاب دلقک، ترامپولینگ، قلعه 
بادی، استخر توپ، گیم، بازی شانسی و قایق 
پایی به صورت سرپوشیده ساخت و تجهیز 

می‌شود.
اسدزاده افزود: مدت احداث این پروژه حداکثر 
10 ماه است که پس از اخذ مجوزات لازم از 

اداره استاندارد مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد.
وی خاطرنشان کرد: مقیاس عملکردی این 
شهربازی منطقه‌ای است و تأمین کننده 
خدمات گردشگری و تفریحی در منطقه غرب 

شهر می‌باشد. 
هومان معصومی، رئیس سازمان سرمایه‌گذاری 
و مشارکت‌های مردمی شهرداری شیراز 
اظهار کرد: سرمایه‌گذار پروژه احداث 
 شهربازی بوستان جنت، با تلاش‌های سازمان 
و  مردمی  مشارکت‌های  و  سرمایه‌گذاری 
شهرداری منطقه ۴، انتخاب و مرحله انعقاد 
قرارداد آغاز شد. وی در این خصوص گفت: 
عملیات اجرایی احداث شهربازی باغ جنت با 

مشارکت سرمایه‌گذار به‌زودی و پس از عقد 
قرارداد، آغاز می‌شود و طبق پیش‌بینی‌های 

انجام‌شده، این پروژه ظرف مدت ۱۰ ماه به 
بهره‌برداری می‌رسد.

رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های 
مردمی شهرداری شیراز با بیان این مطلب که 
باغ جنت به‌عنوان بزرگ‌ترین بوستان تفریحی 
منطقه جنوب شیراز تاکنون شهربازی نداشته 
است، گفت: در این پروژه از ۱۹ نوع دستگاه 
بازی در مقیاس بزرگ و متوسط نصب می‌شود 
و اجرای آن علاوه بر افزایش سرانه تفریحی 
شهروندان شیراز، بستر نشاط اجتماعی را نیز 

فراهم خواهد کرد.
معصومی بیان کرد: با رویکرد تأمین 
زیرساخت‌های تفریحی و ایجاد نشاط اجتماعی،‌ 
احداث شهربازی در بوستان‌های آزادی، جنت 
و نماز در محدوده مناطق ۱، ۴ و ۱۱ در قالب 
بسته سرمایه‌گذاری تدوین و ارائه‌شده است 
که پس از رایزنی با سرمایه‌گذاران و فعالان 
اقتصادی مختلف همچنین مذاکرات متعدد 
باهدف کارشناسی فنی و اقتصادی، سرمایه‌گذار 
بوستان جنت تعیین‌شده و بوستان آزادی نیز 

به‌زودی به نتیجه نهایی خواهد رسید‌.

22 دی‌ماه بود که خبری 
درباره شهر شیراز منتشر 
انتخاب کلان‌شهر  شد‌: 
شیراز به‌عنوان پایتخت محیط‌زیست کشورهای مجمع 
شهرداران آسیایی در سال 1402. اولین موضوعی که این 
اتفاق به ذهن متبادر کرد این بود که جایگاه کسب شده به 
دلیل برخوداری از هوای پاک این کلان شهر است؛ اما این 
موضوع را نیز به‌عنوان یک مطالبه برای شهروندان ایجاد 
کرد که با توجه به داشته‌های فرهنگی، تاریخی، مذهبی و 
گردشگری این کلان‌شهر، چرا عنوان پایتخت گردشگری به 
شهر همدان رسید؟ هر چند که ناگفته نماند همین عنوان در 
صورتی به شکل مطلوب مورد بهره‌برداری مدیران از جمله 
مدیریت شهری قرار بگیرد می‌تواند زمینه‌ای برای تبلیغ 

مفید از این عنوان پاک باشد.
 عنوانی که نباید دست‌کم گرفته شود

 علیرضا اسکندری، رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری 
و عضو هیئت‌رئیسه شورای اسامی در پاسخ به خبرنگار 

سبحان درباره مزیت‌های این عنوان برای کلان شهر شیراز 
گفت: انتخاب شهر شیراز به‌عنوان پایتخت  زیست محیطی 
نیازمند یکسری شرایط است و این عنوان به‌صورت دوره‌ای 
به کلان‌شهرهای عضو مجمع شهرهای آسیایی اطلاق 

می‌گردد.
این عضو شورای شهر شیراز با بیان اینکه پایتخت 
زیست‌محیطی شهر‌های آسیایی یک نشان برای  شهر شیراز 
است که نباید آن را دست‌کم بگیریم، عنوان کرد:  شهر 
شیراز در سال گذشته تنها کلان‌شهری  بود که حتی یک 
روز هوای ناسالم نداشت و این شرایط آرزوی بسیاری از 

کلان‌شهر‌ها است.
 پایتخت محیط‌زیست تنها به خاطر باغ‌ها نیست 

 اسکندری در پاسخ به این پرسش که این نشان شهر شیراز 
به واسطه باغ‌های قصر‌دشت است، تصریح کرد: در کنار 
برخوداری از ریه‌های سبز تنفسی یا همان باغ‌های قصر‌شت  
یادمان نرود که با همت مدیریت شهری، این کلان‌شهر دارای 
جوان‌ترین ناوگان حمل‌و‌نقل عمومی است. فعال بودن دو 

خط مترو  و آغاز به کار ۴ خط مترو دیگر و نوسازی بیش از 
هزار تاکسی می‌تواند از دلایل عمده در داشتن هوای پاک در 

کلان‌شهر شیراز باشد.
 اسکندری به این نکته اشاره کرد که شیراز پیش از این نیز 
دبیر‌خانه شهر جهانی صنایع دستی را دریافت کرده است، 
اظهار کرد: این عناوین مسئولیت مسئولان را بیشتر می‌کند.

پیش از این نیز مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل 
شهرداری شیراز با تأکید بر حرکت مدیریت شهری 
در راستای دیپلماسی شهری جامع‌نگر، گفت: انتخاب 
شیراز به‌عنوان پایتخت محیط‌زیستی مجمع شهرداران 
 آسیایی، گامی در مسیر تحقق دیپلماسی شهری

جامع‌نگر است.
رضا جاویدی با تشریح فرایند این انتخاب افزود: اداره کل 
ارتباطات و امور بین‌الملل در پی فراخوان مجمع شهرداران 
آسیایی برای انتخاب پایتخت‌های محیط‌زیستی، فرهنگی و 
گردشگری در سال ۲۰۲۴ با حوزه‌های ذی‌ربط در شهرداری 
مکاتبه و پس از دریافت مستندات مورد نیاز، تقاضانامه و 

فرم‌های مربوطه را تکمیل و برای دبیرخانه مجمع شهرداران 
آسیایی ارسال کرده است. 

مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز اضافه 
کرد: تصمیم و اختیار نهایی برای انتخاب هر یک از سه 
پایتخت بر عهده هیئت بررسی مجمع بوده، اما با توجه به 
محدودیت انتخاب هر شهر در یک حوزه پایتختی، بر اساس 
نگاه کارشناسی حوزه بین‌الملل این اداره کل مبنی بر مغفول 
ماندن توانمندی‌ها و دستاوردهای محیط‌زیستی مدیریت 
شهری، لزوم تنوع‌بخشی و‌ جامع نگری در فعالیت‌های 
بین‌المللی و تأکید بر فرصت‌سازی برای ایجاد گفتمانی 
جدید مبتنی بر خردورزی، دانش‌محوری و همدلی برای 
حل چالش‌های زیست‌محیطی قابل تدبیر، تلاش و پیگیری 
همکاران ما معطوف به کسب عنوان پایتخت محیط زیستی 

بوده است.

محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس در نشست هم‌اندیشی با 
مسئولین احزاب سیاسی استان ضمن تبریک ایام ماه مبارک 
رجب، از شرکت‌کنندگان در جلسه تقدیر کرد و گفت: این 
کشور متعلق به همه است و هر کسی که خودش را دوستدار 
کشور و ایران می‌داند از منافع شخصی خود در جهت منافع 

ملی صرف نظر می‌کند.
 ایمانیه احزاب سیاسی را در یک وجه مشترک دانست و 
خاطرنشان ساخت: همه احزاب فارغ از گرایشات سیاسی به 
ایران، نظام، انقلاب، شهدا و امام راحل عشق می‌ورزند و به 

قانون اساسی نیز پایبندند. 
 استاندار فارس با اشاره براینکه طبیعتاً به دلیل 
محدودیت زمانی و مشغله کاری نمی‌توانم با همه افرادی 
 که درخواست ملاقات دارند دیدار کنم، گفت: فارس، 
بزرگ‌ترین استان دارای بیشترین تقسیمات کشوری است؛ 
برنامه‌ها به نحوی است تا بیش از این در شهرستان‌ها وقت 

بگذارم. 
 نماینده عالی دولت در فارس تصریح کرد: خروجی برخی 

اقدامات خوب بوده اما به آن بسنده نمی‌کنم و بیشتر از آن 
را پیگیری خواهم کرد.

 ایمانیه در پاسخ به فراهم نبودن محیط مناسب برای 
گردهمایی احزاب پیشنهاد کرد: معاون سیاسی و امنیتی 
استانداری پیگیری کند تا چند سالن مناسب شهر با 
هماهنگی وزارت کشور، در بازه مجاز تبلیغات در اختیار 
احزاب قرار گیرد؛ هزینه آن هم از جانب استانداری پرداخت 
شود و به ترتیب درخواست‌ها اقدام گردد. در شهرستان‌ها 
هم با هماهنگی وزارت کشور از سالن‌های موجود استفاده 
شود؛ البته تأکید دارم منافاتی با تصمیمات کشوری و وزارتی 

نداشته باشد. 
راه‌اندازی هرچه سریع‌تر خانه احزاب

استاندار فارس از موافقت خود با راه‌اندازی هرچه 
سریع‌تر خانه احزاب خبر داد و آن را اقدامی ارزشمند 
دانست و تصریح کرد: از همه شما به عنوان بزرگ‌ترهای 
 عقیدتی استان توقع دارم تاش کنید تا مشارکت 
در انتخابات سال جاری بیش از گذشته باشد؛ همه می‌دانیم 
افزایش یا کاهش مشارکت در انتخابات پیام‌هایی در 
جنبه‌های مختلف داخلی و خارجی دارد پس به احترام 
ایران، اسام، انقلاب و شهدا هر کس هر کاری که می‌تواند 

انجام دهد.
نماینده عالی دولت در فارس در ادامه با اشاره به موضوع با 
اهمیت جهاد تبیین گفت: جهاد تبیین صرفاً وظیفه دولت 
نیست و همه در این زمینه مسئول هستیم؛ اقدامات و 
حقیقت‌هایی که واقع شده را اعلام می‌کنیم و شما نیز برای 

انتشار آن تلاش کنید.

وی معیشت را یکی از موضوعات مهم و مورد توجه دولت 
سیزدهم عنوان کرد و خاطرنشان ساخت: در جلسات 
 متعدد استانداران با ریاست جمهور و سایر وزیران 
همگی اقرار داریم معیشت بحث مهمی است؛ هرچند 
 مسائل ایجاد شده ناشی از تحریم‌ها و غرض ورزی 
دشمنان بی‌تأثیر نیست اما طبیعتاً قسمتی هم به مدیریت ما 

باز می‌گردد؛ لذا برای بهبود معیشت 
تلاش‌هایی کرده‌ایم.

ایمانیه ادامه داد: به طور مثال شاید نتوانیم قیمت برخی 
اقلام را کاهش دهیم اما می‌توانیم با کاستن واسطه‌های 
بی‌مورد محصولات اساسی را با کمترین قیمت به دست 
مردم برسانیم. از همه ارگان‌های نظامی و انتظامی 
خواسته‌ام قسمتی از فروشگاه‌های خود در سطح استان 
را به این موضوع اختصاص دهند تا در کنار سایر غرف 
 موجود مناسب‌ترین توزیع با کمترین قیمت در سطح 

استان صورت پذیرد.
عقیده دارم هرچه رد صلاحیت‌ها کمتر باشد بهتر است. 

ایمانیه با تأکید بر اینکه دولت برای شنیدن نظرات اصلاحی 
همواره آماده است، خاطرنشان کرد: وقتی شورای نگهبان 
فردی را تأیید صلاحیت می‌کند یعنی وی صلاحیت عضویت 
در مجلس شورای اسامی را دارد و ما هیچ تفکیکی در 
بین افراد قائل نخواهیم بود؛ قطعاً طبق فرمایش رهبر 
 معظم انقلاب عقیده دارم هرچه رد صلاحیت‌ها کمتر باشد 

بهتر است. 
 وی افزود: مسائلی که بیش از ۳۰۰ یا ۴۰۰ نفر به 
 صورت مستقیم با آن درگیر هستند را اعام کنید؛

 سعی می‌کنیم متناسب با آن مشکلات را به تدریج حل 
کنیم.

 نوع معرفت و تعامل مردم استان در سفر رئیس‌جمهور 
بی‌بدیل بود

استاندار فارس خاطرنشان کرد: حضور پررنگ شما در سفر 
دوم هیئت‌دولت به استان جایگاه فارس را بیش از پیش 
در منظر دولت ارتقا داد؛ نوع معرفت و تعامل مردم استان 
در این سفر بی‌بدیل بود. با مشارکت سنگین در انتخابات 
حساس مجلس شورای اسلامی و همچنین مجلس خبرگان 
رهبری حسب فرمایش مقام معظم رهبری حرمت استان 
فارس را علی‌رغم همه مشکلاتی که وجود دارد کما‌فی‌السابق 

نگه داریم.
ایمانیه تصریح کرد: به صراحت می‌گویم سیستم 
دولتی به هیچ وجه اجازه ندارد چه به نفع نمایندگان 
 فعلی و چه به نفع سایر کاندیداها ورود کند در غیر این 
صورت خلاف شرع و قانون انجام شده و با وی قطعاً برخورد 

خواهد شد.
ایجاد دفتر حامیان دولت و اعلام احزاب دارای مجوز به 
کاندیداهای نمایندگی موارد دیگری بود که استاندار فارس 

به آنها اشاره کرد.
استاندار فارس در پایان دیدار با احزاب سیاسی فارس خطاب 
به ایشان گفت: افراد شایسته زمانی انتخاب می‌شوند که 
مشارکت حداکثری احزاب انجام شود؛ در این مدت سعی 
کرده‌ایم با رفع مشکل و از طریق اغناسازی، مردم را تکریم 
و احترام کنیم. طبق فرمایش حضرت امام خمینی )ره( علیه 

ما خادم ملت هستیم.

    شهردار منطقه چهار شیرازخبر داد:

    تجهیز باغ جنت به شهربازی کودکان و بزرگسالان

پاک‌ترین عنوان برای شیراز 
عضو شورای اسلامی شیراز درباره پایتختی این شهر در حوزه محیط زیست به سبحان پاسخ داد: 

جوان‌ترین حمل‌و‌نقل عمومی ، مترو و باغ‌ها دلایل سه‌گانه این عنوان 

استاندار فارس در دیدار با دبیران احزاب فارس:

همه احزاب سیاسی به قانون اساسی پایبندند

مسعود زارعی، رئیس کمیسیون سامت، محیط زیست 
و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز در یکصد 
و چهلمین جلسه این کمیسیون از گزارش شهرداری در 
خصوص واگذاری و برون‌سپاری موارد عملیات اجرایی و 
اقدامات اورژانسی مطالبات مردمی در سامانه 137 خبر داد 
و گفت: سامانه ارتباطات مردمی 137 به عنوان مهم‌ترین 

درگاه ارتباطی شهروند با مجموعه شهرداری است.
زارعی افزود: این سامانه به عنوان یک سامانه تصمیم‌ساز، 
بستر مناسبی برای بهره‌گیری از ظرفیت عظیم شهروندان 

و اطلاع‌یابی از اولویت‌ها، نظرات و دیدگاه‌های آنان است.
وی تصریح کرد: مطابق آماری که ما از سطح کشور 
گرفته‌ایم شهر مشهد در این زمینه آمار فوق‌العاده‌ای دارد. 

جمعیت مشهد یک‌ و نیم برابر جمعیت شیراز است؛ 
ولی تماس آنها در حوزه 137 چهار برابر شهر ما است. 
رئیس کمیسیون خدمات شهری شورا اظهار کرد: این 
مسئله نشانگر آن است که مردم به مدیریت شهری اعتماد 
دارند، تقاضا و مطالبه می‌کنند و در نهایت به خواسته آنها 

رسیدگی می‌شود.
کسری نیروی انسانی متخصص خدمات شهری

وی افزود: سامانه 137در شهرداری شیراز سامانه‌ای با 
تکنولوژی بالا است، اما تعداد نیرویی که مسائل را تحلیل 

کرده و پیگیری‌های لازم در راستای رفع معضل از واحدهای 
مربوطه را داشته باشند کافی نیست و همچنین مکان و 

تجهیزاتشان نیز محدود است.
زارعی عنوان کرد: به جهت تسریع در انجام موارد درخواستی 
شهروندان از طریق سامانه 137و ایجاد رضایتمندی آنان 
برون‌سپاری صورت گرفته تا خدماتی که 137به آنها اعلام 
می کنند به شکل اورژانسی و در کمترین زمان ممکن انجام 

دهند و بدین وسیله مشکلات مردم را حل و فصل نمایند.
وی بیان کرد: دستورالعمل و شیوه کار در مناطق تدوین 
شده و از طریق شهرداری ابلاغ شده است و در این جلسه 
کمیسیون مقرر گردید معاونت محیط زیست و خدمات 
شهری در اسرع وقت با همکاری معاونت برنامه‌ریزی و 
توسعه سرمایه انسانی گزارشی از وضعیت نیروی انسانی 
حوزه خدمات شهری و همچنین اعلام کسری نیروی انسانی 
متخصص خدمات شهری اقدام و نتیجه را به کمیسیون 

ارسال نمایند.
همچنین در جلسه آتی کمیسیون موضوع کسری نیرو در 
حوزه خدمات شهری بالاخص در مرکز ارتباطات مردمی 
137 با حضور معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی و 
مدیر‌کل سرمایه انسانی مطرح و مورد بررسی قرار می‌گیرد.

زارعی در خصوص دستور‌کار دوم این کمیسیون تحت 

عنوان نرخ‌نامه خدمات قابل ارائه در آرامستان بهشت 
احمدی نیز گفت: اعضای کمیسیون ایراداتی در خصوص 
شیوه کار انتقال، بالاخص نحوه فعالیت آمبولانس‌های 
)خودرو‌های حمل متوفی( مستقر در آرامستان از 
دارالرحمه به بهشت احمدی داشتند که مقرر گردید 
سازمان مدیریت آرامستان‌های شهرداری شیراز در اسرع 
 وقت جلسه هیئت‌مدیره سازمان با حضور محمدتقی 
تذروی، نایب‌رئیس شورا و غلامحسن اسکندری، عضو شورا 
را تشکیل و نسبت به بررسی مشکلات و ارائه راهکارهای 

لازم اقدام نمایند.
گزارشات میدانی در خصوص دسترسی به اهداف تعریف 

شده طرح از مزرعه تا سفره ظاهراً رضایت بخش نمی‌باشد
وی در خصوص دستورکار سوم این کمیسیون تحت 
عنوان عرضه مستقیم محصولات کشاورزی )طرح 
 از مزرعه تا سفره( نیز گفت: ما در حال تلاشیم تا یک 
کالا با دسترسی آسان و به مناسبت‌ترین قیمت در اختیار 

مردم قرار گیرد.
زارعی با بیان اینکه صرف مدعی شدن طرح از مزرعه تا 
سفره ما را به هدف نمی‌رساند، افزود: امروز شهرداری شیراز 
غرفه‌هایی را برای عرضه محصولات کشاورزی در اختیار 
تعاون کشاورزی گذاشته تا محصولات این حوزه با قیمت 

و کیفیت به دست شهروندان برسد، گزارشات میدانی در 
خصوص دسترسی به اهداف تعریف شده ظاهراً رضایت 

بخش نمی‌باشد.
زارعی خاطرنشان کرد: در خصوص نحوه ادامه فعالیت غرف 
یاد شده ضمن درخواست استمهال از صحن شورا مقرر 
شد؛ سازمان سامان‌دهی مشاغل شهری و فرآورده‌های 
کشاورزی شهرداری با هماهنگی عضو ناظر شورا در سازمان 
ضمن بازدید میدانی از غرف در اختیار اداره کل تعاونی 
روستایی استان فارس، نحوه عملکرد و میزان رضایتمندی 
 شهروندان اخذ و نتیجه را به صورت مکتوب جهت بررسی و 

تصمیم گیری به کمیسیون ارسال نمایند.

 رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شیراز:

گزارشات میدانی از طرح مزرعه تا سفره رضایت‌بخش نیست



رئیس رژیم‌صهیونیستی: 
سرنوشت منطقه در دست عربستان است

 
ایسنا- اسحاق هرتزوگ، رئیس رژیم‌صهیونیستی در نشستی در 
داووس مدعی شد: »گزینه عادی‌سازی کامل روابط با عربستان، 
کلیدی برای توانایی خروج از جنگ به سوی چشم‌انداز جدید 
است، منطقه هنوز حساس و شکننده است و این امر زمان می‌برد، اما معتقدم 

فرصتی برای حرکت رو به جلو به سمت آینده‌ای بهتر برای منطقه وجود دارد.«
رئیس رژیم صهیونیستی افزود: همه طرف‌ها را به بررسی گزینه عادی سازی روابط 
با عربستان تشویق می‌کنم، معتقدم عادی سازی روابط یک نقطه عطف خواهد 
بود و گام‌های کشورهای دیگر همانند مصر، اردن، امارات، مراکش و بحرین را 

دنبال خواهد کرد.
پیش از این آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا گفته بود در دیدار با محمد 
بن سلمان، ولیعهد عربستان مسئله ازسرگیری مذاکرات عادی‌سازی روابط با 

رژیم‌صهیونیستی را بررسی کرده‌است.
خالد الفالح، وزیر سرمایه‌گذاری عربستان نیز تأکید کرده بود که عربستان اصرار 
دارد که حل درگیری فلسطین و رژیم‌صهیونیستی باید بخشی از عادی‌سازی 

گسترده‌تر در خاورمیانه باشد.
اسحاق هرتزوگ همچنین کشورهای قدرتمند را برای تشکیل ائتلاف جهت 

بازسازی نوار غزه پس از پایان جنگ با حماس فراخواند.
هرتزوگ افزود: ما باید یک ائتلاف کشورهای آماده برای تعهد به بازسازی نوار غزه 
را به گونه‌ای شاهد باشیم که امنیت و رفاه اسرائیل و فلسطینی‌ها را به‌طور یکسان 

تضمین کند و آینده‌ای متفاوت را به غزه بیاورد.
وی توضیح داد که این ائتلاف باید شامل »کشورهای قوی غربی و قدرت‌های 
منطقه‌ای قوی« باشد. وی بر لزوم این مسئله تأکید کرد کل این روند 
 باید با گفت‌وگو با فلسطینی‌ها در غزه و تشکیلات خودگردان فلسطین 

همراه باشد.
هرتزوگ افزود: ما باید از کسانی که طرف فلسطین هستند و مایل به همزیستی 

با ما هستند، حمایت کنیم.
وی خاطرنشان کرد: اسرائیلی‌ها نمی‌خواهند در طول جنگ به صلح با فلسطینی‌ها 

فکر کنند.
وی در پایان گفت: »هیچ عقل سلیمی نمی‌خواهد اکنون فکر کند که راه حل 
صحیح توافق صلح چیست... همه می‌خواهند بدانند که از شمال، جنوب یا شرق 
مورد حمله قرار نمی‌گیرند... اسرائیل اعتماد به عملیات صلح را از دست داده‌است 
زیرا می‌بیند که همسایگان ما کسانی که را علیه ما عملیات انجام می‌دهند تقدیر 

و تمجید می‌کنند.«
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آسیای‌غربی

شمار کشته و زخمی‌های رژیم‌صهیونیستی در غزه 
به ۳۱۶۰ نفر رسید

صدا‌وسیما- به نقل از پایگاه خبری سما نیوز، ارتش رژیم 
صهیونیستی در تازه‌ترین آمار از تلفات خود در نوار غزه، مجموع 
کشته‌شدگان و زخمی‌ها را از هفتم اکتبر تا به الان بیش از ۳۱۶۰ 

نفر اعلام کرد.
بر اساس جدیدترین آمار اعلام شده، تعداد کشته‌شدگان در صفوف ارتش 

رژیم‌صهیونیستی۵۳۰ نفر و تعداد زخمی‌ها به ۲۶۳۰ نفر رسیده است.
ارتش رژیم‌صهیونیستی اعلام کرد اوری جربی، استوار ۲۰ ساله از هرتزیلیا 
و عضو یگان گفعاتی، که هفدهم ژانویه در نوار غزه زخمی شده بود، در 
 اثر شدت جراحات جان داد ضمن این که سه نفر دیگر هم به شدت 

زخمی شده‌اند.
بر اساس اعلام پایگاه خبری ارتش رژیم اسرائیل، از مجموع ۵۳۰ نظامی کشته 
شده ۱۹۴ نفر در عملیات زمینی در نوار غزه کشته شدند. از مجموع ۲۶۳۰ 
مجروح نیز، زخم ۱۵۴۶ نفر سطحی، ۶۸۶ نفر متوسط و ۳۹۸ نفر شدید اعلام 
شده است. از مجموع زخمی‌ها نیز ۱۱۷۸ نفر از زمان آغاز عملیات زمینی در نوار 

غزه آسیب دیده‌اند.

آسیای‌غربی

مخالفت »نتانیاهو« با پیشنهاد عادی‌سازی روابط با 
ریاض و تشکیل کشور فلسطین

باشگاه خبرنگاران-  شبکه »ان‌بی‌سی« بامداد پنج‌شنبه به نقل از 
مقام‌های آمریکایی گزارش داد که اختلافات بین واشنگتن و تل‌آویو، 
از زمان سفر »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا به فلسطین اشغالی 

آشکارتر شده است.
طبق این گزارش، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
تمام پیشنهادات و درخواست‌های بلینکن از جمله عادی‌سازی روابط 

با عربستان سعودی در ازای تشکیل کشور فلسطین را رد کرده است.
به گفته مقام‌های آمریکایی، بلینکن در دیدار با نتانیاهو تأکید کرد که 
هیچ راه حل نظامی در مورد سرنوشت جنبش مقاومت حماس وجود 

ندارد و رژیم صهیونیستی نیز باید این واقعیت را بپذیرد.
این منابع به ان‌بی‌سی گفتند: »دولت بایدن برای دستیابی به اهداف 
خود در منطقه خاورمیانه، به فراتر از نتانیاهو نگاه می‌کند. دولت بایدن 
در تلاش است تا با دیگر سران سیاسی اسرائیل برای تشکیل دولت پس 

از نتانیاهو آماده شود.

بیشتر مردم روسیه به »پوتین« اعتماد دارند

باشگاه خبرنگاران- نتایج نظرسنجی انجام شده توسط بنیاد افکار 
عمومی روسیه نشان داد ۷۹ درصد از شرکت کنندگان در نظرسنجی 
اعتماد خود را به ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه ابراز کردند، در 
حالی که ۲۱ درصد نظر مخالف داشتند. فعالیت‌های پوتین در مقام 
ریاست جمهوری توسط ۸۱ نفر از پاسخ دهندگان مثبت ارزیابی شد و 

۹ درصد گفتند که از کار او ناراضی بودند.
این نظرسنجی در دوره ۱۲ تا ۱۴ ژانویه ۲۰۲۴ از ۱۵۰۰ شرکت کننده 
در ۱۰۴ شهر و روستا در ۵۳ منطقه روسیه انجام شد و حاشیه خطای 

آن ۳/۶ درصد بود.
این نظرسنجی حدود دو ماه قبل از انتخابات ریاست جمهوری روسیه 

که قرار است در ۱۷ مارس آینده برگزار شود، انجام شده است.
پوتین که هفتم اکتبر ۷۱ ساله شد، در آخرین روز سال ۱۹۹۹ 
ریاست‌جمهوری را از »بوریس یلتسین« تحویل گرفت و تا همین حالا 
هم طولانی‌ترین دوره ریاست‌جمهوری در روسیه را از زمان »ژوزف 
استالین« داشته و حتی دوره طولانی‌تری را از دوره ۱۸ ساله »لئونید 

برژنف« تجربه کرده است.

سخنگوی وزارت دفاع آمریکا: 
دنبال درگیری با یمنی‌ها نیستیم

فارس- سخنگوی وزارت دفاع آمریکا شامگاه پنج‌شنبه در یک نشست 
خبری تأکید کرد که واشنگتن به دنبال درگیری با انصارا... یمن نیست. 
سخنگوی پنتاگون گفت: »دنبال درگیری با ایران یا حوثی‌ها )اعضای 

انصارا...( نیستیم و هدف ما تضمین امنیت تردد دریایی است.«
ساعتی قبل‌تر،  جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا علی‌رغم اعتراف به 
ناکارآمد بودن حملات کشورش علیه انصارا... یمن گفت که این حملات 

ادامه خواهد یافت.
یک خبرنگار از بایدن پرسید: »آیا حملات علیه حوثی‌ها در یمن 

کارآمدند؟« 
رئیس‌جمهور آمریکا در پاسخ گفت: »وقتی شما می‌گویید که آنها 
کارآمدند ]این سؤال پیش می‌آید[ که آیا آنها حوثی‌ها را متوقف 

می‌کنند؟ خیر! اما آیا ادامه خواهند یافت؟ بله.«

سفارت پاکستان:

 همکاری تهران-اسلام‌آباد برای صلح منطقه‌ حیاتی است
ایرنا - سفارت پاکستان در ایران در پیامی در 
حساب کاربری رسمی خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: پاکستان همواره در تمامی شرایط 

سخت در کنار ایران ایستاده است.
در ادامه این پیام آمده است: همکاری و 
اعتماد متقابل بین دو کشور برادر، در یک 
 محیط پیچیده منطقه‌ای، برای صلح و ثبات 

حیاتی است.
سفارت پاکستان افزود که این کشور قاطعانه از 
ارزش‌های خود برای ارتقای صلح، ثبات و توسعه 

دفاع می‌کند.
پیش از این رحیم حیات قریشی، سفیر سابق 
پاکستان در ایران که هم اکنون معاونت امور 

منطقه‌ای را در وزارت خارجه در اسام‌آباد برعهده 
دارد در حساب کاربری خود در ایکس نوشت: ایران 
و پاکستان روابط برادرانه دارند و برای حل و فصل 
همه مسائل از طریق گفت‌وگوی مثبت به پیش خواهند 
رفت. ترمیم اعتماد و اطمینانی که همیشه روابط 

دوجانبه ما را تعریف کرده، مهم است.
وی تأکید کرد ‌که چالش‌های مشترک ما از جمله 

تروریسم نیازمند اقدام هماهنگ است.
وزارت امور خارجه کشورمان روزپنج‌شنبه طی بیانیه‌ای 
اعلام کرد: جمهوری اسامی ایران در عین حال که 
به سیاست حسن همجواری و برادری بین دو ملت و 

دو دولت ایران و پاکستان پای‌بند است و اجازه 
نمی‌دهد، دشمنان روابط خوب و برادرانه دو 
کشور را تیره کنند؛ امنیت مردم و تمامیت ارضی 
کشور را خط قرمز خود برمی‌شمرد و از دولت 
دوست و برادر پاکستان قویاً انتظار دارد که به 
تعهدات خود در ممانعت از استقرار پایگاه‌ها و 
 گروه‌های مسلح تروریستی در خاک پاکستان 

پای‌بند باشد.
سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان نیز در 
کنفرانس مطبوعاتی خود در پاسخ به خبرنگار ایرنا 
بر تلاش‌های این‌ کشور برای همکاری با جمهوری 
اسامی ایران در مقابله با چالش‌ تروریسم 
تأکید کرد و گفت: ایران کشور برادر ماست و 
 پاکستان به حاکمیت و تمامیت ارضی همسایه خود 

احترام می‌گذارد.
وی تأکید کرد پاکستان هرگز اراده‌ای برای تشدید 
تنش‌ها ندارد و راهکار مذاکره و تعامل را با همسایه 

برادر خود ایران، مهم می‌داند.

اخبار کوتاه جهان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۸۶۸ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمد مزارعی فرزند هادی بشماره شناسنامه ۱۱۲ صادره 
از شیراز در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۳۲۴ متر مربع 
پلاک ۲۹ فرعی از ۲۲۷ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۲۷ 
اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - محله 
تلخندق خریداری از مالک رسمی آقای محمد حیدری محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید. ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۰/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۱/16 

4593/ م الف 
منصور کشوری

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۹۰۴ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم رباب منصوری فرزند محمد بشماره شناسنامه ۲۹۹ 
صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 225/37 
مترمربع پلاک ۳۷۲ فرعی از ۲۳۳۸ اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک ۲۳۳۸ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان 
لامرد - خیابان بسیج خریداری از مالک رسمی آقای حاجی اسدی 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۰/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۱/16

۴۵۹۷/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۹۰۰ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم رباب منصوری فرزند محمد بشماره شناسنامه ۲۹۹ 
صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 209/13 متر 
مربع پلاک ۳۷۳ فرعی از ۲۳۳۸ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
۲۳۳۸ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد 
- خیابان بسیج خریداری از مالک رسمی آقای حاجی اسدی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۱۰/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۱/16

۴۵۹۶/ م الف  
منصور کشوری 

 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۸۷۱ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حسین مهیمنی فرزند اکبر بشماره ملی 
۴۷۱۰۰۳۰۰۷۳ صادره از امارات متحده عربی در ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت 226/07متر مربع پلاک ۲۳۳ فرعی از ۵۶۴ اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۵۶۴ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس 
واقع در شهرستان لامرد - بلوار شهید مطهری - کوچه شماره ۳ 
شهید امیری - محله کوی صادق خریداری از مالک رسمی آقای 
عبدالحسین امیری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۱۰/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/16

4594/م الف
منصور کشوری- رئیس ثبت اسناد و املاک  شهرستان لامرد

الکترونیکی  تدارکات  در سامانه  مناقصه  آگهی  شماره 
دولت:  2002005669000141

نوع فراخوان : ارزیابی کیفی و مناقصه عمومی یک مرحله ای       
شركت آبفا استان فارس در نظر دارد از طريق ارزیابی کیفی و مناقصه عمومي 
یک مرحله‌اي نسبت به انتخاب پیمانکاران واجد شرایط  با رتبه حداقل  5 در 
رشته برق  جهت پروژه  عملیات برق‌رسانی و تجهیز چاه و ایستگاه پمپاژ مجموعه 

موردک شهرستان جهرم  اقدام نماید .
 1(محل پروژه : شهرستان جهرم   

2(مدت اجرا ء پروژه : 4 ماه
3( مبلغ برآورد : 89.588.844.904 ریال

 4(محل اخذ اسناد : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
www.setadiran.ir 

5(تاريخ نهايي اخذ اسناد: 1402/11/07
6(تاريخ نهايي قبول پيشنهادات: 1402/11/17

7(تاريخ كمیسيون باز گشايي پاکات مناقصه : 1402/11/18  
8(به پيشنهادهاي فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پيشنهاداتي كه بعد از 

انقضاء مدت مقرردر مناقصه ارائه شود ترتيب اثر داده نخواهد شد.
9(مبلغ تضمين شركت در مناقصه 4.480.000.000 ريال .    . شماره شبا 
جهت اخذ ضمانتنامه IR 080100004001123207145476  شناسه ملی 

10530171429
10( قيمت اسناد 2000000 )ريال( به حساب 0111930032008 بانك صادرات 
به شناسه پرداخت  13132990014005 بنام شرکت آب و فاضلاب استان 
فارس که تاریخ فیش پرداخت شده حداکثر می بایست تا پایان اخذ 
اسناد مناقصه ) 1402/11/07 ( باشد در غیر اینصورت پیشنهاد مردود 

اعلام می‌شود .
11(اعتبارات طرح از محل احداث و تکمیل مجتمع های آبرسانی روستایی 

اولویت دار مي باشد.
12(نوع تضمين شركت در مناقصه:ضمانت نامه بانكي )شرکت در فرآیند 

ارجاع کار( در وجه شركت آب و فاضلاب استان فارس.)سه ماه اعتبار(
13(ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسنادمناقصه درج شده است.

14( هزینه درج دو تا سه نوبت آگهی در روزنامه کثیرالانتشار به عهده 
برنده مناقصه می باشد .

 15( این آگهی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
 www.setadiran.ir ثبت گردیده فقط پاکاتی قابل قبول و بازگشایی 
است که شرکت کننده )مناقصه گر( کلیه مدارک را در سامانه بارگذاری 
و پیشنهاد قیمت را ارائه نموده باشد،‌ پاکت الف شامل ضمانتنامه شرکت 
در فرآیند ارجاع کار بایستی قبل از اتمام ساعت تحویل اسناد در سامانه 
تدارکات دولت تحویل دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان فارس به 

آدرس زیر گردد.
آدرس : شیراز – میدان مطهری – بلوار شهید قدوسی غربی- شرکت آب 

و فاضلاب استان فارس –
تلفن :5-38435152  نمابر : 38435166

وب سايت جهت باز بيني آگهي مناقصه www.abfa-fars.ir مي باشد.
تاريخ آگهي نوبت اول: 1402/10/30                        

تاريخ آگهي نوبت دوم: 1402/11/02
شناسه آگهی:1648215

-1/م الف
 شركت آبفا استان فارس 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۸۵۷ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم سکینه حاجی‌پور فرزند حسین بشماره شناسنامه 
۵۴۱ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۳۲۵ 
مترمربع پلاک ۹۷ فرعی از ۲۰۹۶ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
۲۰۹۶ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - 
خیابان توحید - خیابان انقلاب - کوچه شماره ۲ خریداری از مالک 
رسمی خانم رقیه خسروی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۱۰/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۱/16

۴۵۹۵/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۹۰۲ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای غلامعباس اسدی فرزند حاجی بشماره 
شناسنامه ۱ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب کارگاه نجاری 
به مساحت 135/20 مترمربع پلاک ۳۷۴ فرعی از ۲۳۳۸ اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۳۳۸ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ 
فارس واقع در شهرستان لامرد - خیابان بسیج خریداری از مالک 
رسمی آقای حاجی اسدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۰/30

 تاريخ المشار نوبت دوم : 1402/۱۱/16
۴۵۹۸/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهي مناقصه و ارزیابی کیفی

بین الملل

از  نفر  ایرنا - هزاران 
مردم یمن در شهر صعده 
روزگذشته در حمایت از مردم 
مظلوم فلسطین و مخالفت با 
اقدام آمریکا در قراردادن نام 
انصارا... در فهرست به اصطلاح 
خیابان‌ها  به  »تروریسم« 

آمدند.
به نقل از شبکه المسیره یمن، در این تظاهرات گسترده که با عنوان »حمایت 
از فلسطین .. و آمریکا مادر تروریسم است« برگزار شد، شرکت‌کنندگان با 
در دست داشتن پرچم‌های یمن و فلسطین و تصاویر شهدا و »عبدالملک 
بدرالدین الحوثی« رهبر انصارا...، شعارهایی در محکومیت حملات آمریکا و 
انگلیس به یمن سردادند و اقدام اخیر آمریکا در قراردادن نام گروه مقاومت 

»انصارا...« در فهرست به اصطلاح »تروریسم« را محکوم کردند.
همزمان با این تظاهرات در شهر صعده، راهپیمایی‌های دیگری در 
میدان‌های المرازم، شعاره برازح، الجرشه بغمر و مرکز شهرستان منبه 
برگزار شد. هم‌چنین پس از این نماز جمعه قرار است تظاهرات گسترده‌ای 

توسط مردم شهرستان شدا برگزار شود.
شرکت‌کنندگان در این تظاهرات، شعارهایی از جمله »با صدای بلند 
می‌گوییم که آمریکا مادر تروریسم است«، » به آمریکایی‌ها بگویید، یمنی‌ها 
تکان نمی‌خورند«، » قاتل کودکان فلسطین.. بنیامین تروریست«‌، » ایمان 
یمنی... پروژه قرآنی«، » جنایت فرعونی... آمریکایی و صهیونیستی«، 
»خون نثارت می‌کنیم، جان فدای تو یا الاقصی« » ا... اکبر .. آمریکا شیطان 
الاکبر« و » لیبک‌یا الاقصی« سردادند. استاندار صعده در این تظاهرات 
گفت که سخنرانی » عبدالملک بدرالدین الحوثی « رهبر انصارا... یمن، 
مسیر و خطوط قرمزی را تعیین کرد که نه آمریکا و نه اربابانش نمی‌توانند 

از آن عبور کنند.

تظاهرات هزاران نفر از مردم یمن 
علیه رژیم اسرائیل و آمریکا

آسیای‌غربی

ایسنا- رافائل گروسی، مدیرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی در حاشیه نشست 
مجمع جهانی اقتصاد در داووس باری دیگر 
ادعاهایی را درباره سطح همکاری ایران با 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تکرار کرده و 
گفت که ایران به ندرت با آژانس که احساس 
می‌کند بر اثر اختلافات آن با غرب گروگان 

گرفته شده است، همکاری می‌کند.
خبرگزاری فرانسه گزارش کرد که گروسی 
در گفت‌وگو با این خبرگزاری درباره 
فعالیت‌های آژانس در ایران گفت: واقعاً 
وضعیت دلسردکننده‌ای است. ما به انجام 
دادن فعالیت‌هایمان در آنجا ادامه می‌دهیم 
اما حداقلی است. آن‌ها)ایران( به طرز 

بی‌سابقه‌ای همکاری را محدود کرده‌اند.
او مدعی شد که ایران برخی بازرسان آژانس 

را به دلیل ملیت‌هایشان نپذیرفته است.
گروسی در این‌باره بیان کرد: این راهی برای 
تنبیه کردن ما است. وقتی چیزی باشد 
که فرانسه، انگلیس یا آمریکا بگویند از آن 
رضایت ندارند، انگار آن‌ها)ایران( آژانس را 
در اختلافات سیاسی‌شان با بقیه گروگان 

می‌گیرند. این برای ما غیرقابل قبول است.
مدیرکل آژانس همچنین درباره تأثیر روابط 
تهران و واشنگتن در پی تحولات منطقه 
بر حل‌وفصل موضوع توافق هسته‌ای گفت: 

دیپلماسی، دیپلماسی، دیپلماسی چیزی 
است که به آن نیاز داریم. ما باید به گفت‌وگو 
ادامه دهیم و از بدتر شدن وضعیت تا حدی 
که جبران آن ناممکن شود، جلوگیری کنیم.

او هم‌چنین درباره سفر به ایران گفت که 
احتمال آن را رد نمی‌کند.

اظهارات گروسی در حالی مطرح می‌شود که 
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 
در پاسخ به پرسشی درباره سطح دسترسی 
بازرسان آژانس انرژی اتمی به تأسیسات 
هسته‌ای ایران گفت: ما عضو پادمان هستیم 
و مطابق پادمان با آژانس همکاری می‌کنیم 
و بازرسان آژانس نیز طبق پادمان کارشناس 
اعزام می‌کند و در تأسیسات هسته‌ای کشور 

دوربین نصب می‌کند.
وی ادامه داد: سر و صدایی که اروپایی‌ها هر 
سه ماه  یک بار  علیه ایران به راه می‌اندازند 
بیشتر مربوط به سند برجام است. سند 
برجام، شده قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت 
سازمان ملل که ایران نیز به موجب قانون 
اقدام راهبردی رفتار می‌کند. گزارش‌های 
آژانس انرژی اتمی عدم انطباق براساس 
یک سری از بندها را گزارش می‌کند اما بند 
۲۶۳۶ که ایران در برجام به آن عمل می‌کند، 
وظیفه آژانس نیست که عدم اجرای تعهدات 

طرف‌های برجام را گزارش کند. 

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی: 

آژانس انرژی اتمی گروگان اختلافات سیاسی 
ایران با غرب است



آگهی ثبتی و دادگستری

خودرو

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک شماره 2/ 8251واقع 
درقطعه ۷ بخش ۱۲ فارس داراب 

نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ یک قطعه باغ پلاک شماره 8251/2به 
مساحت 43184/44متر مربع واقع در قطعه7 بخش ۱۲ فارس داراب به 
موجب رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۵۶۳ - 1402/۰۸/22هیأت موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند مستقر 
در اداره اسناد و املاک شهرستان داراب به آقای حمیدرضا همتی فرزند 
ابراهیم منتقل شده انجام نشده، اینک طبق درخواست مالک که تقاضای 
انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی را نموده است ، وقت تحدید حدود 
روز شنبه مورخ 1402/۱۱/21تعیین و عملیات تحدید حدود پلاک بالا از 
ساعت ۸ صبح در محل شروع و بعمل خواهد آمد. بموجب این آگهی از 
مالکین و مجاورین دعوت میشود که در موعد مقرر آگهی در محل وقوع 
ملک حضور بهم رسانند و مجاورینی که نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی 
برابر ماده ۸۶ اصلاحی موادی از آیین نامه قانون ثبت نسبت به رقبه بالا 
واخواهی دارند یا قبل از انتشار این آگهی اقامه دعوی نموده اند و در دادگاه 
مطرح است می توانند واخواهی خود را به اداره ثبت اسناد تسلیم و رسید 
دریافت دارند. معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم واخواهی 
به اداره ثبت اسناد به مراجع ذیصلاح قضایی مراجعه و دادخواست تقدیم 
نماید وگرنه مستدعی ثبت یا نماینده قانونی او می توانند با مراجعه به 
دادگاه مربوطه گواهی عدم ارائه دادخواست را دریافت و به اداره ثبت 
تسلیم نماید. اداره ثبت اسناد بدون توجه به اعتراض عملیات تحدیدی 

را ادامه خداهد داد.  
تاریخ انتشار : 1402/۱۰/30

270/م الف - عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

حمل ونقل  هوایی

بانک

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6200 شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/10/30

 ایسنا- داود منظور، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه از بازسازی زنجیره مرغ و گوشت تا تابستان 
آینده خبر داد و گفت: با تلاش دولت، رشد 
 اقتصادی کشور در سال جاری به هفت درصد 

رسیده است.
 معاون رئیس‌جمهور در جلسه شورای 
برنامه‌ریزی و توسعه استان مازندران با بیان 
اینکه اقتصاد ایران یک دهه فرصت سوزی را 
پشت سر گذاشته است، اظهار کرد: با تلاش 
دولت رشد اقتصادی از شرایط صفر و منفی 
خارج شده و اقتصاد کشورمان، رشد اقتصادی 

را تجربه می کند.
منظور اضافه کرد: رشد اقتصادی سال ۱۴۰۰ 
بالای چهار درصد بوده و در سال گذشته 

نزدیک به پنج درصد رسیده است.
معاون رئیس‌جمهور با بیان اینکه میزان رشد 
اقتصادی کشور در شش ماه اول امسال به 

هفت درصد رسیده است، ادامه داد: این در 
حالی است که نرخ بیکاری در کشور  نیز به 

هفت درصد کاهش یافته است.

منظور با تأکید بر اینکه تلاش دولت این است 
تا موانع فراروی تولیدکنندگان را شناسایی 
کند، تصریح کرد: برای رفع موانع و مشکلات 

به نظرات تولید‌کنندگان نیز نیاز داریم، زیرا 
مشکل ما در حال حاضر تولید نیست بلکه 

بازار‌رسانی و فروش است.
معاون رئیس‌جمهور تصریح کرد: شالی‌کار 
می‌خواهد برنج خود را بفروشد و اکنون 
مشکل تولیدکنندگان این است که نمی‌توانند 
محصولات خود را بفروشند و باید کمک کنیم 
برای محصولات کشاورزی بازار شناسایی شود.

وی با انتقاد از واردات کالاها تصریح کرد: 
شالی‌کار نگران فروش محصول و رقابت با 
قیمت محصول خارجی است؛ لذا نیازمند 
ساماندهی تعرفه‌های وارداتی هستیم، زیرا فقط 
در شرایط اضطرار نیازمند واردات هستیم و 

واردات نباید به تولید آسیب بزند.
منظور گفت: زنجیره تولید مرغ اجداد، مرغ 
مادر، تخم مرغ‌های نطفه‌دار در حال بازسازی 
است، زیرا در دوره‌ای به دلیل سیاست‌های 

درست یا غلط این زنجیره دچار آسیب شد.
وی با بیان اینکه باید زنجیره تولید دام در 
کشور به گونه‌ای بازسازی شود تا نیاز به واردات 
گوشت نباشد، ادامه داد: در بازار مرغ و گوشت 
برنامه‌ریزی دقیق صورت گرفته و تا آخر خرداد 
ماه سال آینده زنجیره مرغ و گوشت کشور 

بازسازی می‌شود.
رئیس سازمان برنامه و بودجه با عنوان اینکه 
باید بازار فروش مطمئنی را برای محصول 
فراهم کنیم، گفت: فروشگاه‌های زنجیره‌ای باید 
برنج موجود در انبارها را خریداری کنند و خط 
اعتباری و سرمایه در گردش به آنها داده شود 
و توجه به بهبود وضعیت کشاورزان در دستور 

کار قرار گیرد.
وی تصریح کرد: تلاش می‌کنیم مسئله چای و 
برنج در کشور مدیریت شود و مقادیر باقیمانده 

از محصولات در بازار جذب شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد:

رشد اقتصادی به ۷ درصد رسید
 بازسازی زنجیره مرغ و گوشت تا تابستان

انتخاب رئیس اتاق ایران فردا برگزار می‌شود
  ایرنا- انتخاب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران فردا 

)اول بهمن‌ماه( برگزار می‌شود.
بر اساس مصوبه هیئت رئیسه اتاق ایران طی نامه شماره ۱۰/۱۲۴۸۱/د موخ 
۲۷ دی‌ماه ۱۴۰۲، هشتمین جلسه هیئت نمایندگان دوره دهم اتاق ایران در 
ساعت ۹ و ۳۰ دقیقه یکم بهمن در طبقه دهم اتاق ایران برگزار می‌شود که 
دستور کار این جلسه، انتخاب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معدن و کشاورزی 

ایران و در صورت لزوم سایر سمت‌های هیئت رئیسه است.
 طبق تصمیم شورای عالی نظارت، انتخاب حسین سلاح‌ورزی برای ریاست اتاق 
بازرگانی ایران غیرقانونی بوده و وی از این سمت کنار گذاشته شده است و اول 

بهمن‌ماه، انتخابات جدید رئیس اتاق بازرگانی برگزار خواهد شد.

افزایش ۱۱ درصدی مسافران فرودگاه امام خمینی
صدا و سیما- محمدرضا 
شهر  بهره‌برداری  معاون  فردی، 
فرودگاهی امام خمینی از افزایش 
۱۱ درصدی مسافران بین‌المللی و 
میزبانی از هفت شرکت هواپیمایی 
خارجی جدید در سال ۱۴۰۲ در 
خمینی  امام  فرودگاهی   شهر 

خبر داد.
ابتدای  از  محمدرضا فردی گفت: 

سال ۱۴۰۲ تاکنون شهر فرودگاهی پذیرای شش میلیون و ۳۴۵ هزار مسافر 
بوده است که این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۱ درصد افزایش 

داشته است. 
معاون بهره‌برداری شهر فرودگاهی امام خمینی گفت: در بازه زمانی ده ماهه 

مجموعاً ۴۰ هزار و ۸۹۲ سورتی پرواز در شهر فرودگاهی انجام شده است.
فردی خاطر نشان کرد: شهر فرودگاهی در سال جاری میزبان شرکت‌های 
هواپیمایی جدیدی نیز بوده است که شرکت‌های هواپیمایی خارجی همچون 
ساوت ویند، الجزیره کویت، ایر عربیای ابوظبی، فای وان، فلای آرنا، ماوی 
گوک و جئو اسکای و همچنین شرکت‌های هواپیمایی داخلی یزد ایر، اروان و 

چابهار )ویژه اربعین( نیز جزو این دسته هستند. 
معاون بهره‌برداری شهر فرودگاهی امام خمینی همچنین گفت: شهر‌های 
ابوظبی، حلب و لاذقیه نیز امسال به فهرست مقاصد پروازی فرودگاه امام 

اضافه شدند.

تنش مرزی با ایران باعث گرانی گاز در پاکستان شد
 

 ایسنا- تحولات و تنش‌های ایران و پاکستان در نواحی مرزی مشترک 
باعث گرانی قیمت گاز در پاکستان شد.

درحالیکه پاکستان در فصل زمستان امسال با کمبود شدید گاز مواجه است، 
تنش‌های مرزی این کشور با ایران باعث افزایش قیمت گاز و مشکلات بیشتر 

برای مردم این کشور شد.
گزارش رسانه‌های پاکستانی حاکی است فقط در ۲۴ ساعت گذشته قیمت 
 هر کیلوگرم گاز مایع ۱۰ روپیه )معادل ۱۷۰۰ تومان( افزایش یافته و 
گزارش‌هایی از احتکار فروشنده های گاز مایع نیز در رسانه های این کشور 

گزارش شده است.
درحالیکه قیمت هر کیلوگرم گاز ال پی جی از سوی دولت پاکستان ۲۵۶ روپیه 
معین شده است، درحال حاضر گاز مایع با قیمت ۳۲۰ روپیه )۵۵ هزار تومان( 

در بازار پاکستان فروخته می شود.
گفتنی است؛ کمبود گاز پاکستان در فصل زمستان باعث شده دولت برنامه 
قطع گاز سراسری در ساعات مشخص را در دستور کار قرار دهد، دولت اسلام 
آباد همچنین در حال برنامه‌ریزی  خرید یک محموله بزرگ گاز ال پی جی 

از آذربایجان است.

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد:
پیگیری پرداخت تسهیلات ۵۵۰ میلیون تومانی نهضت ملی 

مسکن از تمامی بانک‌ها
و  راه  وزیر  معاون  مالکی،  ارسان  خبرنگاران-  باشگاه 
شهرسازی گفت: در حال حاضر اراضی مورد نیاز برای ساخت 
 پروژه‌های نهضت ملی مسکن تأمین شده است اما به نظر 
می‌رسد که همکاری بانک ها در پرداخت تسهیلات ۵۵۰ میلیون تومانی مسکن 
مناسب نیست و همچنان بانک‌های خصوصی در اجرای پروژه‌های نهضت ملی 

مسکن کم رنگ کار می‌کنند.
وی ادامه داد: تزریق منابع مالی در تسریع اجرای پروژه‌های نهضت ملی مسکن 
بسیار ضروری است بنابراین در این شرایط باید هرچه سریعتر  اقدام به پرداخت 
تسهیلات کنند.او گفت: طبق قانون برنامه هفتم باید هرچه سریعتر بانک‌ها 
تسهیلات را پرداخت کرده تا بتوانیم پروژه‌ها را تکمیل کنیم و سازندگان را پای 
کار بیاوریم و اگر بانک‌ها در این بخش کوتاهی کنند باید از اعتبارات آنها کاسته 

شود و به بانک‌هایی که همکاری لازم را داشته‌اند اضافه شود.
مالکی گفت: در زمینه پرداخت تسهیلات تا به امروز رئیس‌جمهور چندین بار 
در جلسه شورای عالی مسکن تأکید کرده و امیدواریم در این حوزه بتوانند 

همکاری بیشتری داشته باشند.
او گفت: ما همچنان پیگیر پرداخت تسهیلات ساخت مسکن از سوی بانک‌های 

خصوصی هستیم و امیدواریم به نتیجه مناسب برسیم.

توزیع گوشت منجمد ۲۸۵ هزار تومانی
 واردات روزانه ۳۰۰ تن گوشت گرم

 

مهر- علیرضا پیمان پاک قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی از برنامه‌ریزی برای 
توزیع گسترده گوشت منجمد وارداتی با قیمت تعادلی ۲۸۵ هزار تومان خبر 
داد و گفت: از هفته آینده واردات گوشت گرم به ۳۰۰ تن افزایش خواهد یافت.

دو  خشک‌سالی  دلیل  به  کرد:  اظهار  پاک  پیمان  علیرضا    
سال اخیر و افزایش هزینه دامداران به علت حذف ارز ترجیحی که یک تکلیف 
 قانونی بود، پشتوانه دامی کشور به علت عرضه بیشتر دام‌های مولد دچار 

آسیب شد.
وی گفت: برای رفع این مشکل، واردات گوشت گرم و منجمد در دستور کار 
دولت است و روزانه ۲۰۰ تن گوشت گرم وارداتی به بازار عرضه خواهد شد که 
از ۸ کشور در حال واردات است. از هفته آینده واردات گوشت قرمز گرم افزایش 

خواهد یافت و به ۳۰۰ تن خواهد رسید.
پیمان پاک افزود: عرضه گوشت منجمد برزیلی با قیمت تعادلی ۲۸۵ 
 هزار تومان هم افزایش خواهد یافت که مجموعه‌های بزرگ پرمصرف 
مثل رستوران‌ها و اصناف از این نوع گوشت استفاده خواهند کرد و از بازار 
گوشت گرم خارج خواهند شد. تا ماه رمضان ۳۵ هزار تن گوشت منجمد وارد 

خواهد شد.
قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در خصوص کاهش واردات گوشت گرم به کشور 
گفت: تا اواسط آذرماه با واردات گسترده، بازار کنترل شد اما در یک ماه اخیر 
تعطیلات ژانویه بود و به علت سرمای هوا از حوزه اوراسیا نمی‌شد دام وارد کرد 
و عرضه از روزی ۲۰۰ تن به روزی ۳۰ تا ۴۰ تن رسید. در یک هفته اخیر اما 
واردات افزایش یافته و به ۲۰۰ تن رسیده است که سبب شد قیمت دام زنده در 
بازار پائین بیاید و از نیمه دوم اسفند با عرضه داخلی، قیمت پایین‌تر هم می‌آید.

وی پیش‌بینی کرد که در فصل بهار آینده عرضه دام داخلی ۲۵ درصد افزایش 
یابد.

اتاق بازرگانی

مولد سازی

بازار طلا

مهر- مالک رحمتی، رئیس سازمان خصوصی‌سازی با بیان 
اینکه تاکنون حدود ۵ همت درآمد از طریق واگذاری اموال 
راکد دولتی محقق شده است، از وجود بیش از ۶۰ هزار 

پروژه نیمه‌ تمام در کشور خبر داد.
رئیس‌سازمان خصوصی‌سازی اظهار کرد: تاکنون حدود ۵ 
هزار میلیارد تومان درآمد از طریق واگذاری اموال راکد 
دولتی محقق شده است. در این هفته هم حدود ۴۵ ملک 
مازاد دولتی در بورس کالا عرضه شد که این املاک واقع در 
استان‌های مازندران، گیلان، لرستان، مرکزی و تهران است.
معاون وزیر اقتصاد با اشاره به عملکرد دستگاه‌ها در معرفی 
املاک مازادشان افزود: وزارت بهداشت جزو وزارتخانه‌های 
 است که خوب عمل کرده و در ۲۱ استان نزدیک به 
۱۱ هزار میلیارد تومان دارایی‌های مازاد خود را معرفی 
کرده که ۹۹ درصدشان برای تکمیل بیمارستان‌های 

نیمه‌کاره استان‌ها است.
رحمتی با بیان اینکه با تفویض اختیاری که به استان‌ها شده 

مولدسازی سرعت بیشتری گرفته است، افزود: هم اکنون در 
خراسان رضوی در ۵ حوزه مصوبات خوبی داشته‌ایم که به 
عنوان مثال در حوزه مدرسه‌سازی حدود سه هزار و ششصد 
میلیارد تومان و در حوزه ورزش و جوانان حدود چهار هزار 

و پانصد میلیارد تومان پروژه معرفی شده است.
ابلاغ بسته‌های رونق در روش مولدسازی

وی افزود: تغییراتی به نام بسته‌های رونق در روش 
مولدسازی به وجود آمده است که در این روش همه 
دارایی‌های مازاد شناسایی می‌شوند، ارزش افزایی به 
 وجود می‌آید و بعد توسط کارشناسی رسمی دادگستری 

قیمت‌گذاری می‌شود.
رئیس سازمان خصوصی‌سازی گفت: پس از اتمام این 
فرآیند، پروژه‌ای که قرار است از محل این دارایی به اتمام 
برسد مشخص می‌شود و هم اکنون در بسیاری از استان‌ها 
بسته رونق کامل، مصوب و ابلاغ شده و از مسیر تهاتر آن 

پروژه‌های عمرانی نیمه‌کاره به اتمام خواهد رسید.

رحمتی با اشاره به اولویت بسته‌های رونق وزارت بهداشت 
در استان‌ها گفت: وزارتخانه‌های آموزش و پرورش با ۳۰، 
وزارت نیرو ۲۴ و وزارت راه با ۲۲ پروژه در جایگاه‌های 

بعدی اولویت اجرای بسته‌های رونق قرار دارند.
وی گفت: بسیاری از استان‌های خوب عمل کرده‌اند؛ برای 
مثال استان‌های اردبیل و زنجان بسته‌های رونقشان تصویب 
شده و استان اصفهان نیز نصف بسته رونقش تصویب شده 
است. همچنین تا به امروز در ۲۱ استان بسته‌های رونق 
در نظر گرفته شده که به روش تهاتر بدهی‌های دولت را 

تسویه می‌کنند.
وی افزود: یکی از بزرگترین نیاز استان اصفهان بحث تأمین 
آب بود که از مسیر مولدسازی تأمین منابع شده که بزودی 

خبر کامل و دقیقش ر ا به مردم عرض خواهیم کرد.
رئیس سازمان خصوصی‌سازی با اشاره به وجود بیش از ۶۰ 
هزار پروژه نیمه‌کاره در کشور گفت: اگر با همین بودجه‌های 
عمرانی مصوب بخواهیم این پروژه‌ها را تمام کنیم بیش از 

بیست سال طول می‌کشد.
وی تأکید کرد: دارایی مازادی وجود ندارد که پس از 
شناسایی و ارزش افزایی بدون مزایده عمومی و بدون 
مشخص شدن پروژه عمرانی‌اش واگذار شود. بنابراین باید 
مشخص شود که این اموال مازاد دولتی مشکل کدام پروژه 

نیمه تمام را در کشور حل می‌کند.
وی با اشاره به تسویه بدهی‌های دولت با پیمانکاران 
پروژه‌های نیمه‌تمام گفت: حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان 
از بدهی‌های دولت به پیمانکاران پروژه‌های اولویت‌دار 
نیمه‌تمام در ۲۱ استان، از طریق تهاتر اموال مازاد، تسویه 

می‌شود.

فارس- براساس اعلام سامانه یکپارچه خودروهای 
داخلی، 2 محصول شرکت سایپا به صورت فروش 
فوق العاده‌ها عرضه و متقاضیان تا روز شنبه مهلت 

ثبت نام دارند . 
با توجه به برنامه تولید گروه سایپا و در راستای 
اجرای دستورالعمل تنظیم بازار خودروهای سواری 
و با هدف تسهیل شرایط برای کلیه متقاضیان 
خودرو، ظرفیت‌های قابل ارائه توسط خودروسازان 

از طریق سامانه یکپارچه عرضه خواهد شد.
طرح‌های عرضه شامل، طرح عادی ، طرح 
خودروهای فرسوده ) خودروهایی که مورد تأیید 
ستاد نوسازی و اسقاط خودروهای فرسوده باشند(، 
طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت )صرفاً 
مختص مادرانی که حائز شرایط قانون حمایت از 

خانواده وجوانی جمعیت که مورد تائید سازمان 
ثبت احوال کشور می‌باشد(.

لازم به ذکر است تخصیص خودرو برای متقاضیان 
طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت بر طبق 
ماده 12 قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
است . مسئولیت اشتباه در انتخاب طرح به عهده 

متقاضی است.
ویرایش ثبت‌نام در این مرحله هیچگونه حقی را 
برای متقاضی جهت دریافت خودرو ایجاد نمی‌کند 
و تعهد خودروساز صرفاً پس از قطعی کردن 
ثبت‌نام و واریز وجه متقاضی در زمان مقرر شده 

توسط خودروساز، شکل می گیرد.
خودروهای عرضه شده در این مرحله، با توجه به 
 GX- L اعلام شرکت سایپا خودروهای کوئیک
، کوئیک GXR- L با روش فروش فوق‌العاده با 
تحویل حداکثر سه ماهه و پیش فروش فصل‌های 

بهار تا زمستان 1403 است.
این گزارش می‌افزاید:کلیه متقاضیان دارای شرایط 
به شرح ذیل می‌توانند نسبت به ثبت نام و تغییر 
نوع خودرو درسامانه یکپارچه به یکی از خودروهای 

شرح فوق اقدام کنند.
برای کلیه متقاضیان  مرحله دوم سامانه یکپارچه 
که موعد زمانی تحویل خودرو آنها فصول آتی 

تعیین شده است، امکان لغو سفارش و انتخاب 
محصولات عرضه شده میسر است.

متقاضیان باید پس از فراخوان و اعلام توسط 
خودروساز با توجه به نوع روش فروش )فوق العاده 
یا پیش فروش ( ، نسبت به واریز وجه اولیه و یا 

تکمیل وجه اقدام کنند.
کلیه افرادی که درخواست خرید خودروهایشان در 
دوره‌های قبل در سامانه نهایی شده و نسبت به 
واریز وجه اقدام کرده‌اند ) بسته به روش فروش – 
فروش فوق العاده یا پیش فروش ( امکان انتخاب 
خودرو را نخواهند داشت و مشمول این طرح 

نیستند.
به جهت تسهیل در فرایند انجام کار پیشنهاد 
می‌شود متقاضیان جهت مشاهده محصولات و 
اطلاع از جزئیات برنامه فروش به سایت شرکت 
سایپا و یا نمایندگی‌های گروه سایپا مراجعه کنند.
توجه به این نکته ضروری است که اطلاعات کلیه 
متقاضیان مرتبط با این طرح حسب ماده 19 
آئین‌نامه اجرایی ماده 14 الحاقی قانون مبارزه 
با پول‌شویی و طرح مالیات برعایدی سرمایه در 

اختیار نهادهای ذیربط قرار می‌گیرد.
سامانه جهت انتخاب خودروها تا ساعت 23:59 روز 

شنبه 1402/10/30 در دسترس است.

فعال بازار طلا : 

کاهش حباب سکه، هفته آینده 
ادامه دارد

 ایرنا- محمد کشتی‌آرای، فعال بازار طلا گفت: بانک مرکزی با عرضه شمش و 
سکه‌های بدون تاریخ در بازار، قیمت‌ها را تعدیل کرد و حباب سکه بیش از یک 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان کاهش یافت. پیش‌بینی می‌شود با ادامه این روند در 

هفته آینده حباب‌ها تخلیه شود. 
 کشتی‌آرای درباره تحولات بازار طلا اظهار داشت: هفته گذشته قیمت جهانی طلا 

سیر نزولی داشت و از ابتدای هفته شروع به ریزش کرد.
وی افزود: بهای انس جهانی طلا در ابتدای هفته ۲ هزار و ۴۸ دلار بود و در آخرین 

معاملات روزپنجشنبه با ۳۷ دلار کاهش به ۲ هزار و ۱۱ دلار رسید.
کشتی‌آرای گفت: نرخ ارز نیز با توجه به رویدادهای سیاسی روند افزایشی داشت و 
در نتیجه آن قیمت طلا در بازار داخل روز شنبه به بالاترین سطح خود رسید. اما 
با اطلاعیه بانک مرکزی مبنی بر واگذاری سکه‌های بدون تاریخ به‌منظور کاهش 

حباب سکه و کنترل بازار، شاهد سیر نزولی قیمت‌ها بودیم.
وی ادامه‌داد: البته در روزهای پایانی هفته دوباره نرخ ارز افزایش یافت، اما در 

مجموع باید گفت قیمت‌ طلا و سکه در هفته پایانی دی‌ماه کاهش یافت. 
این فعال بازار طلا بیان‌داشت: در طول هفته گذشته، قیمت سکه طرح قدیم به 
طور میانگین ۷۰۰ هزار تومان، سکه طرح جدید یک میلیون و ۴۵۰ هزار تومان، 
نیم‌سکه ۶۵۰ هزار تومان، ربع سکه ۹۵۰ هزار تومان و سکه‌ یک گرمی ۳۰۰ 
هزار تومان کاهش یافت. وی خاطرنشان‌کرد: قیمت طلا در هفته گذشته با توجه 
به اینکه نرخ ارز نوسانی نداشت، تغییر قابل توجهی نکرد و بیشتر شاهد کاهش 
حباب قیمت انواع سکه به دلیل اطلاعیه بانک مرکزی بودیم. حباب سکه با یک 
میلیون و ‌۶۵۰هزار تومان کاهش، از هفت میلیون تومان به پنج میلیون و ۳۵۰ 
هزار تومان رسید. وی افزود: در هفته پایانی دی‌ماه هر گرم طلای ۱۸ عیار با ۱۶ 

هزار تومان کاهش به ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسید.
کشتی آرای گفت: با حراج شمش طلا در چهارشنبه گذشته، شاهد کاهش 
هیجانات در بازار بودیم و این اقدام نشان داد که بانک مرکزی مصمم به عرضه 

طلا و سکه در بازار است تا قیمت‌ها را کنترل کند.
وی ادامه‌داد: از دیگر نکات مثبت عرضه سکه و شمش طلا توسط بانک مرکزی، 
کنترل نرخ ارز است و در نتیجه آن قیمت طلا و سکه نیز کنترل می شود و با 

ادامه این روند حباب سکه باز هم کاهش می‌یابد.

۶۰ هزار پروژه نیمه‌تمام داریم
 تحقق ۵ همت درآمد دولت با مولدسازی

 مهلت یک روزه ثبت نام 2خودروی داخلی در سامانه یکپارچه

انرژی

" آگهی تجدید مناقصه عمومی كي مرحله اي "
شماره مرجع: 1402-106

شركت برق منطقه اي فارس ) به عنوان دستگاه مناقصه گزار ( در نظر دارد مناقصه اجراي عمليات جوشكاري پيچ و مهره خطوط انتقال و فوق 
توزيع محدوده استان فارس به شماره "2002001046000162" را از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت به پیمانکاری که دارای گواهی صلاحیت 
پیمانکاری )حداقل رتبه 5 در رشته  نیرو( و گواهی صلاحیت ایمنی باشد واگذار نمايد. كليه مراحل فرايند مناقصه از دريافت اسناد مناقصه، ارائه 
پيشنهاد مناقصه‌گران و گشايش پاكتها از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت به آدرسwww.setadiran.ir انجام خواهد شد. لذا مناقصه گران 
صلاحيت دار در زمينه موضوع مناقصه مي توانند جهت اخذ اسناد به ترتيب اطلاعات زماني ذكر شده در ذيل به سامانه ستاد مراجعه و اسناد مربوطه را دريافت و پس از تكميل، 
همراه با اسناد و مدارك خواسته شده در سامانه تداركات الكترونكيي دولت بارگذاری نمايند. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي در سامانه، مراحل ثبت نام در 
سامانه و دريافت گواهي امضا الكترونكيي جهت شركت درمناقصه را محقق سازند. به پیشنهاد های واصله خارج از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و همچنین به پیشنهادهای 

فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از انقضاء مدت مقرر واصل شود ، ترتیب اثر داده نخواهد شد. سایر اطلاعات مورد نیاز به شرح ذیل اعلام می گردد.
1-تاريخ اولين انتشار اسناد مناقصه در سامانه : از ساعت 10 روز شنبه مورخ  30 /10/ 1402

2-آخرين مهلت دريافت اسناد مناقصه از سامانه : تا ساعت 10روز چهارشنبه  مورخ 04 /11/ 1402
3-آخرين مهلت  بارگذاري اسناد مناقصه در سامانه: تا ساعت 10روز چهارشنبه مورخ 18 /11/ 1402

4- تاریخ گشایش پاکات ارزیابی در سامانه: ساعت 10:30روز چهارشنبه  مورخ 18 /11/ 1402
  5-آخرين مهلت تحويل اصل پاكات پيشنهاد )الف،ب،ج(: ساعت 14 روز شنبه  مورخ 21 /11/ 1402
6- تاريخ بازديد از محل :  از ساعت 8 صبح روز یکشنبه  مورخ 08 /11/ 1402 ) به مدت چهار روز (

7-تاریخ گشایش پاکات پیشنهاد ها: پس از کسب امتیاز لازم در ارزیابی کیفی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اطلاع رسانی می گردد.
8-نوع کمیت و کیفیت کالای مورد نظر: وفق اسناد مناقصه خواهد بود.

9- نحوه برگزاری مناقصه: عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی مناقصه گران )به صورت یکپارچه(
10- مدت انجام کار: نه  )9( ماه هجری شمسی

11- مبلغ برآورد انجام کار: به مبلغ بیست و هشت میلیارد و سیصد و هفتاد و هفت میلیون و هفتصد و چهل و یک هزار و نهصد و هشتاد و چهار ) 28،377،741،984 ( ریال
12- نوع و مبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار: به صورت كي يا تريكبي از تضامين بندهاي الف، ب، پ، ج، چ، ح ,خ ماده 4 آئين نامه تضمين معاملات دولتي به 
شماره123402/ت50659هـ مورخ94/9/22 و اصلاحیه شماره 5211/ت57592هـ مورخ 1400/1/22مصوب هیات وزیران به مبلغ یک میلیارد و چهارصد و هجده میلیون و 
هشتصد و هشتاد و هفت هزار و نود و نه )1،418،887،099 (ریال مي باشد. به پيشنهادهاي فاقد سپرده، سپرده هاي مخدوش، سپرده هاي كمتر از ميزان مقرر، چك شخصي 

و نظاير آن، ترتيب اثر داده نخواهد شد.
13- مدت اعتبار پيشنهادها: پيشنهادها بايد از هرحيث براي مدت 90 روز بعد از تاريخ تعيين شده براي صدور ضمانتنامه معتبر باشند و اين مدت براي 90 روز ديگر قابل تمديد 

مي باشد.
14- نشاني اين شركت جهت ارسال پاكتهاي"الف"،"ب" و "ج": شيراز –خيابان زند – نبش خيابان فلسطين - شركت برق منطقه اي فارس- دبيرخانه مركزي )تذكر مهم، 
ارسال كي نسخه از اصل پاكتهای "الف )اصل ضمانتنامه(" و"ب به صورت CD " و "ج  )برگ پیشنهاد قیمت موجود در اسناد به صورت فیزیکی و جداول مقادیر و قیمت ها 

به صورت CD( به صورت لاك و مهر شده الزامي است(
15- محل برگزاري مناقصه: شيراز، خيابان زند، نبش خيابان فلسطين، شركت برق منطقه اي فارس، امور تداركات و قراردادها
16- نام و نشانی مشاور: شرکت مهندسي قدس نيرو به نشاني: تهران- خيابان مطهري- بعد از چهارراه سهروردي- شماره 82

17- ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است. ضمناً چنانچه در مورد مفهوم قسمتي از اسناد مناقصه ابهام يا سئوالي وجود داشته باشد مي توانند با شماره 
فكس 32359047- 071 دبيرخانه مركزي شركت برق منطقه اي فارس )امور تداركات و قراردادها( مكاتبه نمايند.

18- به پيشنهادهاي فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پيشنهاداتي كه بعد از انقضاء مدت مقرر واصل شود، مطلقا ترتيب اثر داده نخواهد شد.
19-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه : تلفن مركز راهبري و پشتيباني سامانه 1456مي باشد.

تاریخ انتشار :1402/10/30                                                                                                                                                                           شناسه آگهی :1648241
1-م الف- شرکت برق منطقه ای فارس

شرکت سهامی‌برق منطقه‌ای فارس

وزارت نیرو

بازار



»بنیادی‌فر« داور دیدار عمان - تایلند شد؛ 
»فغانی« داور چهارم

به گزارش باشگاه خبرنگارن، دیدار تیم‌های فوتبال عمان و تایلند از گروه F جام 
ملت‌های آسیا در حالی ساعت ۱۸ روز یک‌‍شنبه اول بهمن‌ماه برگزار می‌شود که 
با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، موعود بنیادی‌فر داور و سعید قاسمی و علیرضا 
ایلدروم کمک داوران این بازی هستند. علیرضا فغانی نیز به عنوان داور چهارم 

در این دیدار حضور دارد.
این اولین قضاوت بنیادی‌فر در جام ملت‌های ۲۰۲۳ است. او پیش از این دو بار 

به عنوان داور چهارم انتخاب شده بود.

توافق شفاهی »مورینیو« و »الشباب«؟

به گزارش ایسنا، رسانه عربی الشرق‌الاوسط گزارش داد که الشباب با ژوزه مورینیو 
به توافق شفاهی رسیده است تا بلافاصله سرمربی این تیم شود.

 پس از اخراج ناگهانی مورینیو از رم، ژوزه مورینیو اکنون بدون تیم است و 
باید دید چه تیمی را انتخاب خواهد کرد. دومینیکو تیته، مدیر ورزشی 
الشباب عربستان و ژوزه مورینیو صحبت‌های اولیه را شروع کرده‌اند و 
این مربی پرتغالی تعهد خود را ابراز کرده و حتی و برنامه جامعی را برای 
تقویت تیم در پنجره نقل‌‌وانتقالات بعدی ارائه کرده است. این رسانه خبر 
داد انتظار می‌رود مذاکرات نهایی به زودی با سفر مورینیو به ریاض پایتخت 
 این کشور در روز‌های آینده تکمیل شود تا سرمربی پرتغالی روی نیمکت 

تیم عربستانی بنشیند. 
ژوزه مورینیو فقط یک بار در تمام باشگاه‌هایی که مربیگری کرده وارد فصل 
چهارم شده که آن هم در اولین فصل حضورش در چلسی بود که قبل از 
کریسمس برکنار شد. این مربی در رم نیز نتوانست فصل سوم را به پایان ببرد و 

از این تیم کنار گذاشته شد. 
عملکرد مورینیو در رم 

۲۰۲۱-۲۰۲۲: قهرمان لیگ کنفرانس اروپا؛ ۲۰۲۲-۲۰۲۳: صعود به فینال لیگ 
اروپا؛ ۲۰۲۳-۲۰۲۴: حذف از کوپا ایتالیا، نتایج ضعیف در سری آ و صعود به 

عنوان تیم دوم در لیگ اروپا.

ترک محل تمرین، دلیل قرار گرفتن بازیکن استقلال 
در لیست مازاد

به گزارش فارس، بازیکن تیم فوتبال استقلال به دلیل ترک بی‌اجازه محل تمرین 
در لیست مازاد قرار گرفت. اعلام شده بود امید حامدی‌فر با تصمیم سرمربی در 
لیست مازاد تیم قرار گرفته است. این تصمیم به این دلیل گرفته شده است که 
این بازیکن با خودداری از انجام تمرین، محل تمرین را ترک کرده است. او در 

روزهای گذشته هم باعث مصدومیت خطرناک برای یامگا شده بود.

مربی سرشناس اسپانیایی گزینه اول پرسپولیس

به گزارش ورزش سه، خاویر پریرا، سرمربی سرشناس اسپانیایی که در روزهای 
گذشته نیز نامش پیرامون پرسپولیس شنیده می‌شد به گزینه اول نیمکت 
قرمزها بدل شده است. این سرمربی ۵۷ ساله اسپانیایی، فصل پیش سرمربی 
تیم شانگ‌های پورت چین بود و موفق شد با این تیم عنوان قهرمانی سوپرلیگ 

چین را به دست بیاورد.
پریرا سابقه خوبی هم در عرصه مربیگری دارد و روی نیمکت تیم‌های بزرگی مثل 
لوانته، فولام، واتفورد، وایادولید، آلاوز و ... را به‌عنوان سرمربی و دستیار در کارنامه 
دارد. حال باید دید مذاکرات پرسپولیس با خاویر پریرا که حالا به گزینه اول آنها 

تبدیل شده به کجا خواهد رسید.

چهاردهمین جشنواره سینمایی عمار در بخش رقابت 
اصلی امسال پذیرایی آثار داستانی، مستند، پویانمایی، 
نماهنگ، تولیدات تلویزیونی، تولیدات فضای مجازی، 
لوح نگار، فیلم‌ ما و فیلم‌نامه با موضوعات نظم جدید 
جهانی، رؤیای ایرانی، نقد درون گفتمانی حافظه ملی، 
جنگ اقتصادی، جنگ نرم، ملت قهرمان، نهضت جهانی 

مستضعفین و آرمان روح‌ا... بود.
مستند سینمایی هنرمندان فارس با عنوان »تفنگداران 
جنوب« نامزد دریافت بهترین مستند در بخش حافظه 
ملی شد؛ مستند سینمایی که پیش از این نیز به هفدهمین 

دوره جشنواره بین‌المللی سینماحقیقت راه یافته بود.
  »تفنگداران جنوب« راوی کدام بخش تاریخ ایرانند؟

این مستند سینمایی روایتی تاریخی از استکبارستیزی 
فارسی‌ها در بحبوحه جنگ جهانی اول است که به 
تهیه‌کنندگی و کارگردانی علی بلندنظر ساخته شده است.
این مستند سینمایی به جهت گیری دلیرمردان جنوب 
ایران از جمله صولت‌الدوله قشقایی و ناصردیوان کازرونی 
در قبال شکل‌گیری نیروی نظامی ۶ هزار نفری به ریاست 
سرپرسی سایکس، مرکب از افسران انگلیسی، سربازان 
هندی، و عده‌ای سرباز و صاحب منصب ایرانی، موسوم 
به SPR که به تفنگداران جنوب ایران مشهور بودند 

می‌پردازد.
مستند ساخته شده از سوی هنرمندان فارسی روایتگر 
ایجاد تفنگداران جنوب از سوی فرماندهی بریتانیا به 

مرکزیت شیراز است که سال ۱۹۱۶ میلادی با عنوان 
پلیس جنوب ایران یا تفنگداران جنوب ایران را در مناطق 
جنوبی کشور تاسیس شده بود. مردم استکبارستیز فارس 
زیر بار این نیروی نظامی نرفتند و صولت‌الدوله قشقایی به 
همراه ناصردیوان کازرونی با حکم جهاد سید عبدالحسین 

لاری به دفاع از حریم ایران پرداختند. 
   پژوهش محوری، شاکله تولید »تفنگداران جنوب«

حالا فیلم مستند علی بلند نظر و همکارانش با نام قبلی 
"پلیس جنوب"، به سفارش معاونت امور استانهای سازمان 
صدا و سیما ساخته شده تا روایت دلاوری و استکبارستیزی 

این غیور مردان و دلیرزنان خطه جنوب ایران باشد.
آن‌طور که علی بلندنظر کارگردان و تهیه کننده این 

مستند سینمایی گفت، ساخت این مستند پژوهش‌محور 
که با فرم هایبرید روایت می‌شود، سه سال طول کشید.

به گفته او در »تفنگداران جنوب« علاوه بر داستان اصلی، 
یک داستان موازی نیز روایت می‌شود که به یکی از مبارزان 

معروف ایل قشقایی به نام ایاز کاپیتان‌کش می‌پردازد.

تلویزیون هر سال در عید نوروز و ماه رمضان برای مخاطبان خود 
پخش سریال و برنامه‌های متنوعی را تدارک می‌بیند. امسال 
 نیز برای رمضان و نوروز ۱۴۰۳ سریال‌هایی ساخته شده یا 
در مراحل تولید هستند. سریال‌های »نون‌خ ۵« به کارگردانی سعید 
آقاخانی، »رستگاری« به کارگردانی مسعود ده‌نمکی، »فراری« به 
کارگردانی امیر داسارگر، »بدل« به کارگردانی علی مسعودی، »زیرخاکی 
۴« به کارگردانی جلیل سامان و »مهیار عیار« به کارگردانی سیدجمال 
سیدحاتمی به عنوان گزینه‌های پخش در رمضان و نوروز ۱۴۰۳ درنظر 

گرفته شده است.
»مهیار عیار« مجموعه‌ای تلویزیونی است که ساخت آن برای شبکه دو 
سیما از چندین ماه پیش آغاز شده و قرار است نوروز و ماه رمضان سال 
۱۴۰۳ از این شبکه پخش شود. این روز‌ها در احمد آباد مستوفی در حال 

تصویربرداری است.
»مهیار عیار« به تهیه‌کنندگی بهروز مفید و کارگردانی سیدجمال 
سیدحاتمی ساخته می‌شود و قصه آن در دوران صفویه می‌گذرد. این 
مجموعه در ۳۰ قسمت ساخته خواهد شد که فیلم‌نامه این مجموعه 

تلویزیونی را محمدرضا محمدی‌نیکو به نگارش درآورده است.
»مهیار عیار« یک پروژه تاریخی است که هم لوکیشن‌های زیادی برای آن 
ساخته شده که حدود ۱۲۰ لوکیشن را در بر می‌گیرد و هم از حضور بازیگران 
زیادی بهره می‌گیرد که به ۲۶۰ نفر می‌رسند. بخشی از این بازیگران ثابت و 

بخشی فرعی هستند و تغییر می‌کنند.
متین ستوده به عنوان بازیگر نقش خاتون، بهنام تشکر نقش کلانتر شهر 
اصفهان، سیامک انصاری نقش داروغه و بازیگرانی همچون صفا آقاجانی، رامین 
ناصرنصیر، جواد انصافی، آتش تقی‌پور، مهدی حاجیان، بهروز بخت‌آور، جواد 

کشانی و سهیل نوشادیان دیگر بازیگران این سریال هستند.
کامران تفتی نقش اصلی این مجموعه را بر عهده دارد و داستان درباره راهزنی 
است که بر اساس اتفاقی که در شهر یزد برایش می‌افتد، پای چوبه‌دار، خواهشی 

را که دیدار مادرش در آخرین دقایق بوده است، مطرح می‌کند.
جوانمردی برای اینکه راهزن به خواسته‌اش برسد وساطت می‌کند و این اقدام 
باعث می‌شود راهزن دچار تحول شود و به سمت عیاری بیاید. مهیار یا همان 
راهزن از مهارت و ذکاوت خوبی برخوردار است و به مرور با مشکلاتی که در 

شهر اصفهان برای مردم و داروغه و … اتفاق می‌افتد، درگیر می‌شود و هر بار 
درگیر داستان جدیدی می‌شود.

مجموعه تلویزیونی »رستگاری« به تهیه‌کنندگی و کارگردانی مسعود ده‌نمکی 
ویژه ایام ماه مبارک رمضان در ۳۰ قسمت در مرکز سیمافیلم تهیه و تولید 

شده است.
در سریال »رستگاری« که در ۳۰ قسمت تهیه شده است، بیش از ۱۰۰ بازیگر 
صاحب‌نام ایفای نقش می‌کنند که می‌توان به حمیدرضا هدایتی، علیرضا 
استادی، رامین راستاد، مهدی سلوکی، رامبد شکرآبی، کاوه سماک‌باشی، 
افشین سنگ‌چاپ، حسن اسدی، ماشاا... شاه‌مرادی‌زاده، اکبر رحمتی، رضا 
توکلی، محمدرضا رهبری، سراج مالک، محمود مقامی، نفیسه روشن، پوراندخت 

مهیمن، سولماز حصاری، ساقی زینتی و... اشاره کرد.
یکی از نکات قابل تامل در سریال »رستگاری« این است که ده‌نمکی برای 
ساخت این سریال سراغ چهره‌های جدید رفته که قبلًا ایفای نقش‌های کوتاه 

داشتند، اما در این سریال نقش‌های بلند را به‌عهده دارند.
»زیرخاکی« به کارگردانی جلیل سامان و تهیه‌کنندگی رضا نصیری‌نیا که در 
سال‌های اخیر همواره نامش به عنوان یکی از گزینه‌های نوروزی نیز مطرح 

شده، یکی از مجموعه‌های پرمخاطب سیما در چند سال گذشته است 
که ضمن حفظ جذابیت و روایت وقایع مرتبط با انقلاب اسامی و 
تاریخ جنگ تحمیلی در قالب کمدی، با توجه به اقتضائات فرهنگی 
نیز توانسته یک اثر کمدی پرمخاطب را به نمایش بگذارد. سریالی که 
تاکنون ۳ فصل آن روی آنتن رفته و مخاطبان آن منتظر پخش فصل 
چهارم این سریال در رمضان و نوروز ۱۴۰۳ هستند و تصویربرداری 

سریال »زیرخاکی ۴« در حال انجام است.
فصل پنجم سریال کمدی »نون خ« به کارگردانی سعید آقاخانی و 
تهیه‌کنندگی مهدی فرجی قرار است با محوریت محیط زیست در ۲۵ 

قسمت برای نوروز ۱۴۰۴ ساخته می‌شود.
»نون خ« به کارگردانی سعید آقاخانی و نویسندگی امیر وفایی است که 
از نوروز ۱۳۹۸ از شبکه یک به نمایش درآمد. »نون خ« در اصل مخفف 
نام نقش اصلی این سریال، نورالدین خانزاده است. تاکنون ۴ فصل از 
این مجموعه ساخته شده است که در نوروز سال‌های ۱۳۹۸، ۱۳۹۹، 

۱۴۰۰ و ۱۴۰۲ از شبکه یک و شبکه تماشا پخش شدند.
سریال »فراری« یکی دیگر از گزینه‌های نوروزی و ماه رمضان است که 
با هدف معرفی شهدای مدافع حرم با محور شخصیتی به نام هادی، از دوران 

نوجوانی تا بزرگسالی او را به تصویر می‌کشد.
این مجموعه پیش از این در پل خشتی شهرستان لنگرود و لاهیجان مراحل 
تصویربرداری خود را طی کرده و در جاده‌های شهریار و رباط کریم استان 
تهران نیز فیلم‌برداری شده است. »فراری« در واقع نگاهی آزاد به زندگی شهید 
مصطفی صدرزاده دارد و کار اقتباس آزاد، نگاه زیستی و سبک زندگی شهدای 
مدافع حرم و قصه‌ای اجتماعی است. در این سریال هدایت هاشمی، نسرین 
بابایی، حسین رفیعی، بهار نوحیان، شهین تسلیمی، جواد خواجوی، مجید 
پتکی، شهروز آقایی‌پور، افشین آقایی و حسین اوجاقلو به ایفای نقش می‌پردازند.

داستان سریال »بدل« به کارگردانی و نویسندگی علی مسعودی و به 
تهیه‌کنندگی رضا نصیرپور که محصول سیما فیلم است، در فضایی طنز به 

تحول انسان پرداخته است.
از بازیگران این سریال ۲۶ قسمتی می‌توان به شهرام قائدی، هادی عامل 
هاشمی، داریوش تسلیمی، اصغر حیدری، ساعد هدایتی، اشکان اشتیاق، فرزانه 

سهیلی و پریسا مقتدی اشاره کرد.
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آشنایی با »تفنگداران‌جنوب«  نامزد دریافت جایزه حافظه ملی جشنواره عمار

ورزش

سریال »پرونده های مبهم« روی آنتن شبکه دو

سریال جنایی »پرونده‌های مبهم« محصول سال ۲۰۱۶ فرانسه از شنبه تا 
سه‌شنبه حوالی ساعت ۲۱:۳۰ از شبکه دو روانه آنتن می‌شود.

»پرونده‌های مبهم« در ژانر درام جنایی توسط ژاک باستین، لوران برتن و ناتالی 
سوهارد کارگردانی شده و کلمانتین سلاری، میشل یوناس و کارولین آنگلاد در 

آن به هنرمندی پرداخته‌اند. 
این سریال ماجرا‌های دفتر حقوقی خانم »له بوویتز« و همسرش است 
که پس از مرگ همسرش او همچنان به کار ادامه داده و پرونده‌های 
متعددی را مورد بررسی قرار می‌دهد. خانم »له بوویتز« در هر قسمت 
 موفق می‌شود یک پرونده‌ مبهم را با سختی و کوشش فراوان به 

سرانجام برساند.

رونمایی از گریم »امیرحسین آرمان« 
در نقش شهید »ادبیان«

با ادامه مراحل فنی فیلم سینمایی »آسمان غرب« به نویسندگی و کارگردانی 
محمد عسگری و تهیه‌کنندگی حبیب‌‌والی‌نژاد، نخستین عکس از امیرحسین 

آرمان رونمایی شد.
آرمان در این فیلم با چهره‌ای متفاوت در کارنامه کاری خود، در قامت سرلشکر 
شهید حسین ادبیان، از فرماندهان غیور نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی، 

جلوی دوربین علیرضا برازنده رفته‌است.
تدوین این اثر سینمایی که در بخش مسابقه سودای سیمرغ چهل و دومین 
جشنواره بین‌المللی فیلم فجر حضور دارد؛ برعهده میثم مولایی بوده که به 
تازگی به پایان رسیده‌است. جلوه‌های ویژه بصری، موسیقی، صداگذاری و 
اصلاح رنگ آن به ترتیب توسط جواد مطوری، مسعود سخاوت‌دوست، بهمن 

اردلان و نیما دبیرزاده مراحل پایانی را سپری می‌کند.
»آسمان غرب« نخستین روایت سینمایی از دلاورمردی‌های خلبان شهید 
علی‌اکبر شیرودی و دیگر هم‌رزمانش در هوانیروز ارتش است که رویدادهای 
مربوط به یک ماه نخست جنگ در منطقه غرب کشور را بررسی کرده و با 
فشرده‌سازی در فیلم‌نامه، مجموعه حوادث را در بازه زمانی سه روزه به تصویر 
می‌کشد. پیش از این، از تصویر میلاد کی‌مرام در نقش خلبان علی‌اکبر شیرودی 

در »آسمان غرب« رونمایی شده‌بود.
این فیلم سینمایی محصول سازمان سینمایی سوره و بنیاد سینمایی فارابی 

است که با مشارکت ارتش جمهوری اسلامی ایران ساخته شده‌است.

»اوپنهایمر« پیشتاز نامزد‌های جوایز بفتا

فیلم زندگی‌نامه رابرت اوپنهایمر در ۱۳ شاخه از جمله بهترین فیلم، کارگردانی 
و فیلم‌نامه اقتباسی، بازیگر نقش اول، بازیگر نقش مکمل زن و بازیگر نقش 

مکمل مرد، نامزد دریافت جایزه از آکادمی فیلم بریتانیا شد. 
ساخته کریستوفر نولان که پیش از این در جوایز گلدن گلوب نیز، بیشترین 
تعداد جوایز را به خود اختصاص داد امیدوار است در جوایز اسکار که نامزد‌های 

آن هفته آتی اعلام می‌شوند نیز، به روند موفقیت خود ادامه دهد. 
پس از فیلم »اوپنهایمر«، فیلم »بیچارگان« ساخته یورگوس لانتیموس در ۱۱ 
بخش نامزد دریافت جایزه بفتا شد و »قاتلان ماه کامل« به کارگردانی مارتین 
اسکورسیزی و »منطقه مورد علاقه« از جاناتان گلیزر هر کدام در ۹ بخش 

شانس دریافت جایزه دارند. 

آخرین خبر‌ها از سریال‌های رمضان و نوروز ۱۴۰۳

سینما

سینما

تلویزیون

به گزارش ورزش سه، اگرچه برخی هواداران 
پرسپولیس معتقد بودند دوره یحیی 
گل‌محمدی در این باشگاه تمام شده و او 
چیز بیشتری برای ارائه ندارد، اما جدایی این 
سرمربی پرافتخار نیز دوای درد پرسپولیس 
نبوده و همچنان اوضاع به بدترین شکل 
برای آنها پیش می‌رود. نمایش توافق با 
برانکو رسماً به اتمام رسید و چیزی که از 
ابتدا مشخص بود، از سوی طرفین اعلام 
شد. حالا پرسپولیس نه سرمربی و نه حتی 
گزینه نزدیکی دارد، نه بازیکن جدیدی گرفته 
و همچنین دو ستاره خود را نیز از دست 
داده است. بی‌تردید رضا درویش نقش اول 
شرایط فعلی باشگاه را ایفا می‌کند و هواداران 
پرسپولیس خواهان پاسخ او در مورد حواشی 

غیرمنتظره هفته‌های اخیر خواهند بود.
1- درست یا غلط، یحیی گل‌محمدی بعد 
از فتح همه عناوین ممکن در فوتبال ایران 
تصمیم به ادامه همکاری با پرسپولیس گرفته 
و تمایلی نداشت بعد از آن دوره تاریخی 
از سمت خود استعفا دهد. اما این تصمیم 
در هفت ماه گذشته بارها و بارها رسماً و 
غیررسمی از سوی سرمربی سابق پرسپولیس 
اعلام شده و در نهایت در اواسط ماه جاری 
عملی شد. در واقع به نظر می‌رسد اختلاف با 
رضا درویش، اصلی‌ترین دلیل جدایی یحیی 
گل‌محمدی بوده و مدیر فعلی پرسپولیس 
پرافتخار تیمش  نتوانسته رضایت سرمربی 
را برای ادامه همکاری فراهم کند و این 
قطعاً یک نمره منفی بزرگ در دوران حضور 

درویش در این سمت مهم خواهد بود. 
پرسپولیس  بازیکنان  به‌جز سرمربی،   -2
نیز دل‌خوشی از مدیر فعلی نداشتند و 
حتی چندی قبل در بیانیه‌ای کم‌سابقه و 
مشترک، به انتقاد از رفتار و رویکرد رضا 
درویش پرداختند. عبارت عجیب »کاش 
قهرمان نمی‌شدیم که مجبور به دادن 
پاداش نبودیم«؛ عصبانیت ستاره‌های 
پرسپولیس را دوچندان کرد و به نظر رضا 
درویش در جریان مذاکرات پشت درهای 
ادبیات مناسبی استفاده نمی‌کند.  از   بسته 
همین دو شب گذشته اخباری در مورد 
درگیری لفظی محمد عمری با مدیر باشگاه 
شنیده شده و این یعنی بازیکنان پرسپولیس 

که خیلی هم گران‌قیمت نبوده و به‌ازای 
ارقام دریافتی به موفقیت‌های بزرگی دست 
یافته‌اند، به شدت از رویکرد مدیر عامل 

باشگاه ناراضی هستند. 
3- به هر دلیلی در نهایت یحیی گل‌محمدی 
از پرسپولیس جدا شد و نوبت شنیدن 
شایعات فراوان در مورد نیمکت این باشگاه 
محبوب فرا رسید. رضا درویش در این مورد 
نیز غیرحرفه‌ای‌ترین رویکرد ممکن را انتخاب 
کرده و همان ابتدا نام گزینه مورد نظر خود 
را گفت. هیچ دلیلی وجود ندارد تا قبل از 
توافق قطعی، از سرمربی یا بازیکن مورد 
نظر رونمایی شود و تردیدی وجود ندارد نام 
بردن از برانکو تنها به دلیل خاموش کردن 

خشم هوادار از رفتن یحیی و در واقع زمان 
خریدن از سوی مدیر باشگاه بود. رویکردی 
که به نظر بیشتر از اینکه به فکر انجام وظایف 
عرف مدیر عاملی باشد، ذهن خود را مشغول 
هدایت شایعات در فضای مجازی و افکار 
عمومی هواداران آن هم در این شرایط بغرنج 

کرده است.
4- در بخش تقویت ترکیب تیم نیز هنوز اتفاق 
خاصی رخ نداده است. اگرچه نام چند بازیکن 
مهم برای اضافه شدن به اسکواد پرسپولیس 
شنیده شده، اما هنوز اتفاق خاصی رخ نداده و 
هواداران این باشگاه از این حیث نیز به‌شدت 
از رضا درویش عصبانی هستند. در فصل 
تابستان نیز پرسپولیس بر خلاف مدعیان 
دیگر مانند سپاهان یا تراکتور در جذب 
بازیکنان مهم موفق نبود و تکرار چند باره 
جمله »به دنبال بازیکنان آزاد هستیم« )مگر 
 در نیم فصل بازیکن آزاد وجود دارد؟( خشم

 هواداران را دوچندان کرده است. تراکتور 
یک مهاجم باکلاس و استقلال یک مدافع 
باکیفیت به ترکیب خود اضافه کرده، اما 
پرسپولیس همچنان درگیر شایعات است و 
اتفاق خاصی رخ نداده )تصور کنید از آن 
ترکیب حتی نام محمد عمری و میلاد سرلک 

نیز خط خورده(.
5- تقریباً تردیدی وجود نداشت سفر 
رضا درویش به قطر برای توافق با برانکو 
چیزی جز یک برنامه تبلیغاتی نبوده. 
پرداخت مالیات نیز فقط برای آن بود 
که مدیر باشگاه ثابت کند همه کار برای 

توافق با سرمربی کروات انجام داده، وگرنه 
غیرممکن است فدراسیون فوتبال عمان 
 اجازه دهد در کوران مسابقات، سرمربی این 
تیم با پرسپولیس توافق کند و پس قطعاً 
برانکو از قبل به آنها اطلاع داده که قصد رد 

پیشنهاد پرسپولیس را دارد.
رضا درویش نیز بی‌تردید از این پاسخ 
مطلع بوده و در واقع سفر او به قطر تنها 
از دست دادن وقت و یک حرکت بی‌معنی 
در راستای جلب رضایت افکار عمومی و 
توده هوادار مجازی بوده است. چه عجیب 
که مدیر باشگاهی مانند پرسپولیس 
 به جای رفع مشکلات باشگاه، چنین 

دغدغه‌هایی دارد. 
6- اوضاع در حال حاضر برای تیمی که فصل 
قبل فاتح سه‌گانه داخلی شد، چندان مساعد 
نیست. پرسپولیس در همین ماه اول زمستان 
سرمربی و دو بازیکن تقریباً فیکس خود را از 
دست داده و حالا نقش رضا درویش از همه 

مهم‌تر است.
 در واقع او باید بدون توجه به جریانات 
هواداری و اتفاقات فضای مجازی تنها به فکر 
توافق با یک گزینه بزرگ باشد )ولو اگر زمان 
نیاز باشد(. دیگر نیازی به این عکس‌های 
بی‌معنی نیست و درویش باید سراغ کاری 
برود که از همان اول از یک مدیر انتظار 
می‌رود. توافق بی‌سر و صدا با یک گزینه 
معقول و فاصله گرفتن از آنچه توجه به 
 آن، اصاً آینده خوبی را برای پرسپولیس

 رقم نمی‌زند.

همان عاملی که باعث رفتن »یحیی« شد؛

دلیل نیامدن »برانکو« به پرسپولیس مشخص است

به گزارش فارس، ‌حسین رسولی، قهرمان پرتاب دیسک آسیا این روزها مشغول 
آماده‌سازی برای کسب سهمیه المپیک است و برنامه‌های اردویی و مسابقاتی 
را پیش رو خواهد داشت. هادی سپهرزاد، مربی وی و مدیر تیم‌های ملی 
در مورد شرایط حسین رسولی در راه آماده‌سازی برای حضور در المپیک 
اظهار داشت: تمریناتمان را انجام می‌دهیم، اما تمرین کردن نسبت به قبل از 
بازی‌های آسیایی متفاوت است، آن هم به این دلیل که برای بازی‌های آسیایی 
مشکلی برای حضور نداشتیم و وضعیت و رقیبان مشخص بودند. برای حضور 
در المپیک نیاز داریم که خوب مسابقه بدهیم و از سوی دیگر رقابتی نباشد که 

برای رسولی امتیاز منفی داشته باشد.
مربی رسول در مورد شرایط بدنی این ورزشکار گفت: از لحاظ تکنیکی خیلی 
جلو هستیم و فقط باید یک مقدار آمادگی جسمانی را خوب کنیم. حسین هم 

با انگیزه کار می‌کند و هدفش حضور موفق در المپیک پاریس است.
سپهرزاد در مورد اینکه اردویی در خارج از تهران و ایران خواهید داشت یا 

خیر، گفت: با توجه به اینکه فدراسیون شرایط ماساژ و فیزیوتراپی را در تهران 
فراهم کرده است، اگر بخواهیم خارج از تهران برویم، قطعاً این شرایط وجود 
نخواهد داشت. برنامه‌ای داریم که سال آینده به اردوی روسیه برویم و از آنجا 

که تفاهم‌نامه همکاری با این کشور وجود دارد، شرایط فراهم خواهد شد.
مربی رسولی و مدیر تیم‌های ملی دوومیدانی با اشاره به اینکه حتماً نیاز است 
که مسابقات زیادی را در اروپا شرکت کنیم، عنوان کرد: برای این کار باید 
بتوانیم ویزای شنگن چند ماهه بگیریم که مشکلی برای حضور در مسابقات 
نباشد. رقابت‌هایی در مجارستان، آلمان و لهستان برگزار می‌شود که حتماً در 

آماده‌سازی رسولی تأثیرگذار هستند. 
وی ادامه داد: مرحله اول دایموند لیگ هم در قطر برگزار می‌شود و اگر بتوانیم 
رکوردهای خوبی را در مسابقات دیگر بزنیم به این مسابقات هم دعوت خواهیم 
شد. دایموند لیگ می‌تواند استارت خوبی برای رسولی باشد. در مجموع 

هدفمان این است که نسبت به قبل نتایج بهتری را کسب کنیم.

برنامه قهرمان آسیا برای رسیدن به المپیک؛ از اردوی روسیه تا مسابقات اروپایی



شهردار صدرا:
کاروان خدمت مدیریت شهری از محله کشاورزی

 کار خود را آغاز کرد
 به گزارش سبحان، شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر صدرا و جمعی از 
معاونان و مدیران شهرداری برای ملاقات با اهالی محله کشاورزی در مسجد 

امام جعفر‌صادق )ع( این محله حضور یافتند.
در این برنامه اهالی محله کشاورزی با حضور در مسجد مسائل و مشکلات 
خود را مطرح کردند و قول‌های مساعدی از سوی مسئولان شهرداری جهت 

رفع مشکلات اهالی داده شد. 
مجتبی پارسایی، شهردار صدرا در خلال این برنامه درمورد کاروان خدمت 
گفت: در راستای رسالت شهرداری شهر صدرا کاروان خدمت که توسط 
شهرداری و شورای اسلامی شهر صدرا راه‌اندازی شده و از محله کشاورزی 
کار خود را آغاز کرده قرار است که در روزهای آینده نیز در محله‌های دیگر 
حضور پیدا کند‌. رسالت کاروان خدمت این است تا از نزدیک از مسائل و 
مشکلات محله‌ها از طریق ملاقات چهره به چهره با شهروندان آشنا شویم و 
با توجه به ظرفیت‌های مجموعه در سه بازه زمانی کوتاه مدت؛ میان مدت 
و بلند مدت در خصوص رفع مشکلات محلات باتوجه به اولویت‌های مد‌نظر 

خود شهروندان رفع مشکلات در دستور‌کار قرار خواهد گرفت.
پارسایی هدف از راه‌اندازی این کاروان خدمت را امیدآفرینی از طریق 
رسیدگی به مشکلات شهروندان عنوان کرد که در راستای فرمایشات 
مقام معظم رهبری است. پارسایی قول مساعد داد که کاروان خدمت 
 با سرعت بیش از پیش و با همت مضاعف همکاران در مجموعه 
شهرداری و شورای اسلامی شهر صدرا برای رفع مشکلات شهروندان فهیم 

حرکت خواهد کرد.

معاون بسیج مساجد و محلات سپاه فجر استان فارس: 
حضور شش پایگاه استان در رقابت‌های پایگاه‌های 

اسوه کشور
به گزارش سبحان، سرهنگ عباس رضایی، معاون بسیج مساجد و محلات 
سپاه فجر استان فارس از حضور شش پایگاه اسوه استان فارس در رقابت‌های 
پایگاه اسوه کشور از۳۰ دی الی ۲ بهمن‌ماه سال جاری در سازمان بسیج 

مستضعفان خبرداد.
نمایشگاه پایگاه‌های اسوه هر سال جهت نمایش توانمندی‌های بسیج در 

مساجد ومحلات برگزار می‌شود.
که شش پایگاه اسوه در سال ۱۴۰۲از بین ۶۰ پایگاه برگزیده به ترتیب، 
ناحیه لارستان - حوزه شهداء - پایگاه شهید فانی؛ ناحیه بقیه‌ا... )عج(- حوزه 
حضرت نرجس )س( - پایگاه حضرت اباالفضل)ع(؛ ناحیه فیروز آباد - حوزه 
حضرت فاطمه الزهرا)س( - پایگاه فدک؛ ناحیه لارستان - حوزه الزهرا)س( 
- پایگاه فاطمه الزهرا )س(؛ ناحیه ثارا... )ع( - حوزه امام سجاد )ع( - پایگاه 
ربانی شیرازی؛ ناحیه جهرم - حوزه فاطمه الزهرا )س( - پایگاه ریحانه‌النبی 

برای رقابت با پایگاه‌های اسوه کشور معرفی شدند.

فرمانده انتظامي شيراز:

قاتل خودش به 110 زنگ زده بود
معرفی قاتل به مرجع قضایی 

به گزارش سبحان، سرهنگ فرج شجاعي، فرمانده انتظامي شيراز گفت: 
بامداد بیست و هشتم دی‌ماه در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی 110 
مبنی بر وقوع یک فقره قتل در یکی از محله‌های شیراز، بلافاصله مأموران 

انتظامی به محل حادثه اعزام شدند.
وی افزود: در همان لحظات اولیه قاتل که خودش به 110 زنگ زده بود به 
پلیس مراجعه و اظهار داشت به همراه خواهرم در منزل بودیم که به دلیل 

اختلافات خانوادگی وی را حلق آویز و به قتل رساندم.
فرمانده انتظامي شيراز با بیان اینکه قاتل 24 ساله پس از انتقال به مقر 
انتظامی برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شد؛ از شهروندان 
خواست برای حل مشکلات خود به مراکز مشاوره فعال و دارای مجوز مراجعه 

و مشکلات را حل‌وفصل کنند تا شاهد این چنین حوادث ناگواری نباشیم.

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس:
مدیریت سبز یکی از مسئولیت‌های اصلی مدیران است

به گزارش سبحان، عبدالعلی کریمی، معاون توسعه مدیریت و منابع 
استانداری فارس در سومین جلسه کمیته بهره‌وری، با موضوع هوشمند‌سازی 
ساختمان‌های اداری و استقرار برنامه مدیریت سبز، ارتقای بهره‌وری در 
مدیریت عملکرد تمامی دستگاه‌های اجرایی و همچنین استانداری فارس 

را دارای اهمیت ویژه برشمرد.
وی در ادامه توجه به منابع و سرمایه‌های ملی را لازمه دستیابی به اهداف 
و چشم‌اندازهای رشد و توسعه کشور دانسته و افزود: ارتقای بهره‌وری از 
اولویت‌های دولت سیزدهم بوده و به منظور دستیابی به این مهم در سطح 
کلان می‌بایست برنامه‌ریزی و پیگیری‌های لازم جهت تحقق اهداف تعیین 

شده و متناسب با اسناد بالادستی صورت پذیرد. 
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس توجه به عملیاتی‌سازی 
شاخص‌های برنامه مدیریت سبز در ساختمان‌های اداری بر اساس 
دستورالعمل‌های ابلاغی را لازم و ضروری خوانده و یادآور شد: با پایش 
میزان مصرف در ساختمان‌ها اداری از طریق هوشمند‌سازی ساختمان‌های 
مذکور ضمن دستیابی به وضعیت موجود مصرف، بهره‌مندی از این اطلاعات 
جهت کنترل و تنظیم خودکار مصرف میسر خواهد شد که یقیناً می‌تواند 
بستر مناسبی جهت مدیریت مصرف انرژی و افزایش بهره‌وری سازمانی را 

فراهم سازد.
 کریمی گفت: مبحث برنامه مدیریت سبز به عنوان یک ابزار قدرتمند اجرایی 
به استناد ماده ۱۹۰ قانون برنامه پنجم توسعه جمهوری اسلامی ایران و 
آیین‌نامه اجرایی مصوب هیئت وزیران اهمیت و جایگاه ویژه‌ای یافته است؛ 
به طوری که یکی از مأموریت‌ها و مسئولیت‌های اصلی مدیریت هر سازمان 

تلقی می‌گردد.

آیین اعتکاف در کدام مساجد شیراز برگزار می‌شود؟
به گزارش سبحان، آیین معنوی اعتکاف از پنج‌شنبه پنجم بهمن و مصادف 
با ۱۳ رجب، ولادت حضرت علی)ع( به مدت سه روز در برخی مساجد شیراز 
برگزار می‌شود. اسامی مساجدی که آیین معنوی اعتکاف در آنها برگزار 

می‌شود به شرح زیر است:
۱-بلوار نصر، ویژه دانش‌آموزان متوسطه اول و دوم و دانشجویان؛ ۲-میانرود 
مسجد القرآن؛ ۳-بلوار مطهری شمالی. تلخداش مسجد الشهدا؛ ۴-شاهزاده 
قاسم خیابان احمدی مسجد خاتم‌الانبیا، ویژه خواهران؛ ۵-شهرک سعدی 
مسجد جامع؛ ۶-میانرود مسجد مکتبی، ویژه خواهران؛ ۷-شهرک شهید 
بهشتی مسجد امام رضا؛ ۸-بلوار جانبازان مسجد حضرت ابوالفضل، ویژه 
دختران ۹ تا ۱۲ سال؛ ۹-شهرک شهید باهنر، ویژه پسران پایه نهم و 
دهم؛۱۰-معالی‌آباد مسجد شهید دستغیب، ویژه دختران متوسطه دوم؛ 
۱۱-مهدی‌آباد مسجد امام حسین، ویژه خواهران؛ ۱۲-روستای ظفرآباد 
پلیس‌راه فسا مسجد صاحب الزمان عج مسجد فاطمه الزهرا ؛ ۱۳-شهر 
صدرا، مسجد فاطمه‌الزهرا ویژه برادران، مسجد امیرالمؤمنین ویژه خواهران، 
مسجد نور ویژه دختران، مسجدامام حسین ویژه پسران؛ ۱۴-بلوار رحمت 
مسجد صاحب‌الزمان؛ ۱۵-بلوار جانبازان مسجد جامع پودنک؛ ۱۶-زیبا شهر 
مسجد امام محمدباقر؛ ۱۷-پشم شیشه احمدآباد مسجد، ولی عصر، ویژه 
دختران دانش‌آموز؛ ۱۸-کانون رهپویان وصال مسجد شهدا؛ ۱۹- شهرک 
سهل‌آباد مسجد امام حسین؛ ۲۰-شهر صدرا پردیس شهید دوران مسجد 
امام جعفرصادق، ویژه دانشجویان، دانش‌آموختگان، اساتید و کارکنان علوم 

پزشکی شیراز؛ ۲۱-بلوار اتحاد مسجد المهدی ویژه خواهران.
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 نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز:

 غزه پای کار دین‌داری و حمایت از اسلام ایستاده است
به گزارش سبحان، آیت‌ا... لطف‌ا...

دژکام، نماینده ولی‌فقیه در فارس 
و امام‌جمعه شیراز در خطبه‌های 
نماز جمعه این هفته شیراز ضمن 
بزرگداشت ۲۹ دی‌ماه به عنوان روز 
غزه، اظهار کرد: مقاومت مردم غزه 
در بیش از ۱۰۰روز گذشته تنها برای 
زمین خود نیست بلکه برای حفظ 
قدس شریف به عنوان قبله نخست 
مسلمانان و این هدف است تا دشمنان 
اسام گمان نکنند می‌توانند در قبال 
مسلمانان هر ظلمی بکنند و کسی در 

مقابل آنها نایستد.
وی افزود: ملت غزه بیش از یکصد روز 
است که طوفان در خانه دشمن انداخته 
و پایداری می‌کنند، مردم بی‌دفاع زیر 
بمباران هستند؛ اما دست از آرمان‌های 
خود برنداشته‌اند و می‌گویند قدس باید 

آزاد شود.

خود  مقاومت  و  اسلام  کار  پای  غزه 
ایستاده است

نماینده ولی‌فقیه در فارس به نقل از 
اسماعیل هنیه در گفت وگو با وزیر 
و مسئولان وزارت امور خارجه ایران، 
گفت: غزه پای کار اسام و مقاومت 

خود ایستاده است و برای خیلی بیش 
از این نیز آمادگی دارد.آیت‌ا... دژکام 
اضافه کرد: رهبر مقاومت حماس در 
پاسخ به این سؤال که با چه روحیه 
و جرأتی اقدام به طوفان‌الاقصی کردید، 
گفته پاسخ این سؤال را باید به همه 

داد، غیر از ملت ایران؛ چراکه ما این 
روحیه را از مکتب امام حسین )ع( یاد 
گرفتیم که شما به ما معرفی کرده‌اید، 
شهدای غزه دنباله راه شهدای شما و 

نوع عمل و کردار آنها هستند.
تا آخرین سنگر ایستادگی مردم غزه، 

دست از حمایت آنها برنمی‌داریم
امام‌جمعه شیراز مقاومت ملت غزه 
را درسی بزرگ برای همگان دانست 
و بیان کرد: مردم این باریکه روحیه 
مقاومت خود را زیر بمباران سنگین 
رژیم صهیونیستی حفظ کرده‌اند، در 
حالی که امروز برخی مردم با اندک 
سرد و گرمی و ناملایمت‌ از زندگی 
ناامید می‌شوند و حتی دست به 
خودکشی می‌زنند. وی تأکید کرد: 
ما ملت ایران نیز فریاد می‌زنیم که 
تا آخرین سنگر ایستادگی مردم غزه، 

دست از حمایت آنها برنمی‌داریم.

ابعاد سنتی فرهنگ ایران اسلامی در 
و  به‌روز  فرزندآوری  و  خانواده  قبال 

معرفی شود
آیت‌ا... دژکام در بخشی دیگری از 
خطبه‌های نماز جمعه‌شیراز، ضمن 
تبریک ولادت امام محمد‌تقی )ع( 
در روز دوشنبه و ۱۳ رجب مصادف 
با ولادت حضرت علی)ع( و روز پدر، 
گفت: حضرت مولی‌الموحدین آمد 
تا توحید را چنانکه بشر باید بفهمد 
آموزش دهد و آزادکننده بشریت از 

قید بندگی غیرخدا است.
امام‎جمعه شیراز با برشمردن فواید 
فرزندآوری و ازدواج جوانان، تأکید 
کرد: فرهنگ ایرانی و اسامی ما 
ارزش‌های والای خانواده و فرزندآوری 
دارد که باید برای زندگی امروز نیز 
بازتعریف و معرفی شود؛ چرا‌که تمدن 

مخالف در حال فعالیت فرهنگی علیه 
آن است.

سبکباری  و  سبکبالی  تمرین  اعتکاف 
است

او درباره ایام‌البیض رجب و برپایی 
اعتکاف نیز گفت: اعتکاف از نظر 
عملکرد مذهبی به نوعی نظیر حج 
است، معتکف نیز مانند حاجی سه 
روز مهمان خدا است و همان مواردی 
که فرد محرم از آن پرهیز می‌کند، را 

احتیاط می‌کند.
آیت‌ا... دژکام با بیان اینکه بیشتر 
مساجد شیراز شرایط برگزاری اعتکاف 
را دارند، اظهار کرد: هر کس که توان 
آن را دارد، معتکف شود و حضور در 
این مراسم معنوی را تجربه کند؛ 
چراکه تجربه‌های خوبی برای زندگی 
با خود دارد؛ اعتکاف تمرین سبکبالی 

و سبکباری است.

گروه خبر- لیلا غضنفری 
شهرداری شیراز با معرفی 456 پروژه با اعتبار 50 هزار 
میلیارد تومان برای دهه فجر روایت امید را کلید زده 
است. پروژه‌های براساس عدالت‌محوری و نیاز‌سنجی 
 صورت گرفته در تمام حوزه‌های شهر تعریف، افتتاح و 

کلنگ‌زنی می‌شود. 
هادی شه‌دوست شیرازی با اشاره به پروژه‌های این معاونت 
که تا دهه مبارک فجر اجرایی می‌شوند، گفت: خرید 5 
دستگاه خودرو ون ویژه خدمات‌رسانی به جامعه توان‌خواهان 
و معلولان با اعتباری بالغ بر 67میلیارد ریال صورت می‌گیرد.
او با اشاره به بهره‌برداری ایستگاه شماره 4 خط دوم 
 متروی شیراز با اعتبار 6هزار میلیارد ریال گفت: 
بهره‌برداری ایستگاه شماره 3 خط دوم متروی شیراز با 
اعتبار 7200میلیارد ریال، خرید 75 دستگاه میدل‌باس 

با اعتبار 2720میلیارد ریال، کلنگ‌زنی 3 پارکینگ 
 طبقاتی در محدوده ترافیک شیراز با اعتبار 11هزار

 میلیارد ریال، از اقدامات این معاونت تا دهه مبارک 
فجر است.

معاون شهردار شیراز گفت: بهره‌برداری سیستم مکانیزاسیون 
16 پارکینگ روباز تحت تملک شهرداری شیراز با اعتبار 
یکصدمیلیارد ریال، آغاز عملیات اجرایی توسعه مرکز دیتا 
مدیریت کنترل ترافیک با اعتبار 500میلیارد ریال، آغاز 
عملیات اجرایی هوشمندسازی 30 تقاطع سطح شهر شیراز 
با اعتبار 450میلیارد ریال و آغاز عملیات اجرایی 20 سامانه 
هوشمند ناظر تقاطع با اعتبار 400میلیارد ریال در دهه 

مبارک فجر صورت می‌گیرد.
کاهش 62 درصدی تصادفات در آبان‌ماه 

معاون حمل‌ونقل ترافیک شهرداری شیراز نیز ضمن اعلام 

کاهش 62 درصدی تصادفات منجر به فوت در آبان‌ماه، از 
افتتاح و بهره‌برداری مجتمع خدمات رفاهی و تعمیرگاهی 

حمل‌ونقل و بار برای نخستین بار در کشور خبر داد.
او خاطرنشان کرد: ایمن‌سازی ترافیکی کمربندی 
جنوب شیراز با اعتبار 305میلیارد ریال، کلنگ‌زنی 
جایگاه عرضه سوخت شهدای اتوبوس‌رانی با اعتبار 
 1920میلیارد ریال، رونمایی از یک‌هزار دستگاه تاکسی 
نوسازی شده با تسهیلات شهرداری شیراز با اعتبار یک‌هزار 
 میلیارد ریال، کلنگ‌زنی مرکز شماره 2 معاینه فنی 
ریال،  اعتبار 2200میلیارد  با   خودروهای سبک 
طراحی و اجرای تابلوهای راهنمای مسیر و تابلوهای 
 انتظامی بزرگ‌راه‌های آیت‌ا... حائری و شهید استوار 
 با اعتبار 170میلیارد ریال و آغاز عملیات اجرایی 
جایگاه‌های تک سکو و شارژ برق در مناطق 11گانه 

 شهرداری شیراز با اعتبار 900میلیارد ریال از دیگر 
پروژه‌های معاونت حمل‌ونقل شهرداری شیراز تا دهه مبارک 

فجر است.
شه‌دوست شیرازی از همکاری با بخش خصوصی خبر داد 
و افزود: انعقاد قرارداد بهره‌گیری از اتوبوس‌های گردشگری، 
استفاده از موتورسیکلت و دوچرخه‌های اشتراکی برقی و 
خرید و بهره‌برداری از یکصد سامانه ثبت تخلف سرعت با 

مشارکت بخش خصوصی صورت می‌پذیرد.

معاون شهردار شیراز خبر داد:

توسعه پایدار کلید افتتاح‌ها 

س‌: طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان،‌هادی شه‌دوست شیرازی، معاون 
حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز از آموزش مستمر 
فرهنگ ترافیک به دانش‌آموزان مقاطع پیش‌دبستانی و 

ابتدایی کلان‌شهر شیراز خبر داد
شه‌دوست شیرازی با بیان اینکه زنگ آموزش فرهنگ 
ترافیک در مدارس شیراز هم‌زمان با هفته حمل‌‌ونقل در 
سال ۱۴۰۱ با همکاری اداره کل آموزش‌وپرورش استان 
فارس نواخته شد، اظهار کرد: این طرح در سال گذشته 
و همزمان با هفته حمل‌ونقل با آموزش ۵۰۰ مدرسه آغاز 
و تا پایان سال تحصیلی ۱۴۰۲ در تمامی مدارس مقاطع 
پیش دبستانی و ابتدایی دخترانه و پسرانه به صورت 

مستمر ادامه خواهد داشت.
شه‌دوست شیرازی با اشاره به اینکه مفاهیم آموزشی 
ترافیک به زبان هنر و به شکل ساده از طریق هنرمندان 
شیرازی به دانش‌آموزان منتقل می‌شود، تصریح کرد: 
آموزش‌ها به‌طور مستمر و بر اساس سرفصل‌های مشخص 
شامل اصول عبور ایمن از خیابان در روز و شب، فرهنگ 
استفاده از حمل‌ونقل عمومی، مفاهیم چراغ راهنمایی و 
قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی به زبان طنز و هنر 

برای دانش‌آموزان تشریح می‌گردد.

 معاون شهردار شیراز رمز اثربخشی آموزش‌ها را استمرار 
عنوان و خاطرنشان کرد: تکرار و استمرار آموزش ویژه 
دانش‌آموزان و سایر اقشار جامعه از طریق پارک‌های 
ترافیک، فضای مجازی، صداوسیما، به‌صورت چهره به 
چهره و اقلام کمک‌آموزشی برنامه‌ریزی و در دستور‌کار 

این مجموعه قرار دارد.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز همچنین 
در خصوص حوزه فرهنگ‌سازی ترافیکی یادآور شد: 
دراین‌باره، هم بحث تشکیل کمپین »قرار مهرماهی« 
و همچنین تبلیغات محیطی از ابتدای سال تحصیلی 
انجام‌گرفت؛ به‌طورکلی رانندگان را نسبت به تردد 
عابران پیاده و خصوصاً دانش‌آموزان و عدم تجمع در 
 ورودی و خروجی‌های مدارس در سطح شیراز حساس‌تر
 از قبل کرده‌ایم. شه‌دوست شیرازی گفت: این کمپین با 
عنوان قرار مهرماهی، قراری است که معاونت حمل‌ونقل 
و ترافیک با دانش‌آموزان، رانندگان و والدین می‌گذارد 

برنامه‌ریزی و تدوین‌شد.
وی تصریح کرد: علاوه بر اهمیت و تلاش مستمر معاونت 
حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز در بحث آموزش 
فرهنگ ترافیک به دانش‌آموزان، ایمن‌سازی و سامان‌دهی 
معابر و فضاهای منتهی به مدارس نیز در اولویت‌های 

کاری این مجموعه قرار دارد.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز فرهنگ 
ترافیک هر جامعه را یکی از نمودهای رفتاری 
افراد در استفاده از فضاهای متعلق به عبورومرور 
 آن جامعه دانست و عنوان کرد: با توجه به نقش 
مهم دانش‌آموزان آینده‌ساز در جامعه و با هدف 
نهادینه‌سازی فرهنگ و قوانین ترافیکی، مسیر خود 
 را در آموزش هرچه بیشتر آینده‌سازان جامعه ادامه 

خواهیم داد.

به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در پایان 
یازدهمین جلسه شورای راهبردی تصادفات و شانزدهمین 
جلسه شورای ترافیک استان با بیان اینکه متأسفانه یکی 
از مشکلات مزمن شده کشور تصادفات است و رتبه اول تا 
سوم علت مرگ و میر کشور را به خود اختصاص داده، 
اظهار کرد: این موضوع زمانی اهمیت بیشتری پیدا می‌کند 
 که بازه ۱۸ تا ۳۵ سال بیشترین حادثه‌دیدگان سوانح 

رانندگی محسوب شوند.
 استاندار فارس به نقش انکارناپذیر نیروی انسانی اشاره کرد و از 
آن به عنوان یکی از عامل‌های تشدید حوادث ناشی از تصادفات 
سخن گفت و افزود: خطاب به هم ‌استانی‌های عزیز خودم عرض 
می‌کنم که نیروی انسانی بیش از ۶۰ درصد دلایل مرگ و 
میر ناشی از تصادفات را تشکیل می‌دهد؛ عدم رعایت توجه 
به جلو و مکالمه با تلفن همراه، عدم رعایت مقررات راهنمایی 
و رانندگی و سرعت و سبقت غیرمجاز عمده‌ترین دلیل مرگ 
ناشی از تصادفات است. خواهشمندیم که عموم مردم و والدین 

به این موضوع توجه ویژه کنند.
 راه‌های مواصلاتی یکی دیگر از عوامل تشدید تصادفات

 رئیس شورای راهبری تصادفات موضوع راه‌های مواصلاتی را 
یکی دیگر از عوامل تشدید تصادفات عنوان کرد و گفت: برای 
تسهیل در عبورومرور در جاده‌های مواصلاتی اقدامات مؤثری 
انجام شده است؛ احداث و بهره برداری از شش قطعه آزادراه 
شیراز به اصفهان و تکمیل آن در قطعه هفتم و نهایتاً ادامه آن 

تا بوشهر و عسلویه یکی از این اقدامات است.
وی در ادامه با تأکید بر اینکه از بهسازی راه‌های روستایی 
نیز غافل نبوده‌ایم از اقدامات قابل توجه در راه‌های روستایی 
 گفت و پس از آن با اشاره به راه‌های بزرگراهی استان،

 ادامه داد: در این دو سال خدمت دولت سیزدهم از 

 بیش از ۲۰۰ کیلومتر بزرگراه بهره‌برداری شده و در 
کیلومتر   ۲۰۰ نیز  دولت  پایان  تا  هستیم   تاش 
دیگر در قالب بزرگراه برای استفاده مردم شریف استان تکمیل 

کنیم.
 ایمانیه تولید خودروهای با ایمنی حداکثری را یکی دیگر 
از راه‌های کاهش تلفات ناشی از تصادفات بیان کرد و از 
مصرف سوخت کمتر آنان نیز سخن گفت و خاطر‌نشان کرد: 
عزیزان ما در نیروی انتظامی استان دقت داشته و همچنان 
 دقت دارند تا با نقض مقررات راهنمایی و رانندگی برخورد 
کنند؛ حوزه قضایی هم همچون گذشته همراهی کنند تا با 
افرادی که حریم سرعت را رعایت نمی‌کنند به شکل جدی‌تری 

برخورد شود.
وی تصریح کرد: انتظار داریم به شکل دیگری با رانندگانی که 
در حالت غیر‌طبیعی رانندگی کرده و منجر به تصادف شده‌اند 

برخورد شود.
 ایمانیه بر ضرورت استفاده از کلاه ایمنی برای راکبان موتورسوار 
نیز تأکید کرد و از اهمیت استفاده از آن برای جلوگیری از 

ضربات مغزی سخن گفت.
 استاندار فارس در پایان خاطر‌نشان کرد که عزم جدی‌تری نیاز 
است تا از این بلای خانمان‌سوز که گریبان‌گیر کشور و استان 
شده رهایی یابیم و این مهم محقق نمی‌شود مگر با هم‌افزایی 
بین دستگاهی، تغییر شرایط برخورد با متخلفان و افزایش دقت 

رانندگان وسایل نقلیه.
وی همچنین خواستار تدوین برنامه جامع کاهش 
 تصادفات و تلفات ناشی از آن‌ها توسط دستگاه اجرایی 
و فرهنگی استان و نیز پیش‌بینی تمهیدات لازم در استان 
 پهناور فارس برای سفر ایمن هموطنان در تعطیلات 

نوروز شد. 

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز خبر داد:

آموزش مستمر فرهنگ ترافیک به دانش‌آموزان
استاندار فارس:

با افرادی که حریم سرعت را رعایت نمی‌کنند 
جدی‌تر برخورد شود

فرمانده انتظامی استان فارس خبر داد:

کشف 420 کیلو حشیش در 
عملیات مشترک پلیس فارس 

و البرز 
سبحان،  گزارش  به 
رهام‌بخش  سردار 
فرمانده  حبیبی، 
استان  انتظامی 
 420 کشف  از  فارس 
کیلوگرم حشیش 
مشترک  عملیات  در 
پلیس فارس و البرز 

در شیراز خبر داد.
اظهار  حبیبی  سردار 
داشت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان فارس در 
راستای اقدامات مبارزه‌ای با عناصر اصلی قاچاق و در پی تعامل 
سازنده اطلاعاتی با پلیس مبارزه با مواد مخدر البرز، مطلع شدند 
فردی در منزل خود در یکی از محله‌های شیراز اقدام به دپو 
حشیش کرده است.وی ادامه داد: موضوع به صورت ویژه در 
دستور‌کار مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر فارس قرار گرفت 
و با انجام اقدامات فنی و پلیسی، به محل مورد نظر اعزام و در 

بازرسی از آن منزل 420 کیلوگرم حشیش را کشف کردند.
فرمانده انتظامی استان با بیان اینکه در این خصوص یک 
قاچاقچی حرفه‌ای دستگیر و برای سیر مراحل قانونی ورانه دادسرا 
شد، تأکید کرد: مبارزه بی امان با سوداگران مرگ و مواد مخدر 
همواره یکی از اولویت‌های اصلی این فرماندهی به شمار می‌رود.

به گزارش سبحان، آیین رونمایی، نقد و بررسی کتاب 
»بحر رجز«، تازه‌ترین کتاب احد ده‌بزرگی، سراینده 
برجسته آیینی شیراز برگزار شد. در کتاب یاد شده، 
ترجمان شاعرانه رجزها و شهادت‌نامه شهدای کمتر 

شناخته شده واقعه کربلا به قلم آورده شده است.
ده‌بزرگی گفت: مقام معظم رهبری، خرداد ماه 1396، 
در نشست با شاعران، منظومه‌سرایی را از قالب‌های 
شعری فراموش‌شده‌ای خواند که باید دوباره زنده شود. 
این سخن مرا واداشت تا به سوی رجزها بروم که به 
کتاب منظومه رجزهای عاشورایی انجامید. منظومه‌ای 
که رهبری هم از آن ستایش کرد. در این پژوهش‌ها بود 
که به ناشناخته ماندن بسیاری از چهره‌های بزرگ عاشورا 
 رسیدم. این شد که دو سال را برای یافتن رجزهای این 
چهره‌ها به کار بردم و امروز در کتاب »بحر رجز«، از آن 

رونمایی می‌شود.
وی با اشاره به منظوم‌سازی زیارت ناحیه مقدسه ادامه داد: 
در کتاب »بحر رجز«، تلاش شده است تا شعرها، بر همان 
وزنی باشد که رجز با آن سروده شده است؛ و باید گفت که 

بازگردانی یا بازآفرینی رجزهای عاشورایی است.
این شاعر آیینی با اشاره به ناشناخته مانده بسیاری از 
چهره‌های عاشورایی، افزود: در دهه نخست انقلاب 
اسلامی، شعر آیینی و انقلاب اسامی، را در رویارویی با 
جریان چپ قرار داشت؛ این ما را واداشت تا در کنار برخی 
از دوستان همچون مرحوم نصرا... مردانی، قیصر امین‌پور، 
سید حسن حسینی و... جنبشی در ترکیب‌سازی را آغاز 
کردیم تا شعر آیینی و انقلاب اسلامی، سربلند و سرافراز 

از آن رویارویی، بیرون آید؛ هرچند امروز، دوباره می‌بینیم 
که شعر آیینی و انقلاب اسامی به تکرار افتاده است و 
نفس تازه‌ای می‌خواهد؛ نفسی که جوانان و نوجوانان ما 

را فرامی‌خواند.
رحیم هودی، پیشکسوت هنرهای نمایشی و سینمایی 
فارس و شیراز نیز در این آیین، یکی از زیباترین 
نمایش‌های خود را نمایش منظوم ابراهیم بت‌شکن »برداً 

و سلاماً« خواند که احد ده‌بزرگی به نظم درآورده است.
سید مجتبی جعفری زوج، مدیر انتشارات پرتورخشید 
هم آشنایی خود با احد ده‌بزرگی را به نوحه شناخته‌شده 
»لایی‌لایی از سفر برگشته رودم«، دانست که کمتر مداحی 
در پهنه ایران است که آن را نخوانده باشد و گفت: هرچند 
چاپ این کتاب به درازا کشید، باز هم ایراداتی از دیدگاه 
تایپی در آن دیده می‌شود که در چاپ‌های آینده ویرایش 

خواهد شد.
هاشم کرونی نیز احد ده‌بزرگی را شاعری خواند که شعر 
را از دریچه امام حسین تنفس کرده است و زبان شعرش 
برای حضرت علی‌اصغر باز شده است و گفت: کمتر شاعری 
را می‌توان یافت که این‌همه تنوع مضمونی و قالب با 
رویکرد ادبیات آیینی داشته باشد. در زمینه شعر عاشورایی 

باید مثنوی‌های او را یگانه دانست.
وی با اشاره به درخواست مقام معظم رهبری 
و  عفیفانه  عاشقانه  زنده‌سازی  درباره  ادیبان  از 
 منظومه‌سرایی، استاد ایوب پرندآور را از پیشگام عاشقانه 
عفیفانه و احد ده‌بزرگی را از پیشگامان منظومه‌سرایی 
کنونی دانست که انتشارات پرتو رخشید آثار آنان 

را به چاپ رسانده است، و ادامه داد: احد ده‌بزرگی 
 در بحر رجز، دو رویکرد آفرینش ادبی و آشنایی 
با چهره‌های کمتر شناخته‌شده شهدای عاشورا را دنبال 

می‌کند. 
وی زبان به شدت ساده، روان و لطیف را از ویژگی‌های 
برجسته این کتاب دانست که برای نوجوانان بسیار مناسب 
است و آن را برآمده از تجربه شاعر و سروکار داشتن با 
کلمه و جایگاه و کارآمدی کلمه خواند و افزود: در دهه 
1360، دو جریان شعری چپ و انقلاب اسلامی با هم به 
کارزار پرداختند؛ هنگامه‌ای که شیراز و فارس بار دیگر 
پایتخت نوآوری در شعر شد و بزرگانی همچون احد 
ده‌بزرگی و نصرا... مردانی با دو رویکرد دیگرگون، احساس 

و فلسفه، از آن سربرآوردند.
این منتقد ادبی، ده‌بزرگی را از پیروان عاطفه‌مداری و 
احساس در شعر دانست و با این همه کتاب »بحر رجز« را 

بیش از شعر، دارای برآیند اندیشه و تفکر او دانست.

 نقد و بررسی کتاب »بحر رجز« برگزار شد



صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی هنری دنیای اندیشه سبحان
مدیر مسئول: سید ابوالحسن حقایقی

دفتر مرکزی: شیراز خیابان سی‌متری سینما سعدی
خیابان ذوالانوار شرقی ساختمان تابان واحد 14

تلفن‌: 32340040 نمابر: 32340041
‌سازمان آگهی‌ها‌: 32340042

شماره پیامک‌: 30009900851115 لیتوگرافی و چاپ: خلیج فارس
 Email: info@sobhannews.ir www.sobhannews.ir

 آیین‌نامه اخلاق حرفه‌ای روزنامه سبحان را در وب‌سایت بخوانید.

‌‌‌‌شنبه  30 دی 1402  سال سی‌ام  شماره 6200
امام رضا )علیه‌السلام(:

»هر‌کس اندوه مؤمنی را بزداید، خداوند در روز قیامت، غم از دلش می‌زداید.«

 الکافی، ج ۲، ص ۲۰۰

طرح روزحدیث روز

انتشار رمانی برای نوجوانان
 

جلد هفتم مجموعه »هفت ‌نشانه« با ترجمه  ساره ارض‌پیما در ۲۳۲ صفحه 
با شمارگان ۱۰۰۰ نسخه و بهای ۱۶۰ هزار تومان توسط انتشارات فاطمی 

)کتاب طوطی( برای نوجوانان منتشر شده است.
در نوشته پشت جلد کتاب آمده است: »یک قهرمان در سونامی گم‌ 
شده است. یک نشانه به نبردی مرگبار اشاره دارد و یک‌ روز دیگر همه 
چیز پایان می‌یابد. همه فکر می‌کنند برنده‌های جایزه شهامت در ایجاد 
سونامی سیدنی دست داشته‌اند. آن‌ها بعد از فرار از دست مأموران 
امنیتی باید به مقصد نهایی‌شان - کشتی غول‌پیکر فلیکس اسکات 
/ ینفینیتی هوریزِن - بروند و آخرین نشانه مرگبار را رمزگشایی کنند. 
 اما اگر موفق نشوند، بازی تمام خواهد شد؛ نه فقط برای آن‌ها، که 

برای همه دنیا.
برنده‌های جایزه شهامت پس از آشکار شدن رازی در قطب جنوب، وارد 
نبردی رو در رو و نفس‌گیر با دشمن اصلی‌شان می‌شوند. آیا از این نبرد جان 
سالم به در می‌برند؟ اگر شما هم می‌توانستید قهرمان باشید، شهامتش را 

داشتید؟ هفت نشانه و آخرین روز برای نجات دنیا...«

از سوی انتشارات جمکران؛

»آیین انتظار« به چاپ سیزدهم رسید

 کتاب »آیین انتظار« خلاصه‌ای از کتاب »مکیان المکارم فی فواید الدعا 
للقائم )عج(« نوشته حاج سید محمدتقی موسوی اصفهانی به تازگی توسط 

انتشارات کتاب جمکران به چاپ سیزدهم رسیده است.
در این کتاب، علل و فواید و نتایج دعا برای حضرت ولی 
 عصر )عج( و نیز وظایف دیگر ما در قبال آن حضرت توضیح 

داده شده است.
»آیین انتظار« از ۸ بخش با عناوین شناخت امام زمان واجب است، اثبات 
امامت حضرت ولی عصر )عج(، حقوق و مراحم آن حضرت، ویژگی‌ها و 
جهاتی که در امام زمان هست و مایه لزوم دعا برای آن حضرت است، 
نتایج دعا برای فرج، اوقات و حالات تأکید شده برای دعا، چگونگی دعا 
برای تعجیل امام عصر )عج( و تکالیف بندگان نسبت به آن حضرت تشکیل 

شده است.

»سرگردانی« به کتاب‌فروشی‌ها رسید
 

»شهرهای نمک« داستان تأسیس پادشاهی حُدیبیه توسط سلطان 
خربیط است، او این سلسله را در یک کشور با پایتخت خیالی موران 
پایه‌گذاری می‌کند. از مجموعه »شهرهای نمک« نخستین جلد آن با عنوان 
»سرگردانی« در ایران ترجمه و منتشر شده است، که در آن ورود تکنولوژی 
به یک کشور خیالی با پادشاهی خیالی به تصویر کشیده می‌شود، پادشاه 

خیالی با فروش ثروت ملی ثروت عظیمی جمع می‌کند.
»سرگردانی«، داستان کوچ‌دادن بادیه‌نشین‌ها و خرید زمین‌هایشان است که 
به زور انجام شد. به همین دلیل است که برای این جلد عنوان سرگردانی 
انتخاب شده است، زیرا در آن بادیه‌نشین‌های بی‌گناه سرگردان می‌شوند و 

کوچ می‌کنند.
رمان پنج جلدی »شهرهای نمک« که نخستین جلد آن با عنوان 
»سرگردانی« در ایران ترجمه و منتشر شده است، توسط عبدالرحمن منیف 
نوشته شده است. منیف در این کتاب داستان چگونگی تغییر روند زندگی 

مردم شهر خیالی از بادیه‌نشینی به شهرنشینی را توضیح می‌دهد.
قسمتی از متن کتاب

حالا دیگر حران فراموش شده دورافتاده که جز با فواصل زمانی خیلی زیاد 
کسی از آن جا رد نمی‌شد حسابی عوض شده بود. حرانی که تنها دو دسته از 
آدم‌ها به آن‌جا می‌آمدند: کسانی که اجناس و موادی برای فروش یا معاوضه 
با خود می‌آوردند و باز با قافله از آن‌جا می‌رفتند و فرستاده‌هایی که گاهی 
حرانی‌های به سفر رفته هزینه سفرشان را می‌دادند تا ارزاق و نامه‌ها و چند 

درهمی برای خانواده‌هایشان ببرند.
اما نه کسی می‌توانست پیش‌بینی کند نه به ذهن کسی می‌رسید که حران 
به آن‌جا بیایند و ساختمان‌هایی این‌چنین در بخش شرقی آن ساخته 
شوند. اگرچه مردم به ساختمان‌های جدید عادت کرده بودند و روزبه‌روز با 
چهره‌های جدیدی که از راه می‌رسیدند خو می‌گرفتند اما به هیچ صورتی 

نمی‌توانستند آمدن آن کشتی بخار را تصور کنند.
رمان »سرگردانی« نخستین جلد از مجموعه پنج جلدی »شهرهای نمک« 
نوشته عبدالرحمن منیف و ترجمه امَل نبهانی در ۷۰۸ صفحه با شمارگان 

۳۰۰ نسخه منتشر شده است.

گوگل با تغییر توضیحات حالت ناشناس، درباره Incognito شفاف‌سازی می‌کند

فن‌آوری

عکس خبر

 تظاهرکنندگان یهودی در اعتراض به عملیات نظامی اسرائیل در غزه

 هشتمین جشنواره ملی اسباب‌بازی کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان

پشت صحنه تروریست‌ها، رژیم صهیونیستی و آمریکا است.
منبع - تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  بازدید گردشگران از مسجد نصیرالملک معروف به مسجد صورتی

دانستنی

چرا در خواب همیشه سقوط می کنم یا تکان می‌خورم؟

  پرورش گاومیش در خوزستان

   بازگشایی دوازدهمین جشنواره مد ولباس فجر

خودرو

بحث توسعه خودروهای برقی و زیرساخت‌های آن با 
آغاز سکان‌داری عباس علی‌آبادی، در وزارت صمت 
جدی‌تر شد. پیش از این، در بخش خودروهای 
سواری الکتریکال جز واردات محدود برخی 
خودروهای ژاپنی و کره‌ای دوگانه هیبرید-بنزینی 
سابقه‌ای وجود نداشت. این خودروها محدود به 
سه مدل تویوتا هیبرید و هیوندای سوناتا هیبرید 
و تعداد بسیار اندک از یک نمونه خودرو پلاگین-

هیبرید  یعنی میتسوبیشی اوتلندر PHEV بود.
وزیر صمت علاوه‌بر پیگیری تولید خودروهای برقی 
داخلی، اولویت واردات را نیز خودروهای الکتریکال 
دانسته است. بر این اساس، در کوتاه‌مدت و تا دوسال 
آینده، ‎اولویت اصلی کشور در بخش واردات خودرو 
به‌صورت CBU )محصول نهایی( و CKD )قطعات 
 منفصله(، تأمین خودروهای برقی خواهد بود.

در همین راستا، برخی شرکت‌های خودرویی در پی 
واردات 

خودروهایی هستند که قابلیت اتصال به‌منبع 
شارژ خارجی را داشته باشد. اما ‌ به‌دلیل فقدان 
زیرساخت شارژ، جز یکی‌، دو خودرو تمام‌برقی، بقیه 
خودروهای وارداتی الکتریکال، پلاگین-هیبرید یا 

هیبرید هستند.
 مزایای کلی خودروهای هیبرید

در این خودروها میزان مصرف سوخت فسیلی، 
حدود ۲۰ تا ۵۰ درصد کمتر از خودروهای بنزینی 
معمولی است. گرچه این خودروها هزینه خرید 
بالاتری نسبت به‌خودروهای درون‌سوز دارند، اما 
این هزینه از محل صرفه‌جویی در مصرف سوخت 
و کاهش هزینه‌های جانی و مالی ناشی از آلودگی 

هوا جبران می‌شود.
خودروهای هیبرید با ترکیب مزایای خودروهای 
الکتریکال و خودروهای درون‌سوز، هم مصرف 
سوخت‌های فسیلی و آلودگی هوا را کاهش 
می‌دهند، هم دغدغه عدم دسترسی به‌منبع شارژ 
الکتریکی را برای کشورهایی که هنوز زیرساخت‌های 

شارژ آن‌ها فراهم نیست، رفع می‌کنند. 
چراکه علاوه‌بر پیشرانه برقی، از 
موتور احتراق‌داخلی بهره‌مند 

هستند.
دولت‌ها  برای  همچنین   
و شرکت‌ها فرصت لازم را 

ایجاد می‌کنند تا شبکه شارژ خودروهای الکتریکی 
را طراحی و ایجاد کنند.

از دیگر مزایای خودروهای هیبرید، کاهش 
آلودگی‌های صوتی به‌واسطه کاهش نویز و صدا در 

این نوع خودروهاست. حتی کم‌سروصداترین. 
 لاماری ایما HEV کراس‌اوور سبز 

لاماری ایما HEV جدیدترین محصول شرکت 
آرین پارس موتور است که به‌زودی در کارخانه 
آرین پارس موتور در شهر خمین تولید خواهد شد. 
این کراس‌اوور، جدیدترین تیپ از مدل ایماست که 
قوای محرکه هیبرید دارد و ظاهر آن نیز با دو تیپ 
دیگر یعنی ایمای معمولی و ایما X متفاوت است. 
زیر کاپوت لاماری ایما HEV یک پیشرانه ۱/۵ 
لیتر توربوشارژ )TGDI( قرار دارد که در سیستم 
هیبرید به‌همراه یک پیشرانه برقی قوای محرکه را 

تشکیل داده‌اند.

واردات خودروهای هیبرید در شرایط کنونی چه مزایایی دارد؟
‌HEVها؛ از کاهش مصرف سوخت و آلودگی هوا تا کمک به تنظیم بازار

ادبیات

 تب فوتبال در نقطه صفر مرزی - کرمانشاه

سلامت

چند نکته در مورد داروهای کاهش وزن
چاقی یک بیماری مزمن پزشکی است که فرد را مستعد 
بروز بسیاری از اثرات منفی بر سلامتی می‌کند؛ از جمله 
افزایش نرخ ابتلا به بیماری‌های قلبی عروقی که می‌تواند 
به وقوع سکته مغزی و حملات قلبی منجر شود. افراد 
چاق همچنین بیش از سایرین درد کمر و مفاصل، آپنه 

خواب و افسردگی را تجربه می‌کنند.
افراد بزرگسالی که دارای شاخص توده بدنی بالای 
۳۰ باشند، به عنوان چاق طبقه بندی می‌شوند. 
بزرگسالانی هم که حداقل به یکی از بیماری‌های مرتبط 
با وزن بالا مانند دیابت، فشار خون بالا یا کلسترول 
دچار باشند، در صورت داشتن شاخص توده بدنی 
 ۲۷ یا بالاتر در رده افرادی قرار می‌گیرند که دارای 

اضافه وزن هستند.
داروهای کاهش وزنی که به تایید نهادهای ناظر دارویی 
رسیده باشد، می‌تواند به بیماران چاق و دارای اضافه 
وزنی که به بیماری‌های مزمن مرتبط با وزن بالا 

مبتلا هستند، کمک زیادی کند. اما اینکه فردی واجد 
شرایط است به این معنی نیست که این داروها همیشه 

گزینه‌های مناسبی برای این فرد هستند.
همچنین، برخی از افراد می‌توانند با تغییر در رژیم غذایی 

و ورزش و بدون مصرف دارو وزن خود را کاهش دهند.
عاوه بر این، نتایج برخی آزمایش‌ها نشان داده 
که افرادی که سال‌هاست این داروها را مصرف 
 می‌کنند، پس از قطع آن با کاهش وزن بیشتری 

مواجه شده‌اند.
 بنابراین، این داروها باید همراه با تغییرات سبک زندگی 
مصرف شوند و قرار نیست مصرف دارو برای افرادی که 
تمایلی به بهبود رژیم غذایی و تناسب اندام خود ندارند، 

یک راه حلی فوری باشد.
در اکثر بررسی‌هایی که در مورد اثربخشی این داروها 
انجام می‌شود، افراد شرکت کننده که به دو گروه مصرف 
کننده دارو و دارونما تقسیم می‌شوند، ملزم هستند که 

افزون بر کاهش کالری مصرفی خود، در طول هفته 
ورزش‌های منظمی را نیز انجام دهند. لذا اثربخشی 
ارزیابی شده برای این داروها همراه با تغییر سبک زندگی 

بروز می‌کند.
البته باید توجه داشت که برخی از داروهای کاهش 
وزن می‌تواند در مورد افرادی که داروی دیگری 
مصرف می‌کنند، تداخل دارویی ایجاد کند و یا برای 
زنان باردار مناسب نباشد. بنابراین، افراد چاق پیش 
از انتخاب و مصرف هر دارویی باید با پزشک معالج 
خود و نیز یک پزشک تغذیه مشورت کنند تا ضمن 
 انتخاب داروی مناسب از رژیم غذایی و ورزش‌های

 متناسب آگاه شوند.
همچنین به گفته متخصصان، داروهای کاهش وزن را 
نباید از داروخانه‌های اینترنتی غیرقانونی خرید؛ چون که 
گذشته از عدم اطمینان نسبت به اصالت دارو و دز دقیق 

آن، ممکن است دارو آلوده باشد

اگر قبل از اینکه خواب عمیقی بروید احساس سقوط 
کردن داشته‌اید یا قبل از خواب متوجه تکان خوردن 
کل بدن خود شده‌اید، تنها نیستید. این پدیده یک 
اتفاق رایج است و تخمین زده می‌شود که 70 درصد از 

جمعیت ممکن است آن را به نوعی تجربه کنند.
احساس انقباض، تکان یا احساس افتادن یا شناور 
شدن در هنگام خواب می‌تواند در افرادی رخ دهد 
که کاملًا سالم هستند. اگرچه این احساسات حرکتی 
ممکن است به دلایل مختلفی اتفاق بیفتد، متخصص 
اختلالات خواب رینا مهرا، برخی از علل احتمالی، 
محرک‌های رایج و توصیه‌هایی را در مورد زمان مراجعه 

به پزشک، توضیح می‌دهد.
  چه چیزی باعث احساس تکان خوردن یا 

افتادن در هنگام خواب می‌شود؟
این پدیده حرکت غیرارادی عضله در هنگام خواب، 
میوکلونوس خواب نامیده می‌شود )یا میوکلونوس 
هیپنیک( و در هنگام انتقال از یک مرحله خواب به فاز 
دیگر رخ می‌دهد. حرکات عضلانی خاصی که در نتیجه 
آن اتفاق می‌افتند، تکان‌های هیپناگوژیک )یا تکان‌های 
هیپنیک( نیز نامیده می‌شوند و به احتمال زیاد با شروع 
به خواب رفتن و در مرحله سبک خواب بلافاصله پس 

از آن اتفاق می‌افتند.
یک نظریه این است که این مرحله از خواب به اندازه 
کافی سبک است که مغز شما ممکن است آن را به 
اشتباه به عنوان بیداری تعبیر کند؛ اما همچنین 
تشخیص می‌دهد که عضلات شما حرکت نمی‌کنند. این 
امر باعث می‌شود که مغز شما پیامی ‌را به عنوان چک 
کردن به ماهیچه‌های شما بفرستد، تا آنها را بیدار کند 

یا آنها را فعال یا واکنش‌پذیر نگه دارد.
در این زمان انتقال‌دهنده‌های عصبی آزاد می‌شوند و 
پیام را از سلول‌های عصبی شما منتقل می‌کنند و به 
سلول‌های پروتئین ماهیچه شما متصل می‌شوند. این 

دریافت‌کننده  سلول‌های  به  اتصال 
سیگنال می‌دهد که به روشی خاص 

کنند  در عمل  و 
ین  ا
مورد، 

باعث حرکت دادن عضلات شما و حس سقوط می‌شوند.
مهرا می‌گوید: نتیجه تمام این عملکرد مغز، احتمالاً 
احساس حرکت، افتادن یا تکان خوردن در حین تحریک 

عضلات است.
 محرک‌های احساس افتادن و تکان خوردن در 

هنگام خواب
مهرا می‌گوید: رعایت کردن برخی نکات در کمک به 
کیفیت کلی خواب شما نقش دارد و ممکن است به 
کاهش دفعات این نوع حرکات مزاحم خواب کمک کند.

سعی کنید موارد زیر را برای بهبود سلامت خواب خود 
کاهش دهید:

 استرس را کاهش دهید
 وقتی استرس دارید، ممکن است ذهن شما به سرعت 
فعالیت کند و این احتمال وجود دارد که نتوانید در شب 
به استراحتی که نیاز دارید برسید. در نتیجه می‌تواند 
بر چرخه خواب شما تأثیر بگذارد و احتمال اختلال در 
خواب شما را افزایش دهد. قبل از اینکه به رختخواب 
بروید، هر کاری می‌توانید انجام دهید تا سطح استرس 
خود را کاهش دهید و در نتیجه خواب آرام و با کیفیت 
بیشتری خواهید داشت. به علاوه، حتماً قبل از رفتن به 

رختخواب عادات خواب خوب را تمرین کنید.
 داروهای محرک و الکل را کنار بگذارید

 هم محرک‌ها و هم الکل می‌توانند شما را از تکمیل 
کامل برخی از مراحل چرخه خوابتان بازدارند که باعث 
می‌شوند در مراحل سبک‌تر خواب خود باقی بمانید 
و احتمالاً منجر به تکان‌های هیپنیک یا احساس 
 حرکت در هنگام خواب یا سایر پاراخوابی‌ها و 

اختلالات خواب شود.
 کافئین را کاهش دهید

مصرف بیش از حد کافئین باعث انقباض عضلات 
شما می‌شود. همچنین می‌تواند به طور کلی بر چرخه 
خواب شما تأثیر بگذارد و شما را بیدار نگه دارد و از 
خواب راحت شما جلوگیری کند. در نتیجه ممکن است 
بیخوابی را تجربه کنید. یا اگر بتوانید پس از مصرف 
کافئین بخوابید، می‌تواند شما را در مراحل خواب 
سبک‌تری نگه دارد و حرکات غیر ارادی عضلات را 

تحریک کند.
 کمبود خواب را جبران کنید

زمانی که شما خواب مورد نیاز بدنتان را تأمین 
نمی‌کنید، کل چرخه خواب شما تحت تأثیر قرار 
می‌گیرد که می‌تواند احتمال ابتلا به میوکلونوس خواب 

را افزایش دهد.
 وقت مراجعه به پزشک فرارسیده است

مهرا توصیه می‌کند که اگر این حرکات غیرارادی 
را در طول خواب به طور مکرر تجربه می‌کنید، 
 میوکلونوس می‌تواند نشانه‌ای از اختالات خواب 

پیچیده‌تر باشد.
او می‌گوید: اگر این حرکات مرتباً شما را بیدار 
نگه می‌دارد، در مورد رفتن به رختخواب اضطراب 
دارید یا مکرر نگران می‌شوید، حتماً به پزشک 
 مراجعه کنید تا بهترین درمان لازم برای شما را 

بررسی کند.

در سال ۲۰۲۰ شکایتی علیه گوگل تنظیم شد که 
در آن ادعا شده بود مرورگر کروم در حالت ناشناس 
به‌صورت کامل از ردیابی کاربران جلوگیری نمی‌کند. 
حالا این شرکت با تغییر متن مربوط به سلب 
 ،Incognito مسئولیت در حالت ناشناس یا همان

در این باره شفاف‌سازی کرده است.
این شرکت را متهم می‌کند که فعالیت‌های کاربران 
در حالت ناشناس به‌صورت غیرقانونی ردیابی 
می‌شود، ولی گوگل چنین اطلاعاتی را به کاربران 
خود توضیح نداده است. در نتیجه کاربران تصور 
می‌کنند در حالت Incognito به‌هیچ وجه ردیابی 
نمی‌شوند. گوگل در متن به‌روز‌شده این موضوع را به 

صورت دقیق‌تری توضیح داده است.

دلیل تغییر توضیحات حالت ناشناس  چیست؟
سایر کاربرانی که از این دستگاه استفاده می‌کنند، 
فعالیت کاربر را نمی‌توانند ردیابی کنند، ولی 
وب‌سایت‌هایی که توسط کاربر بازدید می‌شوند و 
سرویس‌های گوگل، امکان ردیابی کاربر را دارند. 
همچنین در توضیح مربوطه آمده است که دانلود‌ها 
و بوک‌مارک‌ها و آیتم‌های Reading List ذخیره 
می‌شوند. این در حالی است که در متن قبلی صفحه 
Incognito چنین توضیحی داده نشده بود و اصلا 
اشاره‌ای به این موضوع نشده بود که وب‌سایت‌هایی 
که توسط کاربر بازدید می‌شوند و همچنین 
سرویس‌های گوگل می‌توانند کاربر را ردیابی کنند. 
در واقع این جمله به توضیحات صفحه حالت ناشناس 
اضافه شده است. در واقع گوگل با به‌روزرسانی 
صفحه Incognito به این موضوع اشاره کرده است 
که فعالیت کاربر همچنان برای وب‌سایت‌هایی که 
بازدید می‌کند و برای ارائه‌دهندگان خدمات اینترنتی 
قابل ردیابی است. در واقع حالت ناشناس از عدم 
جمع‌آوری داده‌های کاربر توسط وب‌سایت‌هایی که 

بازدید می‌کند، سلب مسئولیت کرده است.


